


สารบัญ 
เรื่อง            หนา 

ขอมูลเบ้ืองตนของเทศบาลตำบลเวียง        1 

สวนท่ี 1            

 - คำแถลงงบประมาณ : ประกอบงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  3 

 - คำแถลงงบประมาณ : รายละเอียดประมาณการรายรับ     5 

 - คำแถลงงบประมาณ : รายละเอียดประมาณการรายจาย     6 
 

สวนท่ี 2 

 - บันทึกหลักการและเหตุผล ประกอบงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 8 

 - รายละเอียดรายจายตามงานและงบรายจาย      9 

 - รายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 21 

 - รายงานประมาณการรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568    36 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายท่ัวไป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 แยกตามแผนงาน/งาน 
 

แผนงานงบกลาง 

 - งานงบกลาง          110 
 

แผนงานบริหารท่ัวไป 

 - งานบริหารท่ัวไป         116 

 - งานวางแผนสถิติและวิชาการ        149 

 - งานบริหารงานคลัง         156 

 - งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน       170 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 - งานเทศกิจ          174 

 - งานปองกันและบรรเทาสาธารภัย        178 
 

แผนงานการศึกษา 

 - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา       191 

 - งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา       202 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน      214 

 

 



สารบัญ (ตอ) 
เรื่อง            หนา 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

 - งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห       225 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน       231 

 - งานไฟฟาและประปา         233 

 - งานสวนสาธารณะ         235 

 - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล       237 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 - งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน      244 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 - งานกีฬาและนันทนาการ        248 

 - งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน        251 

 - งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว      260 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 - งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา     266 

 - งานกอสราง          280 
 

แผนงานการเกษตร 

 - งานสงเสริมการเกษตร         292 

 - งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ       293 

 

 

 

 

********************************************* 



đทýบาúตĞาบúđüĊ÷ง
đขต/ĂĞาđõĂ đชĊ÷งĒÿน    จังĀüัดđชĊ÷งøา÷

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

65�  ĀöĎŠทĊ่ 2   ซĂ÷-  ถนนđúĊ่÷งđöČĂง  Ēขüง/ตĞาบú đüĊ÷ง
  đขต/ĂĞาđõĂ đชĊ÷งĒÿน  จังĀüัดđชĊ÷งøา÷  57150

พČ้นทĊ่ 54.34 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 8,275 คน
ชาย 3,972 คน

หญิง 4,303 คน

ข้ĂöĎú ณ üันทĊ่ 2� ÿิงĀาคö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđวียง
ĂĞćđภĂđชียงĒสน  จĆงĀวĆดđชียงรćย



ทŠćนปøะธćนÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúđüĊ÷ง

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลđวĊยÜǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลđวĊยÜĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลđวĊยÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜ
ĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰ
ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞćĒถúงงบปøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ46,040,909.32ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ124,673,281.84ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ12ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
1,719,333.90ǰบćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ29ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ1,863,010.10ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2567ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøงบปøะöćณในปีงบปøะöćณǰพ.ý.ǰ2566
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ53,954,847.93ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 4,661,611.96 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 932,302.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 220,461.74 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 172,503.60 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 5,682.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 27,504,937.63 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 20,457,349.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ3,358,273.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ48,028,445.07ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 11,094,567.60 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 16,685,105.06 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 11,855,696.75 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 4,648,081.30 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 3,730,594.36 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 14,400.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ3,558,273.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลđวียง
ĂĞćđภĂđชียงĒÿนǰǰจĆงĀวĆดđชียงรćย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 4,661,611.96 3,400,000.00 5,800,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

932,302.00 1,027,000.00 1,067,900.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์ÿิน 220,461.74 160,500.00 400,600.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 172,503.60 331,200.00 260,800.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 5,682.00 6,000.00 3,600.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 5,992,561.30 4,924,700.00 7,532,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดÿรร 27,504,937.63 27,377,100.00 29,555,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

27,504,937.63 27,377,100.00 29,555,300.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂุดĀนุน 20,457,349.00 26,998,200.00 27,327,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,457,349.00 26,998,200.00 27,327,800.00

รวม 53,954,847.93 59,300,000.00 64,416,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

đìýïćúêĞćïúđüĊ÷Ü
ĂĞćđõĂđßĊ÷ÜĒÿîǰǰÝĆÜĀüĆéđßĊ÷Üøć÷

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,094,567.60 12,153,354.00 12,627,043.00

งบบุคลากร 16,685,105.06 20,507,940.00 21,736,580.00

งบดĞาđนินงาน 11,855,696.75 16,326,816.00 20,069,077.00

งบลงทุน 4,648,081.30 7,412,890.00 6,526,700.00

งบđงินอุดหนุน 3,730,594.36 2,869,000.00 3,421,600.00

งบรายจ่ายอื่น 14,400.00 30,000.00 35,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 48,028,445.07 59,300,000.00 64,416,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเวียง

อĞาเภอเชียงแสน  จังĀวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลเวียง
อĞาเภอเชียงแÿน  จังĀวัดเชียงราย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 19,808,585

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 2,422,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,143,480

แผนงานÿาธารณÿุข 2,124,880

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 935,020

แผนงานเคĀะและชุมชน 3,909,800

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 600,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,857,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 8,869,735

แผนงานการเกษตร 118,377

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,627,043

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 64,416,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúđüี÷ง

ĂĞćđภĂđชี÷งĒÿนǰǰจĆงĀüĆดđชี÷งøć÷

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,627,043 12,627,043
    งบกúćง 12,627,043 12,627,043

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,331,005 508,500 2,851,080 359,400 11,049,985
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷กćøđมืĂง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 4,482,685 508,500 2,851,080 359,400 8,201,665

งบดĞาđนินงาน 5,572,600 266,000 2,254,000 154,000 8,246,600
    ค่ćตĂบĒทน 1,417,600 65,000 783,000 71,000 2,336,600

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 2,340,000 201,000 1,238,000 83,000 3,862,000

    ค่ćüĆÿดุ 1,010,000 0 233,000 0 1,243,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 805,000 0 0 0 805,000

งบลงทุน 230,500 13,300 193,200 0 437,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 230,500 13,300 193,200 0 437,000

งบđงินอุดหนุน 55,000 0 0 0 55,000
    đงินĂุดĀนุน 55,000 0 0 0 55,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000
    øć÷จ่ć÷Ăื่น 20,000 0 0 0 20,000

รวม 13,209,105 787,800 5,298,280 513,400 19,808,585

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 340,380 474,900 815,280
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 340,380 474,900 815,280

งบดĞาđนินงาน 60,000 1,324,800 1,384,800
    ค่ćตĂบĒทน 5,000 44,800 49,800

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 55,000 970,000 1,025,000

    ค่ćüĆÿดุ 0 310,000 310,000

งบลงทุน 0 222,000 222,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 222,000 222,000

รวม 400,380 2,021,700 2,422,080

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,723,680 3,570,000 5,293,680
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 1,723,680 3,570,000 5,293,680

งบดĞาđนินงาน 900,000 2,623,700 3,523,700
    ค่ćตĂบĒทน 130,000 80,000 210,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 670,000 1,185,500 1,855,500

    ค่ćüĆÿดุ 100,000 1,263,200 1,363,200

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 0 95,000 95,000

งบลงทุน 5,300 20,000 25,300
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 5,300 20,000 25,300

งบđงินอุดหนุน 0 2,300,800 2,300,800
    đงินĂุดĀนุน 0 2,300,800 2,300,800

รวม 2,628,980 8,514,500 11,143,480

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 726,480 726,480
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 726,480 726,480

งบดĞาđนินงาน 1,301,800 1,301,800
    ค่ćตĂบĒทน 81,800 81,800

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 950,000 950,000

    ค่ćüĆÿดุ 270,000 270,000

งบลงทุน 96,600 96,600
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 96,600 96,600

รวม 2,124,880 2,124,880

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 763,320 763,320
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 763,320 763,320

งบดĞาđนินงาน 138,800 138,800
    ค่ćตĂบĒทน 69,800 69,800

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 69,000 69,000

งบลงทุน 32,900 32,900
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 32,900 32,900

รวม 935,020 935,020

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 0 0 924,000 924,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 0 0 0 924,000 924,000

งบดĞาđนินงาน 358,000 0 334,000 1,371,000 2,063,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 108,000 0 324,000 411,000 843,000

    ค่ćüĆÿดุ 250,000 0 10,000 955,000 1,215,000

    ค่ćตĂบĒทน 0 0 0 5,000 5,000

งบลงทุน 0 0 12,000 0 12,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 0 12,000 0 12,000

งบđงินอุดหนุน 0 895,800 0 0 895,800
    đงินĂุดĀนุน 0 895,800 0 0 895,800

งบรายจ่ายอื่น 15,000 0 0 0 15,000
    øć÷จ่ć÷Ăื่น 15,000 0 0 0 15,000

รวม 373,000 895,800 346,000 2,295,000 3,909,800

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 600,000 600,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 600,000 600,000

รวม 600,000 600,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 230,000 460,000 800,000 1,490,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 230,000 460,000 800,000 1,490,000

งบลงทุน 0 0 197,000 197,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 0 197,000 197,000

งบđงินอุดหนุน 0 170,000 0 170,000
    đงินĂุดĀนุน 0 170,000 0 170,000

รวม 230,000 630,000 997,000 1,857,000

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,163,835 0 2,163,835
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 2,163,835 0 2,163,835

งบดĞาđนินงาน 1,202,000 0 1,202,000
    ค่ćตĂบĒทน 122,000 0 122,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 610,000 0 610,000

    ค่ćüĆÿดุ 470,000 0 470,000

งบลงทุน 29,700 5,474,200 5,503,900
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 29,700 324,200 353,900

    ค่ćที่ดินĒúąÿิ่งก่Ăÿø้ćง 0 5,150,000 5,150,000

รวม 3,395,535 5,474,200 8,869,735

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 68,377 118,377
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 50,000 30,000 80,000

    ค่ćüĆÿดุ 0 38,377 38,377

รวม 50,000 68,377 118,377

Āน้ćǰ:ǰ10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,808,585

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,422,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,143,480

แผนงานสาธารณสุข 2,124,880

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 935,020

แผนงานเคหะและชุมชน 3,909,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 600,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,857,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,869,735

แผนงานการเกษตร 118,377

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,627,043

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 64,416,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติ
ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลเวียง และโดยเห็นชอบของผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงราย

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 64,416,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 64,416,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ256�

เทศบาลตĞาบลเวียง
อĞาเภอเชียงแสนǰǰจังหวัดเชียงราย



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลเวียงปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลเวียงมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายพลภพ มานะมนตรีกุล)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลเวียง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายคฑาสิทธิ์ เนื่องหล้า)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเชียงแสนปฏิบัติราชการแทนผĎ้วŠา
ราชการจังหวัดเชียงราย



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

đทศบćลตĞćบลđวียง
ĂĞćđภĂđชียงĒÿน  จĆงĀวĆดđชียงรćย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินĒลąÿิ่งปลูกÿร้ćง 2,571,567.78 4,016,395.14 2,800,000.00 78.57 % 5,000,000.00
     ภćษีป้ćย 445,515.70 645,216.82 600,000.00 33.33 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 3,017,083.48 4,661,611.96 3,400,000.00 5,800,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 1,755.70 174.60 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćธรรมđนียมจĂดรถในที่จĂดรถ 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บĒลąขนมูลฝĂย 435,790.00 485,210.00 460,000.00 19.57 % 550,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิกูล 4,000.00 0.00 2,000.00 -90.00 % 200.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรĒจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 8,800.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งĒผ่นปรąกćศĀรืĂĒผ่นปลิว đพื่Ă
กćรโฆษณć

570.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่ćธรรมđนียมตćมปรąมวลกฎĀมćยที่ดิน มćตรć 9 0.00 88,320.00 100,000.00 -10.00 % 90,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 38,302.00 16,684.00 5,000.00 400.00 % 25,000.00
     ค่ćธรรมđนียมÿĞćĀรĆบÿิ่งล่วงล้ĞćลĞćน้Ğć 0.00 133,200.00 270,000.00 -44.44 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 2,330.00 2,140.00 2,000.00 -25.00 % 1,500.00

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:20 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่ćธรรมđนียมกćรÿมĆครรĆบđลืĂกตĆ้งÿมćชิกÿภćท้Ăงถิ่นĀรืĂผู้
บริĀćรท้Ăงถิ่น

0.00 0.00 2,000.00 2,900.00 % 60,000.00

     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรĀĂพĆก 0.00 0.00 300.00 -33.33 % 200.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดินĒลąถมดิน 1,000.00 500.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมรĆกษćควćมÿąĂćดĒลąควćมđป็นรąđบียบđรียบ
ร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 8,707.00 9,872.00 9,000.00 -98.89 % 100.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 600.00 0.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมÿąĂćดĒลąควćมđป็น
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 0.00 500.00 900.00 % 5,000.00

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยÿćธćรณÿุข 0.00 640.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยĒลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 0.00 1,000.00 1,000.00 -80.00 % 200.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćควćมผิดกฎĀมćยทąđบียนพćณิชย์ 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยĀĂพĆก 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 58,256.00 105,191.40 61,000.00 -83.61 % 10,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 160.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนÿิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 0.00 500.00 700.00 % 4,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดÿิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

0.00 64,250.00 80,000.00 25.00 % 100,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

0.00 11,000.00 12,000.00 116.67 % 26,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿินค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 0.00 100.00 900.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน 0.00 0.00 100.00 400.00 % 500.00

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:20 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,660.00 4,440.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 85.00 20.00 100.00 900.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 200.00 200.00 200.00 -50.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 553,255.70 932,302.00 1,027,000.00 1,067,900.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 500.00 0.00 500.00 -20.00 % 400.00
     ดĂกđบี้ย 147,767.83 220,461.74 160,000.00 150.00 % 400,000.00
     รćยได้จćกทรĆพย์ÿินĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 148,267.83 220,461.74 160,500.00 400,600.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 478.30 993.60 1,000.00 -90.00 % 100.00
     ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 19,000.00 43,700.00 30,000.00 -98.33 % 500.00
     ค่ćขćยĒบบพิมพ์ĒลąคĞćร้Ăง 10.00 10.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถ่ćยđĂกÿćร 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     đงินชดđชยปฏิบĆติกćรฉุกđฉิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 250,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 416,483.27 127,800.00 300,000.00 -96.67 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 435,971.57 172,503.60 331,200.00 260,800.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 140,000.00 5,682.00 6,000.00 -41.67 % 3,500.00
     รćยได้จćกทุนĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 140,000.00 5,682.00 6,000.00 3,600.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 922,376.80 799,102.99 800,000.00 -3.75 % 770,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:20 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดĒผนĄ 11,135,261.24 11,279,514.60 11,000,000.00 9.09 % 12,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 3,660,242.70 4,716,211.66 3,800,000.00 31.58 % 5,000,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 182,322.45 165,397.76 150,000.00 10.00 % 165,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 5,690,837.38 4,804,912.98 5,500,000.00 9.09 % 6,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงĒลąค่ćธรรมđนียมตćมกฎĀมćยว่ćด้วยป่ćไม้ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่ćภćคĀลวงĒร่ 61,017.41 65,214.59 62,000.00 -3.23 % 60,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 53,585.86 70,261.05 65,000.00 -7.69 % 60,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิĒลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

5,494,054.00 5,604,322.00 6,000,000.00 -8.33 % 5,500,000.00

     ค่ćธรรมđนียมĒลąค่ćใช้น้Ğćบćดćล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00
     ภćษีจĆดÿรรĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 27,199,697.84 27,504,937.63 27,377,100.00 29,555,300.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 19,502,915.00 20,457,349.00 26,998,200.00 1.22 % 27,327,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 19,502,915.00 20,457,349.00 26,998,200.00 27,327,800.00
รวมทุกหมวด 50,997,191.42 53,954,847.93 59,300,000.00 64,416,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:20 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลđวียง

อĞาđภอđชียงĒÿน  จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 64,416,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 5,800,000 บาท
ภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 5,000,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา (2566) đพิ่มขึ้นÿูงกว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูกÿร้างในปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2568 đพิ่มมากขึ้น             

ภาษีป้าย จĞานวน 800,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา (2566) đพิ่มขึ้นÿูงกว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าภาษีป้ายในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 đพิ่มมาก
ขึ้น             

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,067,900 บาท
ค่าธรรมđนียมใบอนุญาตการขายÿุรา จĞานวน 1,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) ต่Ğากว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมใบอนุญาตการขายÿุราในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม            

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 1/11



ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) ต่Ğากว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการพนันในงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม            

ค่าธรรมđนียมจอดรถในที่จอดรถ จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) ต่Ğากว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมจอดรถในที่จอดรถ ในงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม            

ค่าธรรมđนียมđก็บĒละขนมูลฝอย จĞานวน 550,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđก็บĒละขนมูลฝอยในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น           

ค่าธรรมđนียมđก็บขนอุจจาระĀรือÿิ่งปฏิกูล จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) ต่Ğากว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđก็บขนอุจจาระĀรือÿิ่งปฏิกูลในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม            

ค่าธรรมđนียมในการออกĀนังÿือรับรองการĒจ้งÿถานที่จĞาĀน่าย
อาĀารĀรือÿะÿมอาĀาร

จĞานวน 20,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมในการออกĀนังÿือรับรองการĒจ้ง
ÿถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือÿะÿมอาĀาร ในปŘงบประมาณ พ.ศ
.2568 đพิ่มขึ้น           

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 2/11



ค่าธรรมđนียมปิด โปรย ติดตั้งĒผ่นประกาศĀรือĒผ่นปลิว đพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 500 บาท

- ประมาณการไว้đท่ากับปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) đท่ากับ
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมปิด โปรย ติดตั้งĒผ่นประกาศĀรือ
Ēผ่นปลิว đพื่อการโฆษณา ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 ใกล้đคียง
กัน           

ค่าธรรมđนียมตามประมวลกฎĀมายที่ดิน มาตรา 9 จĞานวน 90,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) ต่Ğากว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน มาตรา 9 ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 25,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคารปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น           

ค่าธรรมđนียมÿĞาĀรับÿิ่งล่วงล้ĞาลĞาน้Ğา จĞานวน 150,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) ต่Ğากว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมÿĞาĀรับÿิ่งล่วงล้ĞาลĞาน้Ğา ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 1,500 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 3/11



ค่าธรรมđนียมการÿมัครรับđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่นĀรือผู้
บริĀารท้องถิ่น

จĞานวน 60,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมการÿมัครรับđลือกตั้งÿมาชิกÿภา
ท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น  
         

ค่าธรรมđนียมใบอนุญาตประกอบกิจการĀอพัก จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการขุดดินĒละถมดิน จĞานวน 5,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการขุดดินĒละถมดิน ในปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าธรรมđนียมรักษาความÿะอาดĒละความđป็นระđบียบđรียบร้อย
ของบ้านđมือง

จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้đท่ากับปŘงบประมาณ พ.ศ.2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าธรรมđนียมรักษาความÿะอาดĒละความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ.2568
  ใกล้đคียงกัน            

ค่าธรรมđนียมอื่น ๆ จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมอื่น ๆ ในปŘงบประมาณ พ.ศ
.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 10,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก ในปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 4/11



ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายรักษาความÿะอาดĒละความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง

จĞานวน 5,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายรักษาความÿะอาด
Ēละความđป็นระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง ในปŘงบประมาณ พ
.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายÿาธารณÿุข จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายÿาธารณÿุข ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายĒละข้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายĒละข้อบังคับท้อง
ถิ่น ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าปรับผู้กระทĞาความผิดกฎĀมายทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าปรับผู้กระทĞาความผิดกฎĀมายทะđบียน
พาณิชย์ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายĀอพัก จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้  ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายĀอพัก ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 10,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้  ค่าปรับการผิดÿัญญา ในปŘงบประมาณ พ.ศ
.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าปรับอื่น ๆ จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าปรับอื่น ๆ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลด
ลงจากđดิม 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 5/11



ค่าใบอนุญาตรับทĞาการđก็บขนÿิ่งปฏิกูลĀรือมูลฝอย จĞานวน 4,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าใบอนุญาตรับทĞาการđก็บขนÿิ่งปฏิกูลĀรือมูล
ฝอย ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าใบอนุญาตรับทĞาการกĞาจัดÿิ่งปฏิกูลĀรือมูลฝอย จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าใบอนุญาตรับทĞาการกĞาจัดÿิ่งปฏิกูลĀรือมูล
ฝอย ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่đป็นอันตรายต่อ
ÿุขภาพ

จĞานวน 100,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่
đป็นอันตรายต่อÿุขภาพ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือÿถานที่ÿะÿม
อาĀารในครัว Āรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกิน 200 ตารางđมตร

จĞานวน 26,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าใบอนุญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือ
ÿถานที่ÿะÿมอาĀารในครัว Āรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่
đกิน 200 ตารางđมตร ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายÿินค้าในที่Āรือทางÿาธารณะ จĞานวน 1,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายÿินค้าในที่Āรือทาง
ÿาธารณะ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดđอกชน จĞานวน 500 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดđอกชน ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 5,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร ในปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 6/11



ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđÿียง จĞานวน 1,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่อง
ขยายđÿียง ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่มขึ้น 

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ ในปŘงบประมาณ พ.ศ
.2568 ลดลงจากđดิม 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,600 บาท
ค่าđช่าĀรือบริการ จĞานวน 400 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 คาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ ค่าđช่าĀรือบริการ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568
 ลดลงจากđดิม           

ดอกđบี้ย จĞานวน 400,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 คาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้  ดอกđบี้ย ในปŘงบประมาณพ.ศ. 2568 đพิ่มมาก
ขึ้น             

รายได้จากทรัพย์ÿินอื่น ๆ จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้đพื่อรองรับรายได้   จึงคาดการณ์ว่าจะได้รับราย
ได้ รายได้จากทรัพย์ÿินอื่น ๆ ปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568             

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 260,800 บาท
đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ ในปŘงบประมาณพ.ศ. 2568
 ลดลงจากđดิม             

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 7/11



ค่าขายđอกÿารการจัดซื้อจัดจ้าง จĞานวน 500 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าขายđอกÿารการจัดซื้อจัดจ้าง ในปŘงบประ
มาณพ.ศ. 2568 ลดลงจากđดิม             

ค่าขายĒบบพิมพ์ĒละคĞาร้อง จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้đท่ากับปŘงบประมาณ พ.ศ.2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าขายĒบบพิมพ์ĒละคĞาร้อง ในปŘงบประมาณ พ
.ศ.2568 ใกล้đคียงกัน            

ค่ารับรองÿĞาđนาĒละถ่ายđอกÿาร จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้đท่ากับปŘงบประมาณ พ.ศ.2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่ารับรองÿĞาđนาĒละถ่ายđอกÿาร ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568 ใกล้đคียงกัน            

đงินชดđชยปฏิบัติการฉุกđฉิน จĞานวน 250,000 บาท

- ประมาณการไว้đพื่อรองรับรายได้ đงินชดđชยปฏิบัติการฉุก
đฉิน ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568             

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่น ๆ จĞานวน 10,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ รายได้đบ็ดđตล็ดอื่น ๆ ในปŘงบประมาณพ.ศ
. 2568 ลดลงจากđดิม             

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,600 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์ÿิน จĞานวน 3,500 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ ค่าขายทอดตลาดทรัพย์ÿิน ในปŘงบประ
มาณพ.ศ. 2568 ลดลงจากđดิม           

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 8/11



รายได้จากทุนอื่น ๆ จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้รองรับงบประมาณ พ.ศ. 2568 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ รายได้จากทุนอื่น ๆ ในปŘงบประมาณพ.ศ. 2568   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 29,555,300 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 770,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đนื่องจากมี
ยอดรายรับจริงจากปŘงบ ประมาณที่ผ่านมา (2566) น้อยกว่า
ประมาณการที่ตั้งไว้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ภาษีธุรกิจđฉพาะ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลด
ลงจากđดิม            

ภาษีมูลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาĀนดĒผนฯ จĞานวน 12,000,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับภาษีมูลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาĀนดĒผนฯ ใน
ปŘงบประมาณพ.ศ. 2568 đพิ่มมากขึ้น             

ภาษีมูลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 5,000,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับภาษีมูลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดÿรรรายได้ฯใน
ปŘงบประมาณพ.ศ. 2568 đพิ่มมากขึ้น             

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 165,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 คาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ภาษีธุรกิจđฉพาะ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่ม
ขึ้น

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 6,000,000 บาท

- ประมาณการไว้ÿูงกว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 คาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ภาษีÿรรพÿามิต ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 đพิ่ม
ขึ้น  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 9/11



ค่าภาคĀลวงĒละค่าธรรมđนียมตามกฎĀมายว่าด้วยป่าไม้ จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้đท่ากับปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 จึงคาดการณ์ว่า
จะได้รับรายได้ ค่าภาคĀลวงĒละค่าธรรมđนียมตามกฎĀมายว่า
ด้วยป่าไม้ในปŘงบ ประมาณ พ.ศ.2568  ใกล้đคียงกัน            

ค่าภาคĀลวงĒร่ จĞานวน 60,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าภาคĀลวงĒร่ ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลด
ลงจากđดิม  

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 60,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม ในปŘงบประมาณ พ.ศ
.2568 ลดลงจากđดิม  

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิĒละนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 5,500,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จึงคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิĒละนิติกรรมตาม
ประมวลกฎĀมายที่ดิน ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 ลดลงจากđดิม 
 

ค่าธรรมđนียมĒละค่าใช้น้Ğาบาดาล จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้รองรับรายได้ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 จึง
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ ค่าธรรมđนียมĒละค่าใช้น้Ğาบาดาลใน
ปŘงบประมาณ พ.ศ.2568  

ภาษีจัดÿรรอื่น ๆ จĞานวน 100 บาท

- ประมาณการไว้รองรับรายได้ในปŘงบประมาณ พ.ศ.2568 จึง
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ ภาษีจัดÿรรอื่นๆ  ในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2568  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 10/11



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 27,327,800 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 27,327,800 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้ใกล้đคียงปŘที่ผ่านมา đป็นไปตามพระราช
บัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  ประกอบด้วย
(1)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่Ēละภารกิจ
ถ่ายโอน
(2) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนการถ่ายโอนบุคลากร
(3)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม)
(4)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน
(5)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
(6)đงินอุดĀนุนค่าใช้จ่ายÿĞาĀรับÿนับÿนุนการÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพ
ผู้ÿูงอายุ
(7)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนการÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพคนพิการ
(8)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนการÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผู้ป่วย
đอดÿ์
(9)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับการดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงการพระ
ราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
(10)đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตว์Ēละขึ้นทะđบียน
ÿัตว์ตามโครงการÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี
(11)đงินอุดĀนุนđพื่อขับđคลื่อนโครงการÿัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี
(12)đงินอุดĀนุนทั่วไปอื่น ๆ (ถ้ามี)
            

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:08:43 Āน้า : 11/11



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 139,900 183,948 212,108 13.15 % 240,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,027 4,828 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,184,900 7,477,000 8,114,400 3.67 % 8,412,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,789,600 1,841,800 1,922,400 1.25 % 1,946,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 354,000 347,500 360,000 0 % 360,000

เงินสĞารองจŠาย 298,084.4 75,381.9 300,000 0 % 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประเทศไทย 0 41,089.7 52,500 6.67 % 56,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประเทศไทย     42,309.24 0 0 0 % 0

เงินสบทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบล
เวียง

50,000 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตĞาบลเวียง
อĞาเภอเชียงแสน    จังĀวัดเชียงราย

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 1/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบ กองทุนĀลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น (สปสช.)

0 210,000 185,000 -13.51 % 160,000

เงินสมทบ สĞานักงานĀลักประกันสุขภาพ
แĀŠงชาติ   ( สปสช. )        

210,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

903,180 913,020 969,054 14.82 % 1,112,643

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 10,979,000.64 11,094,567.6 12,155,462 12,627,043
รวมงบกลาง 10,979,000.64 11,094,567.6 12,155,462 12,627,043
รวมงบกลาง 10,979,000.64 11,094,567.6 12,155,462 12,627,043

รวมแผนงานงบกลาง 10,979,000.64 11,094,567.6 12,155,462 12,627,043
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

725,760 695,520 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 120,000 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 120,000 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 2/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

207,360 198,720 207,360 0 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,555,200 1,490,400 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,624,640 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,790,487.41 3,321,474.84 3,333,100 5.89 % 3,529,525

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 184,225.8 203,903.22 204,000 0 % 204,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 537,360 508,920 733,800 -12.62 % 641,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 32,000 36,000 -33.33 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,632,073.21 4,150,298.06 4,390,900 4,482,685
รวมงบบุคลากร 6,480,393.21 6,774,938.06 7,239,220 7,331,005

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 3/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

292,050 189,050 0 0 % 0

คŠาตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อ   
ผู้ไมŠไปใช้สิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์Āนังสือแจ้ง
เจ้าบ้าน และคŠาใช้จŠายอื่นๆ

0 0 0 100 % 50,000

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 500,000 0 % 500,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 5,000 8,900 % 450,000

คŠาเบี้ยประชุม 4,872 8,308 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 178,700 220,277 270,000 33.33 % 360,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

4,800 7,200 37,000 -6.49 % 34,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 4/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าตอบแทน 480,422 424,835 835,000 1,417,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 298,335 600,000 16.67 % 700,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 306,184 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 39,335 110,220 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 80,750 -0.93 % 80,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 96,200 -16.84 % 80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 
กรณีเกิดอุบัติเĀตุแกŠผู้อื่นจากการปฏิบัติ
Āน้าที่ของเทศบาล

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 196,593.1 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 161,993.46 370,000 -27.03 % 270,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 10,000 7,550 % 765,000

คŠาซŠอมและการบĞารุงรักษายานพาĀนะ 2,815.03 0 0 0 % 0

คŠาพวงมาลา ชŠอดอกไม้   พานพุŠม 4,000 5,500 10,000 50 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 5/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 101,200 115,698 120,000 -16.67 % 100,000

โครงการจัดกิจกรรมในวันสĞาคัญตŠาง ๆ  
และงานรัฐพิธี

0 2,075 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมในวันสĞาคัญตŠางๆ และ
งานรัฐพิธี              

9,130 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล/ วันท้อง
ถิ่นไทย

0 30,000 40,000 0 % 40,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล/วันท้องถิ่น
ไทย     

21,250 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ของ
เทศบาล

34,932 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผŠนพับ/วารสารเผยแพรŠงาน
เทศบาล

2,400 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาล 99,970.5 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน      365,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมการบริĀารงานใĀ้แกŠ ผู้
บริĀารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง  ผู้นĞาชุมชน 
และอื่นๆ

0 202,540 58,750 240.43 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 6/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมการบริĀารงานใĀ้แกŠผู้
บริĀารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล   
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง    ผู้นĞา
ชุมชน และอื่น ๆ 

105,867 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 138,923.25 348,912.7 400,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,427,599.88 1,275,274.16 1,875,700 2,340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 290,228 321,856 600,200 -66.68 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 45,000 11.11 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,922 119,450 90,000 -22.22 % 70,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 10,545 20,000 100 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 93,680 163,185 130,000 30.77 % 170,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 632,180.6 703,070.16 517,800 -32.41 % 350,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 54,090 10,000 400 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 32,620 99,410 60,000 0 % 60,000

วัสดุสนาม 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 6,850 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,116,480.6 1,471,606.16 1,493,000 1,010,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 413,322.97 642,926.25 1,023,040 -51.13 % 500,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 134,601.52 76,828.5 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 7/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,848.98 1,284 36,000 11.11 % 40,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 55,135 54,128 76,000 -7.89 % 70,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 52,115.96 48,188 65,500 6.87 % 70,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 6,000 6,000 20,000 25 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 663,024.43 829,354.75 1,320,540 805,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,687,526.91 4,001,070.07 5,524,240 5,572,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 37,900 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 2,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้สĞาĀรับทĞางาน 30,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 4,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 1,800 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับทĞางาน 4,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 8,000 0 0 0 % 0

ชั้นวางของอเนกประสงค์ 0 0 5,500 -100 % 0

ชุดโต๊ะทĞางานผู้บริĀาร 0 0 18,900 -100 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 6,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 8/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจกสูง 0 6,000 0 0 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 1,800 0 0 % 0

ปŦūมน้Ğาอัตโนมัติ 0 15,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื้อ ปŦŪมน้Ğาอัตโนมัติ 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า 0 58,315 0 0 % 0

ลĞาโพงบูทูธ จĞานวน 2 เครื่อง 0 0 5,800 -100 % 0

Āม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 1,500 วัตต์ จĞานวน 
2 เครื่อง

0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โครงการจัดซื้อกล้องถŠายรูป 25,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้ออากาศยานไร้คนขับ 
(Drone)

41,500 0 0 0 % 0

ชุดเครื่องเสียงติดรถประชาสัมพันธ์ 0 7,200 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ smart 
TV

0 8,990 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 9,500

เครื่องตัดĀญ้า แบบล้อจักรยาน 0 0 0 100 % 12,000

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น  ขนาด 2 ก๊อก 0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 9/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 0 0 100 % 8,500

เตียงไม้ ขนาด 3.5 ฟุต 0 0 2,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 24,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 8,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
ประมวลผล (แบบที่ 1)

22,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED 
ขาวดĞา (18 Āน้า/นาที)

5,200 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

สแกนเนอร์ สĞาĀรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3 

0 32,800 0 0 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชŠอง

0 4,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 10/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access 
Point)

0 3,350 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 57,060 219,981.3 140,000 43.21 % 200,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 215,560 410,536.3 231,200 230,500
รวมงบลงทุน 215,560 410,536.3 231,200 230,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น ระดับอĞาเภอ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น ระดับอĞาเภอ

0 0 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนเทศบาลตĞาบลแมŠเงิน 50,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลศรีดอน
มูล

0 40,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 11/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และงาน
สĞาคัญของชาติ 

0 0 35,000 -100 % 0

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และงาน
สĞาคัญของชาติ

0 0 0 100 % 35,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเชียงแสน  
(ตามโครงการจัดงานพระราชพิธี  รัฐพิธี  
และงานวันสĞาคัญของชาติ  ประจĞาปีงบ
ประมาณ  พ.ศ.2565)

20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเชียงแสน  
(ตามโครงการจัดงานมĀาสงกรานต์เมือง
เชียงแสน  ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ
.2565)

50,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเชียงแสน 
(ตามโครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี 
และงานวันสĞาคัญของชาติ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566)

0 35,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเชียงแสน 
(ตามโครงการจัดงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช 
 ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.2565)

50,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 12/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนสĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงราย  (ตามโครงการสืบสานประเพณี
นมัสการและสรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง 
ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.2565)

10,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 180,000 75,000 55,000 55,000
รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 75,000 55,000 55,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล
ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ

11,000 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 11,000 0 15,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 11,000 0 15,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,574,480.12 11,261,544.43 13,064,660 13,209,105
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 258,120 273,480 293,920 7.03 % 314,580

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 13/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 90,000 180,000 187,200 3.59 % 193,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 348,120 453,480 481,120 508,500
รวมงบบุคลากร 348,120 453,480 481,120 508,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,500 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 12,000 48,000 52,000 15.38 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 12,000 48,000 54,500 65,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 17,332 27,500 303.64 % 111,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 14,504 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 15,685 14,092 112.89 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 43,200 17,700 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 14/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมความรู้ด้านการใช้ข้อมูล
เพื่อการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

12,450 0 13,800 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมความรู้ด้านการใช้ข้อมูล
เพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 70,154 50,717 85,392 201,000
รวมงบดĞาเนินงาน 82,154 98,717 139,892 266,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 6,000

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 5,500

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 1,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 นิ้ว 0 9,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,000 0 13,300
รวมงบลงทุน 0 9,000 0 13,300

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 430,274 561,197 621,012 787,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 15/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,403,320 1,444,860 1,740,080 17.1 % 2,037,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 4,000 500 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 52,500 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 650,160 671,040 694,200 3.34 % 717,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,117,980 2,187,900 2,510,280 2,851,080
รวมงบบุคลากร 2,117,980 2,187,900 2,510,280 2,851,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 300,000 66.67 % 500,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 29,850 40,000 60,000 -33.33 % 40,000

คŠาเชŠาบ้าน 104,500 127,000 151,000 32.45 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 16/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

52,528.25 37,150 101,800 -57.76 % 43,000

รวมค่าตอบแทน 186,878.25 204,150 612,800 783,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 21,092 117,372 243,000 84.77 % 449,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายจŠายในการเดินทางไปราชการ 42,875 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 40,694.32 85,000 69.41 % 144,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 63,400 65,919 80,000 62.5 % 130,000

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการบริĀาร
งานคลัง

0 0 0 100 % 35,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 550 2,970 10,000 4,700 % 480,000

รวมค่าใช้สอย 127,917 226,955.32 418,000 1,238,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 85,857.25 123,205 142,000 5.63 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 17/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 1,100 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 106,420 70,000 14.29 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 85,857.25 230,725 215,000 233,000
รวมงบดĞาเนินงาน 400,652.5 661,830.32 1,245,800 2,254,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ 0 3,000 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 9,000

เก้าอี้ทĞางาน ขา 5 แฉก มีพนักพิง จĞานวน 3 
ตัว

0 0 9,000 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน จĞานวน 1 ตัว 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 22,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อทĞางานเĀล็ก ขนาด 1,230 (W) x 675 
(D) x 750 (H) mm จĞานวน 1 ตัว 

0 5,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 0 11,400 0 0 % 0

ตู้เĀล็กชนิดบานเลื่อน 0 10,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กชนิดบานเลื่อน (ทึบแสง) 0 0 0 100 % 30,000

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 19,800

โต๊ะทĞางานเĀล็ก จĞานวน 1 ตัว 0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 18/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 7,200

พัดลมติดผนัง 16 นิ้ว จĞานวน 2 ตัว 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

0 0 0 100 % 45,700

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 0 0 0 100 % 23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 20,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องสĞารองกระแสไฟฟ้า ขนาด 800VA 0 0 0 100 % 2,500

เครื่องสĞารองกระแสไฟฟ้า ขนาด 800VA     
 

0 5,000 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,000 54,900 46,000 193,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 19/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบลงทุน 44,000 54,900 46,000 193,200
รวมงานบริหารงานคลัง 2,562,632.5 2,904,630.32 3,802,080 5,298,280

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 77,511.58 320,640 339,540 5.85 % 359,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 77,511.58 320,640 339,540 359,400
รวมงบบุคลากร 77,511.58 320,640 339,540 359,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 9,500 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 80 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 9,500 60,000 65,000 71,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 20/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ
4,083 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 5,500.09 13,110 52.56 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 4,900 40,199 16,890 18.41 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสร้างความเข้าใจเพื่อลด
ข้อทักท้วงจากĀนŠวยตรวจสอบ

0 0 40,000 0 % 40,000

ฝึกอบรมการสร้างความเข้าใจเพื่อลดข้อทัก
ท้วงจากĀนŠวยตรวจสอบ
ĀนŠวยงานที่รับผิดชอบ  ĀนŠวยตรวจสอบ
ภายใน เทศบาลตĞาบลเวียง

17,117 17,800 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 26,100 63,499.09 74,000 83,000
รวมงบดĞาเนินงาน 35,600 123,499.09 139,000 154,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 21/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 นิ้ว 0 4,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 4,500 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 113,111.58 448,639.09 478,540 513,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,680,498.2 15,176,010.84 17,966,292 19,808,585

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 300,360 311,640 323,400 3.75 % 335,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,420 16,360 10,860 -55.25 % 4,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 321,780 328,000 334,260 340,380
รวมงบบุคลากร 321,780 328,000 334,260 340,380

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 22/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,350 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 1,510 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 3,360 6,000 150 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 398 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 6,860 3,758 46,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,860 3,758 51,000 60,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 40,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 40,000 0

รวมงานเทศกิจ 328,640 331,758 425,260 400,380

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 23/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 305,100 321,660 343,860 3.21 % 354,900

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 98,400 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 10,933 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 545,100 430,993 463,860 474,900
รวมงบบุคลากร 545,100 430,993 463,860 474,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,400 50,400 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 60,000 -50 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

4,800 4,800 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 55,200 55,200 74,800 44,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 24/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 301,500 427,000 63.93 % 700,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 324,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 6,120 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 7,600 128,100 -21.94 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 5,099 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดตั้งศูนย์ประสานงานป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

19,180 0 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น กรณี
เยียวยาĀรือฟืŪนฟูĀลังเกิดภัย

0 11,880 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น กรณี
เยียวยาĀรือฟืŪนฟูĀลังเกิดภัย

0 0 25,000 300 % 100,000

โครงการบริการนักทŠองเที่ยว 14,980 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀาไฟป่าและ
Āมอกควัน

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 25/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀาไฟป่า
Āมอกควันและฝุ่นละออง PM 2.5

0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติทางถนน ชŠวง
เทศกาลสงกรานต์ และเทศกาลปีใĀมŠ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 
ชŠวงเทศกาลสงกรานต์ และเทศกาลปีใĀมŠ

0 28,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า
ตĞาบลเวียง 

30,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 394,280 354,079 680,100 970,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 5,585 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 40,000 25 % 50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 9,360 29,940 8,000 1,150 % 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,400 36,250 13,300 50.38 % 20,000

วัสดุสนาม 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 6,600 -100 % 0

วัสดุจราจร 0 42,000 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 34,760 113,775 107,900 310,000
รวมงบดĞาเนินงาน 484,240 523,054 862,800 1,324,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 26/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องเป่าใบไม้ 5,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อปŦŪมดูดน้Ğา ชนิดแชŠน้Ğา 13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเชื่อมโลĀะ 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับ-สŠงวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตต์

0 0 0 100 % 48,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องชŠวยĀายใจ (SCBA) 0 0 0 100 % 140,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 27/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผล (แบบที่ 1)

0 48,000 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction 
แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)  

7,500 0 0 0 % 0

ติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV ภายใน
สĞานักงานเทศบาลตĞาบลเวียง

0 0 253,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,000 56,000 253,000 222,000
รวมงบลงทุน 26,000 56,000 253,000 222,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,055,340 1,010,047 1,579,660 2,021,700
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,383,980 1,341,805 2,004,920 2,422,080

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 666,480 703,230 822,140 44.71 % 1,189,680

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 193,080 200,880 424,920 5.9 % 450,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 901,560 946,110 1,331,060 1,723,680
รวมงบบุคลากร 901,560 946,110 1,331,060 1,723,680

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 28/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,500 1,500 0 0 % 0

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 44,000 48,000 50,000 20 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 400 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 45,500 49,500 80,000 130,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 366,254 339,000 400,000 17.5 % 470,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 16,682 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 9,003 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 29/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 18,300 17,599 50,000 0 % 50,000

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรกองการศึกษา

0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 120 8,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 401,236 365,722 508,000 670,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 5,857 21,735.5 20,000 150 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุกีฬา 0 25,000 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 18,830 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 5,857 65,565.5 100,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 21,723.6 0 0 0 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 16,157.58 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 37,881.18 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 490,474.18 480,787.5 688,000 900,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 30/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 3,500

โครงการจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 1,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
36,000 บีทียู จĞานวน 2 เครื่อง 

0 106,000 0 0 % 0

ตู้เอกสารบานเลื่อนผสม 0 17,000 0 0 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 1,800

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์  0 1,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

โครงการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 
ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา   

43,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการจัดซื้อกล้องวงจรปิด ( CCTV ) 90,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
ประมวลผล (แบบที่ 1)

22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 157,300 124,800 0 5,300
รวมงบลงทุน 157,300 124,800 0 5,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,549,334.18 1,551,697.5 2,019,060 2,628,980

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 31/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,925,220 2,027,340 2,500,000 0 % 2,500,000

เงินวิทยฐานะ 143,500 185,500 378,000 0 % 378,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 361,320 513,517 668,000 0 % 668,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,000 11,937 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,436,040 2,738,294 3,570,000 3,570,000
รวมงบบุคลากร 2,436,040 2,738,294 3,570,000 3,570,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

11,500 23,000 40,000 75 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 11,500 23,000 50,000 80,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 32/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด ทต.เวียง

0 0 18,000 0 % 18,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ
0 30,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมเยาวชนตĞาบลเวียง 0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาใช้จŠายการจัดการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก (รายĀัว) อายุ 
2-5 ปี) 

176,800 166,464 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาใช้จŠายการจัดการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายĀัว) อายุ 
2-5 ปี

0 0 185,436 1.06 % 187,400

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) อายุ 3-5 
ปี)

57,630 76,433 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

447,258 647,580 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 33/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

0 0 900,000 -6.9 % 837,900

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาใช้จŠายการจัดการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (คŠาĀนังสือ 
เครื่องอุปกรณ์การเรียน เครื่องเครื่องแบบ
นักเรียน และคŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน) อายุ 3-5 ปี

0 0 76,740 0.6 % 77,200

โครงการแสดงทักษะวิชาการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมเสวนาสภาเด็กและเยาวชน
ตĞาบลเวียง

0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 681,688 930,477 1,265,176 1,185,500
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,042,082.76 1,107,573.96 1,340,000 -13.19 % 1,163,200

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 1,042,082.76 1,107,573.96 1,340,000 1,263,200
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 28,145.72 70,000 0 % 70,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 11,872.72 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 40,018.44 95,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 34/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดĞาเนินงาน 1,735,270.76 2,101,069.4 2,750,176 2,623,700
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแขวนĀรือติดผนัง 0 450,000 0 0 % 0

ตู้เอกสาร แบบกระจกบานเลื่อน 0 11,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้ลĞาโพงเคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับประมวลผล 
(แบบที่ 1)

0 24,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับประมวลผล 
(แบบที่ 1) (สĞาĀรับ ศพด.บ้านสบรวก)

0 24,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞา (18 
Āน้า/นาที) 

0 3,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 512,700 0 20,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 0
รวมงบลงทุน 0 512,700 100,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 35/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนใน
เขตบริการ ทต.เวียง

2,143,050 0 0 0 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนใน
เขตบริการ เทศบาลตĞาบลเวียง

0 2,247,295 2,354,000 -2.26 % 2,300,800

รวมเงินอุดหนุน 2,143,050 2,247,295 2,354,000 2,300,800
รวมงบเงินอุดหนุน 2,143,050 2,247,295 2,354,000 2,300,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,314,360.76 7,599,358.4 8,774,176 8,514,500
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้เทคโนโลยี
สารสนเทศ อินเตอร์เน็ตตĞาบล (ศูนย์ดิจิตอล
ชุมชน)

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 10,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 36/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานการศึกษา 7,863,694.94 9,151,055.9 10,803,236 11,143,480
แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 92,080 328,620 82.53 % 599,820

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 14,200 14,340 -53.56 % 6,660

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 171,360 59,440 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 171,360 165,720 342,960 726,480
รวมงบบุคลากร 171,360 165,720 342,960 726,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 9,800 81,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 37/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 125,000 342,633 400,000 62.5 % 650,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 1,099 38,440 4.06 % 40,000

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กของพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามĀาจักรี
สิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี

18,450 0 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 46,050 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 0 180,000 0 % 180,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน ควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน ควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 20,650 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้า 0 5,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 38/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก

9,700 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

10,500 0 0 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันโรคภัยและการใสŠใจสุขภาพ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 163,650 415,432 718,440 950,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 104,688.5 657,600 -81.75 % 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 132,918 149,483.7 170,000 -11.76 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 132,918 254,172.2 827,600 270,000
รวมงบดĞาเนินงาน 296,568 669,604.2 1,555,840 1,301,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 2,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะทĞางาน 3,390 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 1,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
36,000 บีทียู จĞานวน 1 เครื่อง 

0 53,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 39/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องพŠนĀมอกควันแบบสะพายไĀลŠ 0 0 0 100 % 86,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,000

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 800VA 0 0 0 100 % 2,500

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
ประมวลผล (แบบที่ 1)

22,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED 
ขาวดĞา (18 Āน้า/นาที)

2,600 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,790 53,000 0 96,600
รวมงบลงทุน 34,790 53,000 0 96,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนคณะกรรมการพัฒนาสาธารณสุข
มูลฐานĀมูŠบ้าน

169,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 169,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 169,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 40/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 671,718 888,324.2 1,898,800 2,124,880
รวมแผนงานสาธารณสุข 671,718 888,324.2 1,898,800 2,124,880

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 314,580 333,060 359,400 3.72 % 372,780

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 347,640 359,880 374,400 3.53 % 387,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,140 14,630 9,060 -67.55 % 2,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 681,360 707,570 742,860 763,320
รวมงบบุคลากร 681,360 707,570 742,860 763,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 59,000 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 2,400 15,000 -68 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 59,000 62,400 80,000 69,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 41/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 1,780 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ  การเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 3,760 9,000 0 % 9,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 900 19,280 3.73 % 20,000

โครงการจัดสวัสดิการสงเคราะĀ์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านพัฒนา
คุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมความรู้ด้านการ
ดูแลสุขภาพเพื่อพัฒนาทักษะชีวิตผู้สูงอายุ
ตĞาบลเวียง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมความรู้ด้านการ
ดูแลสุขภาพเพื่อพัฒนาทักษะชีวิตผู้สูงอายุ
ตĞาบลเวียง

60,000 60,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 61,780 64,660 73,280 69,000
รวมงบดĞาเนินงาน 120,780 127,060 153,280 138,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 42/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

โครงการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 
ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา   

43,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 
(28 Āน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
ประมวลผล (แบบที่ 1) 

44,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 92,500 0 0 32,900
รวมงบลงทุน 92,500 0 0 32,900

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 894,640 834,630 896,140 935,020
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 894,640 834,630 896,140 935,020

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 43/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 82,398 54,000 110,000 -1.82 % 108,000

รวมค่าใช้สอย 82,398 54,000 110,000 108,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 289,418 185,215 250,000 0 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 289,418 185,215 250,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 371,816 239,215 360,000 358,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 14,400 15,000 0 % 15,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 14,400 15,000 15,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 14,400 15,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 371,816 253,615 375,000 373,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 44/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคเชียง
แสนเพื่อขยายเขตไฟกิ่งภายในĀมูŠบ้าน บ้าน
ป่าสักĀางเวียง ĀมูŠที่ 9

0 0 250,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าเข้าสูŠบŠอ
บาดาลระบบประปาĀมูŠบ้าน บ้านสบคĞา ĀมูŠ
ที่ 5

0 432,929.99 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงสูง บ้าน
จอมกิตติ ĀมูŠที่ 6 

0 745,369.37 0 0 % 0

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคเชียง
แสน เพื่อขยายเขตไฟกิ่งภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านจอมกิตติ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคเชียง
แสน เพื่อขยายเขตไฟกิ่งภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 608,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 45/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคเชียง
แสน เพื่อขยายเขตไฟกิ่งสาธารณะบริเวณ
Āนองขี้ควายและประตูทัพมŠาน บ้านเวียงใต้ 
ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 87,800

รวมเงินอุดหนุน 0 1,178,299.36 250,000 895,800
รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,178,299.36 250,000 895,800

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 1,178,299.36 250,000 895,800
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 93,000 90,000 153,000 111.76 % 324,000

รวมค่าใช้สอย 93,000 90,000 153,000 324,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 14,990 48,028 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 14,990 48,028 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 107,990 138,028 163,000 334,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 46/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดĀญ้า แบบล้อจักรยาน 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 12,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 12,000

รวมงานสวนสาธารณะ 107,990 138,028 163,000 346,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 612,000 747,000 756,000 0 % 756,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 68,000 83,000 84,000 0 % 84,000

เงินอื่น ๆ 39,968 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 719,968 914,000 924,000 924,000
รวมงบบุคลากร 719,968 914,000 924,000 924,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 47/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 234,000 189,000 296,000 0 % 296,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 1,680 5,000 0 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมแกนนĞาการคัดแยกขยะ
ภายในครัวเรือน/ชุมชน ตĞาบลเวียง

35,000 21,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมแกนนĞาการคัดแยกขยะ
ภายในครัวเรือน/ชุมชนตĞาบลเวียง

0 0 47,900 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

0 0 0 100 % 60,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้การคัดแยกขยะมูล
ฝอยทั่วไป และขยะของเสียอันตราย

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 269,000 211,680 358,900 411,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 26,650 50,000 630 % 365,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 10,000 400 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 48/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 510,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 27,560 18,120 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 27,560 44,770 90,000 955,000
รวมงบดĞาเนินงาน 296,560 256,450 468,900 1,371,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื้อเครื่องเครื่องสับวัชพืช 12,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,500 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการขุดบŠอขยะของเทศบาลตĞาบลเวียง 0 144,400 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 144,400 0 0
รวมงบลงทุน 12,500 144,400 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,029,028 1,314,850 1,392,900 2,295,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,508,834 2,884,792.36 2,180,900 3,909,800

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 49/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ การ
บริĀารงานชมรมผู้สูงอายุ  ตĞาบลเวียง

0 38,050 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ การ
บริĀารงานชมรมผู้สูงอายุตĞาบลเวียง

110,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
บริĀารงานชมรมผู้อายุตĞาบลเวียง

0 0 121,000 -50.41 % 60,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพผู้
ประกอบการ การทŠองเที่ยวตĞาบลเวียง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพองค์กร
สตรีตĞาบลเวียง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพองค์กร
สตรีตĞาบลเวียง

49,990 80,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 0 96,050 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 0 0 600,000 -50 % 300,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมความรู้เพื่อพัฒนา
สตรีและครอบครัวตĞาบลเวียง

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการร้อยใจรักษ์พื้นที่ตĞาบลเวียง 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 50/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมเศรษฐกิจ/การทŠองเที่ยว
ตĞาบลเวียง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมเศรษฐกิจ/การทŠองเที่ยว
ตĞาบลเวียง

54,965 45,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมใĀ้ประชาชนเข้ามีสŠวนรŠวม
เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต

0 22,400 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมใĀ้ประชาชนเข้ามีสŠวนรŠวม
เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต

0 0 50,000 80 % 90,000

โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและตŠอต้าน
ยาเสพติด

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและตŠอต้าน
ยาเสพติด

0 4,200 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 214,955 285,700 1,021,000 600,000
รวมงบดĞาเนินงาน 214,955 285,700 1,021,000 600,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 214,955 285,700 1,021,000 600,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 214,955 285,700 1,021,000 600,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 51/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่น ท้องที่ ชุมชน 
สัมพันธ์ อĞาเภอเชียงแสน

0 0 70,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเพื่อสŠงเสริม
พัฒนาการเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตĞาบลเวียง

0 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเพื่อสŠงเสริม
พัฒนาการเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดเทศบาลตĞาบลเวียง

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเยาวชน 
ประชาชน ในเขตเทศบาลตĞาบลเวียง

0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเยาวชน 
ประชาชน ในเขตเทศบาลตĞาบลเวียง

14,300 100,000 0 0 % 0

โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้าแขŠงขัน กีฬา
ฟุตบอล วอลเลย์บอลตะกร้อ พายเรือ ฯลฯ

0 21,240 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 52/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้าแขŠงขันกีฬา
ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ พายเรือ ฯลฯ

0 0 12,000 316.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 14,300 151,240 112,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,300 151,240 112,000 230,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 14,300 151,240 112,000 230,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผู้สูง
อายุ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผู้สูง
อายุ 

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง (บ้าน
สบรวก)

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง (บ้าน
สบรวก)

91,950 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 53/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง (บ้าน
สบรวก)

0 47,300 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง (บ้าน
สบรวก)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีไĀลเรือไฟวันออก
พรรษาบ้านสบคĞา

0 38,900 0 0 % 0

โครงการจัดงานป๋าเวณียี่เป็งลอยกระทง
เมืองเชียงแสน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานมĀาสงกรานต์เมืองเชียง
แสน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานมĀาสงกรานต์เมืองเชียง
แสน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดงานมĀาสงกรานต์เมืองเชียง
แสน

22,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานมĀาสงกรานต์เมืองเชียง
แสน

0 25,500 0 0 % 0

โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี 
ศาสนา คุณธรรม และจริยธรรม

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี 
ศาสนา คุณธรรม และจริยธรรม

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี 
ศาสนา คุณธรรมและจริยธรรม

11,260 24,360 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 54/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมการสืบสานศิลป
วัฒนธรรม/ประวัติศาสตร์ท้องถิ่นแกŠเยาวชน
ตĞาบลเวียง

29,650 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวเชิง
วัฒนธรรมไĀลเรือไฟอĞาเภอเชียงแสน 

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวเชิง
วัฒนธรรมไĀลเรือไฟอĞาเภอเชียงแสน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสรงน้Ğาพระธาตุจอมกิตติ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสรงน้Ğาพระธาตุจอมกิตติ             
        

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสรงน้Ğาพระธาตุผาเงา                 
    

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสรงน้Ğาพระธาตุผาเงา 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 154,860 136,060 370,000 460,000
รวมงบดĞาเนินงาน 154,860 136,060 370,000 460,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนการจัดงานพŠอขุนเม็ง
รายมĀาราช

0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรง
น้Ğาพระธาตุดอยตุง 

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 55/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเชียงแสน 
(ตามโครงการจัดงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

0 60,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเชียงแสน 
(ตามโครงการจัดงานมĀาสงกรานต์เมือง
เชียงแสน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566)

0 60,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสภา
วัฒนธรรมเทศบาล ตĞาบลเวียง 2568

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสภา
วัฒนธรรมเทศบาลตĞาบลเวียง 2567

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการมĀกรรมวัฒนธรรมท้องถิ่น ตĞาบล
เวียง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการวันวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมวิถีพื้นถิ่นพิธีบวงสรวง
กษัตริย์อารักษ์Āลวงเชียงแสน เนื่องใน
โอกาสเมืองเชียงแสนครบ 698 ปี

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมวิถีพื้นถิ่นเพื่อพุทธบูชา 
(โคมลอยĀรือโคมควัน)

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการไĀว้อารักษ์Āลวงเมืองเชียงแสน 
แสนฟ้าĀลวงจอมกิตติ

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนสภาวัฒนธรรมเทศบาลตĞาบลเวียง 105,950 110,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 56/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมเงินอุดหนุน 105,950 230,000 190,000 170,000
รวมงบเงินอุดหนุน 105,950 230,000 190,000 170,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 260,810 366,060 560,000 630,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 54,000 317,400 332,480 50.38 % 500,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานนิทรรศการพระเครื่อง และ
ของดีเมืองเชียงแสน ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566

0 283,200 0 0 % 0

โครงการจัดงานวัฒนธรรมชาติพันธุ์ลุŠมน้Ğา
โขง ชายแดนสามแผŠนดิน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานวัฒนธรรมชาติพันธุ์ลุŠมน้Ğา
โขง ชายแดนสามแผŠนดิน

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการจัดงานสŠงเสริมการทŠองเที่ยวทาง
วัฒนธรรมอĞาเภอเชียงแสน

0 0 250,000 -40 % 150,000

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวชุมชนในท้อง
ถิ่น

30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 57/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวทาง
วัฒนธรรมอĞาเภอเชียงแสน

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวทาง
วัฒนธรรมอĞาเภอเชียงแสน ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566

0 150,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวทาง
วัฒนธรรมอĞาเภอเชียงแสน ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 กิจกรรม ฝึกอบรมการ
จัดทĞาโคมแขวนและประดับโคมแขวนสถาน
ที่ทŠองเที่ยวตĞาบลเวียง   

0 50,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 84,000 800,600 932,480 800,000
รวมงบดĞาเนินงาน 84,000 800,600 932,480 800,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ไมค์โครโฟนตั้งโต๊ะพร้อมชุดควบคุม 0 0 0 100 % 110,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 79,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 58/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 197,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 197,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 84,000 800,600 932,480 997,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 359,110 1,317,900 1,604,480 1,857,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 430,910 302,640 612,020 172.05 % 1,664,995

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 7,500 0 18,000 233.33 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 376,080 389,400 375,920 3.62 % 389,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,710 25,420 27,900 76.77 % 49,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 836,200 717,460 1,033,840 2,163,835
รวมงบบุคลากร 836,200 717,460 1,033,840 2,163,835

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 59/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 38,500 35,000 38,312 87.93 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

4,800 2,750 26,800 11.94 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 43,300 37,750 85,112 122,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 373,370 579,960.8 951,890 -47.47 % 500,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 26,580 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ĀรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 8,522 30,000 33.33 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 19,500 12,400 40,000 75 % 70,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 6,120.38 49,594.37 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 425,570.38 650,477.17 1,071,890 610,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 60/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 47,850 34,451 50,000 0 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 36,150 229,326 288,900 -6.54 % 270,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 2,860 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,070 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 84,000 268,707 488,900 470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 552,870.38 956,934.17 1,645,902 1,202,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
36,000 บีทียู จĞานวน 2 เครื่อง 

0 106,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก แบบกระจกบานเลื่อน 0 0 0 100 % 5,700

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 6,000

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 10,000

โต๊ะเอนกประสงค์ ขนาด 75x180 cm. 
จĞานวน 3 ตัว

0 6,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 61/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ปŦūมน้ĞาĀอยโขŠงไฟฟ้า 3 แรง จĞานวน 2 
เครื่อง

0 0 27,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้คอนโทรลปŦūมน้Ğาพุ 0 0 9,523 -100 % 0

ตู้เมนไฟฟ้า 0 0 31,565 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก 0 0 0 100 % 8,000

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2 

0 32,000 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับ
งานสĞานักงาน

0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 164,900 68,688 29,700
รวมงบลงทุน 0 164,900 68,688 29,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,389,070.38 1,839,294.17 2,748,430 3,395,535
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞารวจ 0 0 11,240 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 11,240 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 11,240 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 62/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โครงการจัดซื้อพัดลมโคจรขนาดไมŠน้อยกวŠา 
16 นิ้ว บ้านเวียงใต้ ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 16,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งไฟกิ่งสาธารณะ (Sola cell) 
ภายในĀมูŠบ้าน บ้านĀ้วยเกี๋ยง  ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 80,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้ากิ่งสาธารณะ (Sola 
cell) ซอย 11 บ้านวังลาว ĀมูŠที่ 4

0 0 170,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้ากิ่งสาธารณะภายในĀมูŠ
บ้าน  (Sola cell) ซอย 1 – 12         
บ้านวังลาว  ĀมูŠที่  4

349,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้ากิ่งสาธารณะภายในĀมูŠ
บ้าน (Sola cell)  บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5

0 0 748,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้ากิ่งสาธารณะภายในĀมูŠ
บ้าน (sola cell) ตามแยกในซอย บ้านสบ
รวก ĀมูŠที่ 1

0 0 306,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงเสียงตามเสียงภายในĀมูŠ
บ้าน บ้านป่าสักĀางเวียง ĀมูŠที่ 9 

0 0 166,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 63/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกĞาลังกาย ติดตั้ง
บริเวณลานกิจกรรมĀมูŠบ้าน บ้านเชียงแสน
น้อย ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 168,000

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เครื่องตรวจจับโลĀะ  แบบมือถือ 0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดซื้อกล้องระดับ 25,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 374,000 0 1,390,500 324,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างโดมĀน้าĀอประชุมĀมูŠ
บ้าน บ้านวังลาว ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 648,000

โครงการกŠอสร้างป้ายĀมูŠบ้าน บ้านสบคĞา 
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 185,000

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğาชาย - Āญิง พร้อม
โถปŦสสาวะชาย ด้านĀลังอาคารĀอประชุม 
บ้านเวียงใต้ ĀมูŠที่ 3

0 0 81,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเก็บของประจĞาĀมูŠ
บ้าน บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 398,000

โครงการติดตั้งป้ายบอกซอยภายในĀมูŠบ้าน 
บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 64/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงอาคารĀอประชุมĀมูŠบ้าน 
บ้านจอมกิตติ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 83,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคารกองชŠาง 
เทศบาลตĞาบลเวียง

48,700 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงĀอประชุมĀมูŠบ้าน บ้านวัง
ลาว ĀมูŠที่ 4

0 71,500 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. เชื่อมถนน 
คสล. ซอย 1 และเชื่อมถนน คสล. ซอย 2 
บ้านเชียงแสนน้อย ĀมูŠที่ 7

0 0 108,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอย 23 (ตŠอ
จากโครงการปี 65 ไปทางบ้าน      นาย
บอย นางแปง)  บ้านสบรวก  ĀมูŠที่  1

0 0 154,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอย 5 บ้าน
เชียงแสนน้อย ĀมูŠที่ 7

0 0 254,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอย แปลง
เพาะ 2 (บ้านนายอ้าย - นางĀนŠอย)    บ้าน
Ā้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 263,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอย Āลังโรง
บŠมใบยาสูบ (ข้างสถานธรรม) บ้านĀ้วยเกี๋ยง 
ĀมูŠที่ 8

0 0 383,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 65/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอย Āลังวัด
Ā้วยเกี๋ยง บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 383,130 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ซอย  23 บ้านสบรวก  ĀมูŠที่ 1 104,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
กองĀลงเมือง ตอน 3 ตั้งแตŠĀน้าบ้านนาย
ตอ จันยอด ถึง ปากทางเข้าบŠอปลา (ฟิชชิ่ง
ฮัด) บ้านสบรวก ĀมูŠที่ 1

0 694,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
กองĀลงเมือง (แยกซ้าย ซอยเข้าบ้าน นาย
Āิรัญ คิงคĞา) บ้านสบรวก  ĀมูŠที่  1

81,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
กิ่วไม้ฮุง ซอย บ้านนายสราวุฒิ  คนธปาน 
บ้านสบรวก ĀมูŠที่  1

0 180,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
เข้าบ้าน นายรันดอน ซอย 7/3 บ้านสบคĞา 
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 40,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 10 บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5     

27,900 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 11/2 บ้านวังลาว ĀมูŠที่ 4   

161,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 66/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 11/4 บ้านวังลาว ĀมูŠที่ 4 

293,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 15 ตอน 2 (บ้านนายเงิน) บ้านสบรวก 
 ĀมูŠที่ 1

67,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 21 ตอน 2 บ้านสบรวก ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 190,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 23 (ตŠอจากปี 2567) บ้านสบรวก ĀมูŠ
ที่ 1

0 0 0 100 % 113,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 23 ตอน 2 (ไปทางสุสาน) บ้านสบรวก 
ĀมูŠที่ 1

0 0 381,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 3 บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 55,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 6/1 บ้านจอมกิตติ ĀมูŠที่ 6

0 0 241,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 7 บ้านจอมกิตติ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 312,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 7 บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5     

128,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 67/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย คือสบคĞา (ชŠวงที่ 1) บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 332,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย แปลงเพาะ 3 (บ้านนายสามĀล้า Āน้า
ประตูบŠอขยะ) บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 356,700 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยบ้านนายเรือง  มังคราช บ้านสบคĞา ĀมูŠ
ที่ 5

0 94,600 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยโรงสี 2 บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 405,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเลียบน้Ğาโขง บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5 

0 320,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กไร้
ทŠอ ซอยนายจันทร์  เชื่อมซอย 24    
 บ้านสบรวก  ĀมูŠที่ 1

138,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กไร้
ทŠอ ซอยลุงคิด  บ้านสบรวก  ĀมูŠที่ 1 104,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างธนาคารน้Ğาใต้ดิน ซอย
แปลงเพาะ (ผู้พัน) บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 38,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 68/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างธนาคารน้Ğาใต้ดินระบบปิด 
(ระบบรŠองระบายน้Ğาไร้ทŠอ) ซอย 8 บ้านสบ
คĞา ĀมูŠที่ 5

0 28,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างธนาคารน้Ğาใต้ดินระบบปิด 
(ระบบรŠองระบายน้Ğาไร้ทŠอ) ซอย 9  บ้านสบ
คĞา ĀมูŠที่ 5

0 35,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา ซอย 25 
ตอน 2 และแยกไปบ้าน นายยรรยง ดวง
สนิท (อ้ายĀนุŠม)  บ้านสบรวก  ĀมูŠที่  1

0 0 489,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ซอย 11 (ระยะที่ 1) บ้านวังลาว 
ĀมูŠที่ 4

0 244,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ซอย บุญชู บ้านป่าสักĀางเวียง 
ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 457,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กแบบปิด (บ้านนายชิณณวรรธน์ 
ตาคĞา) บ้านเวียงเĀนือ ĀมูŠที่ 2 

167,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กแบบปิด ภายในĀมูŠบ้าน ตอน 2 
บ้านเวียงเĀนือ ĀมูŠที่ 2

0 380,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 69/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาแบบเปิด 
ภายในĀมูŠบ้าน บ้านเวียงเĀนือ ĀมูŠที่ 2

0 0 183,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างราวกันตก ซอย 10 บ้านวัง
ลาว ĀมูŠที่ 4

0 42,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างราวกันตกบริเวณประตูทัพ
มŠาน 2 ฝŦ่ง บ้านเวียงใต้ ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 96,000

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตข้างĀอ
ประชุม และรางระบายน้Ğา บ้านเวียงเĀนือ 
ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 197,000

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตบริเวณป่าช้า 
บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5

0 0 199,970 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานติดตั้งเครื่องออกกĞาลัง
กาย บ้านเชียงแสนน้อย ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 23,000

โครงการแก้ไขปŦญĀาน้ĞาทŠวมขังถนน Āน้า
บ้าน นางศรีออน ขันสุธรรม บ้านป่าสักĀาง
เวียง ĀมูŠที่ 9 

0 0 23,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมปรับปรุงฝารางระบายน้Ğา 
คสล. ซอย 7 บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 98,000

โครงการซŠอมสร้างผิวจราจรแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีต จากบ้านนายมอม ตอนะ - พระ
ธาตุสามมุมเมือง บ้านสบรวก ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 1,116,000

โครงการติดตั้งป้ายตลาดปลา บ้านเชียง
แสนน้อย ĀมูŠที่ 7

0 0 23,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 70/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเทพื้นคอนกรีตลานอเนกประสงค์ 
เพื่อใช้ในกิจกรรมของĀมูŠบ้าน บ้านเวียงใต้ 
ĀมูŠที่ 3

0 0 113,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน ซอย แปลงเพาะ (ใĀ้
สุดสาย) บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 21,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอย 2 บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5

0 0 504,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง พร้อมลงĀิน
คลุกบดอัดแนŠน เข้าสูŠอŠางเก็บน้ĞาĀ้วยป่าอ้อ 
บ้านวังลาว ĀมูŠที่ 4 

0 87,900 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงรางระบายน้Ğา ซอย 1 
บ้านĀ้วยเกี๋ยง ĀมูŠที่ 8    

233,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางĀมูŠบ้าน 
(ศาลาใจบ้าน) บ้านจอมกิตติ ĀมูŠที่ 6 130,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงทŠอเมนประปา ขนาด 2 
นิ้ว บ้านสบคĞา ĀมูŠที่ 5 

0 0 24,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 14,270 173,745 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 100,000 488 % 588,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 71/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงโรงจอดรถเป็นĀ้องเวร
ยามเทศบาลตĞาบลเวียง ปริมาณงาน ขนาด
กว้าง 3.95 เมตร ยาว 6.00 เมตร

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารĀอประชุมĀมูŠบ้าน 
บ้านวังลาว ĀมูŠที่ 4

0 0 391,000 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,697,870 3,113,345 4,458,600 5,150,000
รวมงบลงทุน 2,071,870 3,113,345 5,849,100 5,474,200

รวมงานก่อสร้าง 2,071,870 3,113,345 5,860,340 5,474,200
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,460,940.38 4,952,639.17 8,608,770 8,869,735

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน เกษตรกรผู้มี
รายได้น้อย

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 72/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมการเกษตรตามแนว
เศรษฐกิจพอเพียง

9,250 58,500 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการเกษตรตามแนว
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 9,250 58,500 60,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,250 58,500 60,000 50,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 9,250 58,500 60,000 50,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจิตอาสา พัฒนาพื้นที่ตĞาบลเวียง  
รักษ์สิ่งแวดล้อม

0 8,300 0 0 % 0

โครงการจิตอาสาพัฒนาพื้นที่ตĞาบลเวียง
รักษ์สิ่งแวดล้อม

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 73/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรม ราชกุมารี (อพ.สธ)

20,450 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 20,450 8,300 60,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 39,819 34,220 40,000 -4.06 % 38,377

รวมค่าวัสดุ 39,819 34,220 40,000 38,377
รวมงบดĞาเนินงาน 60,269 42,520 100,000 68,377

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 60,269 42,520 100,000 68,377
รวมแผนงานการเกษตร 69,519 101,020 160,000 118,377

รวมทุกแผนงาน 41,086,890.16 48,028,445.07 59,300,000 64,416,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09 Āน้า : 74/74



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตําบลđวียง

อําđภอđชียงĒÿน   จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 64,416,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,627,043 บาท
งบกลาง รวม 12,627,043 บาท

งบกลาง รวม 12,627,043 บาท
đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จํานวน 240,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ศ. 2533 Ēละที่
Ēก้ไข đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละก.อบต. ด่วนที่ÿุด
ที่ มท 0809.5/ว 81 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 đรื่อง การจ่ายđงินđบี้ยประกันÿังคม
ของพนักงานจ้าง
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/   ว.1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562
(ÿํานักปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 1/185



đงินÿมทบกองทุนđงินทดĒทน จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนđงินทดĒทน đพื่อใĀ้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประÿบอันตราย
 đจ็บปśวย ถึงĒก่ความตายĀรือÿĎญĀาย đนื่องจากการทํางานใĀ้
Ēก่ ทต.đวียง โดยจ่ายđงินÿมทบđข้ากองทุนđงินทดĒทน 1 ครั้งต่อปี
 คํานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณ
ทั้งปี โดยÿ่งđงินÿมทบภายในวันที่ 31 มกราคม ของทุกปี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ.2537 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808
./ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562                           
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด
ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
(ÿํานักปลัด)

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 8,412,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุรองรับการจัดÿวัÿดิการใĀ้Ēก่
ผĎ้ÿĎงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบĎรณ์ขึ้นไป 
ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วนที่ได้ขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไว้กับ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น (ÿํานักปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การ
จ่ายđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2567
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 2/185



đบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,946,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพความพิการใĀ้Ēก่ผĎ้พิการที่มีÿิทธิตาม
Āลักđกณฑ์ที่กําĀนด 
ที่ได้Ēÿดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะđบียนđพื่อรับđงินđบี้ยความ
พิการไว้กับองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การ
จ่ายđบี้ยความพิการใĀ้คนพิการ
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว ว 3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2567
(ÿํานักปลัด)

đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์ จํานวน 360,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์ ใĀ้Ēก่ ผĎ้
ปśวยđอดÿ์ ที่Ēพทย์ได้รับรองĒละทําการวินิจฉัยĒล้ว
 Ēละรายได้ไม่đพียงพอต่อการยังชีพĀรือถĎกทอดทิ้ง ขาดผĎ้อุปการะ
ดĎĒล ไม่ÿามารถประกอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้
 ผĎ้ปśวยđอดÿ์ที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อđดือน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจ่ายđงิน
ÿงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว ว 3287 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2567
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 3/185



đงินÿํารองจ่าย จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđกิดขึ้น Āรือ
กรณีการป้องกันĒละยับยั้งก่อนđกิดÿาธารณภัย Āรือคาดว่าจะđกิด
ÿาธารณภัย Āรือกรณีฉุกđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿ่วนรวม  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันĒละบรรđทาÿาธารภัย พ.ศ
. 2550
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อ
ช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการจราจร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการĒก้ไขปัญĀาđกี่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง 
đช่น การทาÿีตีđÿ้น ÿัญญาณไฟจราจร ÿามđĀลี่ยมĀยุด
จราจร ป้ายจราจร กระจกทางโค้ง กระบองไฟจราจร 
กรวยจราจร Ēผงกั้นจราจร Ēผงพลาÿติกใÿ่น้ํา đÿาล้มลุก
จราจร đÿื้อจราจร ยางชะลอความđร็วรถ ฯลฯ 
นําđงินค่าปรับจราจรที่ได้รับตาม ม.146 ĒĀ่ง พรบ.จราจร พ.ศ
. 2522 ประกอบประกาศกระทรวงมĀาดไทย 
đรื่อง กําĀนดท้องถิ่น ตาม ม.146 ĒĀ่ง พรบ.จราจร พ.ศ. 2522
 มาใช้ในการดําđนินการđกี่ยวกับ  “การจัดจราจร งบกลาง”
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 3892  ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 4/185



ค่าบํารุงÿันนิบาตĒĀ่งประđทศไทย จํานวน 56,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀ่งประđทศไทย
รายปี โดยพิจารณา จากรายรับจริงประจําปีที่ผ่านมา ยกđว้นđงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดđงินÿะÿมĒละđงินอุดĀนุนทุกประđภท Ēต่จะต้องไม่
น้อยกว่าร้อยละđศษĀนึ่งÿ่วนĀก ของงบประมาณรายรับดัง
กล่าว ทั้งนี้ ต้องไม่đกิน 750,000 บาท  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นđกี่ยวกับค่าบํารุงÿมาคม พ.ศ. 2555
- đป็นไปตามข้อบังคับÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀ่งประđทศ
ไทย พ.ศ. 2556
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

đงินÿมทบ กองทุนĀลักประกันÿุขภาพองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
(ÿปÿช.)

จํานวน 160,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนระบบĀลักประกันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่
 ตามกฎĀมายว่าด้วยĀลักประกันÿุขภาพĒĀ่งชาติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
đพื่อÿมทบกองทุน พ.ศ. 2561 Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2565
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการĀลักประกันÿุขภาพĒĀ่งชาติ 
đรื่องĀลักđกณฑ์đพื่อÿนับÿนุนใĀ้องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
ดําđนินงาน
ĒละบริĀารจัดการระบบĀลักประกันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือ
พื้นที่  พ.ศ. 2561 
Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 5/185



đงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 1,112,643 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วน
ท้องถิ่น อัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประđภท
ตามđทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี ยกđว้น ประđภท
พันธบัตร đงินกĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศ/đงินบริจาค
ĒละđงินอุดĀนุนไม่ต้องนํามารวมคํานวณ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546
 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามกฎกระทรวงการĀักđงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ÿมทบđข้าđป็นกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
- ĀนังÿือÿํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น กรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.5/ว.23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565
(ÿํานักปลัด)

đงินช่วยพิđศษ

đงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษใĀ้Ēก่ข้าราชการ พนักงานđทศบาลซึ่ง
đÿียชีวิตในระĀว่างรับราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกําĀนดใĀ้
đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่น
đป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต.ที่ มท
 0809.3/ว.90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปีบําđĀน็จ
บํานาญ Ēละđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 6/185



đงินช่วยค่าทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษใĀ้Ēก่พนักงานจ้าง ซึ่งđÿียชีวิตใน
ระĀว่าง รับราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกําĀนดใĀ้
đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต
.ที่ มท0809.3/ ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,209,105 บาท

งบบุคลากร รวม 7,331,005 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายกđทศมนตรีตําบลđวียง รองนายก
đทศมนตรีตําบลđวียง Ēยกดังนี้ 
(1) đงินđดือนนายกđทศมนตรีตําบลđวียง อัตราđดือนละ 28,800
 บาท จํานวน 12 đดือน
(2) đงินđดือนรองนายđทศมนตรีตําบลđวียง อัตราđดือนละ15,840
 บาท  /คน รวม 2 คน จํานวน 12 đดือน
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบ
Ēทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 7/185



ค่าตอบĒทนประจําตําĒĀน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนประจําตําĒĀน่งนายกđทศมนตรีตําบล
đวียง/รองนายกđทศมนตรีตําบลđวียง Ēยกดังนี้ 
(1) ค่าตอบĒทนประจําตําĒĀน่งนายกđทศมนตรีตําบล
đวียง จํานวน 1 อัตรา đดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 đดือน
(2) ค่าตอบĒทนประจําตําĒĀน่งรองนายกđทศมนตรีตําบล
đวียง จํานวน 2 อัตรา đดือนละ 4,500 บาท จํานวน 12 đดือน
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบ
Ēทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(ÿํานักปลัด)

ค่าตอบĒทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพิđศษนายกđทศมนตรีตําบลđวียง/รอง
นายกđทศมนตรีตําบลđวียง Ēยกดังนี้
(1) ค่าตอบĒทนพิđศษนายกđทศมนตรีตําบลđวียง จํานวน 1
 อัตรา đดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 đดือน
(2) ค่าตอบĒทนพิđศษรองนายกđทศมนตรีตําบลđวียง จํานวน 2
 อัตรา đดือนละ 4,500 บาท จํานวน 12 đดือน
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบ
Ēทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 8/185



ค่าตอบĒทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารÿ่วนตําบล

จํานวน 207,360 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนรายđดือนđลขานุการนายกđทศมนตรี
ตําบลđวียง จํานวน 1 อัตรา đดือนละ 10,080 บาท จํานวน 12
 đดือน Ēละที่ปรึกษานายกđทศมนตรีตําบลđวียง จํานวน 1
 อัตรา đดือนละ 7,200 บาท จํานวน 12 đดือน 
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบ
Ēทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี 
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(ÿํานักปลัด)

ค่าตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิกÿภา/đลขานุการÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,555,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาđทศบาล รอง
ประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล Ēยกดังนี้
(1) ค่าตอบĒทนประธานÿภาđทศบาลตําบลđวียง จํานวน 1
 อัตรา đดือนละ 15,840 บาท จํานวน 12 đดือน
(2) ค่าตอบĒทนรองประธานÿภาđทศบาลตําบลđวียง จํานวน  1
 อัตรา đดือนละ 12,960 บาท จํานวน 12 đดือน
(3) ค่าตอบĒทนÿมาชิกÿภาđทศบาลตําบลđวียง จํานวน  10
 อัตรา đดือนละ 10,080 บาท จํานวน 12 đดือน
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบ
Ēทน Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 9/185



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,482,685 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 3,529,525 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นประจําปี ใĀ้Ēก่พนักงาน
đทศบาล Ēยกดังนี้ 
ÿํานักปลัด จํานวน  8 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 3,529,525
 บาท  
- đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของข้าราชการĀรือพนักงานÿ่วนท้อง
ถิ่น ดังนี้
ปลัดđทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 84,000
 บาท 
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:42 Āน้า : 10/185



đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 204,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งรายđดือนใĀ้Ēก่ พนักงาน
đทศบาล 
ผĎ้มีÿิทธิĒยกดังนี้
ÿํานักปลัด จํานวน 5 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้  204,000
 บาท
 -đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล đรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์ đงื่อนไข อัตรา
 Ēละวิธีการจ่ายđงินประจําตําĒĀน่งของพนักงานđทศบาล พ.ศ
.2566
 -đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด)

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 641,160 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทน ดังนี้
ÿํานักปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 641,160
 บาท
 - đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 - đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:49:33 Āน้า : 11/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,572,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,417,600 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบĒทนคณะกรรมการÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะกรรมการÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิดตามĀลักđกณฑ์ที่กําĀนด 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158    
ลงวันที่ 20 đมษายน 2559 ประกอบĀนังÿือกระทรวงการคลัง 
ด่วนที่ÿุด ที่ กค 0406.4/ว.38 ลงวันที่ 28 đมษายน 2558
(ÿํานักปลัด)

ค่าตอบĒทนคณะกรรมการÿอบÿวนทางวินัย จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะกรรมการÿอบÿวนวินัย ตามĀลัก
đกณฑ์ที่กําĀนด
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต. ที่มท 0809.1/ว.381
 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:49:33 Āน้า : 12/185



ค่าตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในการđลือกตั้ง จํานวน 450,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานđลือกตั้งของ
đทศบาลตําบลđวียง đช่น คณะกรรมการđลือกตั้ง
ประจําองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการĒละ
กรรมการประจําĀน่วยđลือกตั้ง อนุกรรมการĀรือบุคคล
ที่ได้รับการĒต่งตั้งใĀ้ช่วยđĀลือในการปฏิบัติĀน้าที่ของผĎ้อํานวย
การการđลือกตั้งประจําองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น đป็นต้น
- đป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบĒทนบุคคลที่ได้รับĒต่งตั้งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น ท้ายระđบียบคณะกรรมการการđลือกตั้งว่า
ด้วยการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0818.2/ว4049
  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว5013
  ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
(ÿํานักปลัด)

ค่าตอบĒทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิđลือกตั้ง บัญชีรายชื่อ   
ผĎ้ไม่ไปใช้ÿิทธิđลือกตั้ง การพิมพ์ĀนังÿือĒจ้งđจ้าบ้าน Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ของÿํานักงานทะđบียน
อําđภอĀรือÿํานักงานทะđบียนท้องถิ่น 
อาทิđช่น ค่าตอบĒทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิđลือก
ตั้ง บัญชีรายชื่อผĎ้ไม่ไปใช้ÿิทธิđลือกตั้ง 
การพิมพ์ĀนังÿือĒจ้งđจ้าบ้าน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆตามที่กรมบัญชี
กลางกําĀนด ÿําĀรับการđลือกตั้งนายกđทศมนตรี
Ēละÿภาđทศบาลตําบลđวียง
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ ว 10 ลงวันที่ 4 มกราคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6354
 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 13/185



ค่าÿมนาคุณกรรมการÿอบคัดđลือกฯ จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมนาคุณกรรมการคัดđลือกพนักงานĒละลĎกจ้าง
ตามĀลักđกณฑ์ที่กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัด
đลือกพนักงานĒละลĎกจ้างของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2558  
(ÿํานักปลัด)

đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นกรณีพิđศษ ใĀ้
Ēก่ พนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจํา พนักงานจ้าง จํานวน 1 đท่า
 ของอัตราđงินđดือนต่อคน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกําĀนดđงิน
ประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ 
อันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีĒก่พนักงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้
đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ 2557
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.ท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1255     
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2567
(ทุกกอง)

ค่าđบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมคณะกรรมการÿภาđทศบาลตําบล
đวียง ในกิจการÿภาđทศบาล Ēละคณะกรรมการต่างๆ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน đงิน
ตอบĒทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี
ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ
.2554 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ.ศ.2557 
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 14/185



ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้
Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการในวันทําการ
Āรือ
ในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 360,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่ข้าราชการ/พนักงานđทศบาล ที่
มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว.0679
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 34,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจําผĎ้ที่มีÿิทธิ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

ค่าใช้สอย รวม 2,340,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 700,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 15/185



ค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปก
Āนังÿือ ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณา Ēละđผย
Ēพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธ์ĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุกระจายđÿียง โทรทัศน์ โรง
มĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿาร ประชาÿัมพันธ์ Āรือÿิ่งพิมพ์) ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลภายนอก đช่น การดําđนินงาน
โครงการĀรือđพื่อđÿริมการปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปกติขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น  ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกĒบบ ค่ารับรอง
Ēบบ ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุง
โดđมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าจ้างĒรงงานราษฎรกรณี
ดําđนินđอง ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะ
đป็นÿิ่งก่อÿร้าง  ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
ประปาđพื่อใช้ราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ใน
การติดตั้งโทรศัพท์พ่วงภายใน ยกđว้นตĎ้ÿาขา ค่าđครื่องโทรศัพท์
ภายใน ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ ต่างๆ (ที่ไม่đข้าลักษณะที่ดิน
Ēละÿิ่งก่อÿร้าง) ฯลฯ ค่าจ้างđอกชนดําđนินงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ายในการđผยĒพร่ Āรือการประชา
ÿัมพันธ์งานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น  ค่าโล่ ใบประกาศ
đกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศđกียรติคุณ ÿําĀรับพนักงานÿ่วน
ท้องถิ่นĀรือผĎ้ใĀ้ความช่วยđĀลือ Āรือควรได้รับการยกย่องจากทาง
ราชการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา đว็บไซต์ ค่าธรรมđนียมในการคืน
บัตร đปลี่ยนบัตรโดยÿารพาĀนะในการđดินทางไปราชการ
Āรือ ค่าบัตรโดยÿารที่ไม่ÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อน
การđดินทางไปราชการ กรณีองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นÿั่งใĀ้
งด Āรือđลื่อนการđดินทางไปราชการ ĒละใĀ้รวมถึงกรณีđĀตุÿุด
วิÿัยอื่นๆ ที่ทําใĀ้ไม่ÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đกิดจากตัวผĎ้
đดินทางđป็นđĀตุ ค่าธรรมđนียมที่đกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการ
đงินđพื่อความÿะดวกขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นที่มิใช่đป็นการ
ร้องขอของผĎ้มีÿิทธิรับđงิน ค่าใช้จ่ายในการใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราว
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าบริการ
จอดรถในการđดินทางไปปฏิบัติราชการ ÿําĀรับรถยนต์ขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่นตามระđบียบว่าด้วยรถราชการ ซึ่งองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่นได้มาโดยวิธีการซื้อ การยืม การđช่า Āรือรับ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 16/185



บริจาค Ēละขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑ์ขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่นนั้น ค่าขนÿ่งพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑ์ขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่đกิดจากการใช้พัÿดุที่ยืมจากĀน่วยงาน
อื่น đพื่อใช้ปฏิบัติราชการ กรณีจําđป็นđร่งด่วนđป็นการชั่วคราว ค่า
ตรวจร่างกายของบุคลากรđพื่อตรวจĀาÿารกัมมันตภาพรังÿี Ēละ
đชื้อđอชไอวีจากการปฏิบัติงานตามภารกิจปกติ Ēละไม่ถือđป็น
ÿวัÿดิการการรักษาพยาบาลที่พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่จะใช้ÿิทธิ
đบิกจ่ายตามกฎĀมายđกี่ยวกับการđบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาล ทั้ง
นี้ ค่าใช้จ่ายนอกđĀนือจากที่กําĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไป
ตามที่กระทรวงมĀาดไทยกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระđบียบ Ēละ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
 (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอํานาจใĀ้
Ēก่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจ
การบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
การđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ (ค่าใช้จ่ายใน
การประชุมราชการ)
1) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น ĒละใĀ้Āมายรวมถึงการประชุมราชการ
ทางไกลผ่านดาวđทียม đช่น ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 17/185



ในกรณีที่มีการประชุมคาบđกี่ยวมื้ออาĀาร 
ค่าđช่าĀ้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น đป็นต้น  การประชุม
ราชการขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นที่ÿามารถ
đบิกค่าใช้จ่ายได้ต้องđป็นการประชุมที่đกี่ยวข้องกับการภารกิจของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
โดยมีวัตถุประÿงค์đพื่อนําผลจากการประชุมไปđป็นĒนวทางในการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น  
đพื่อรับทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้ĒจงĀลักđกณฑ์
ต่างๆ Āรือซักซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ 
รับทราบĒละรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อ
ยุติ ประÿานงานĀรือĒก้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องร่วมกัน ดังนี้
1.1)  การประชุมราชการภายในĀน่วยงานประจําđดือน
1.2)  การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ Āรือคณะทํา
งานต่างๆ ที่ได้รับĒต่งตั้งตามกฎĀมาย 
ระđบียบ Āนังÿือÿั่งการกระทรวงมĀาดไทย Āรือคําÿั่งขอองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
1.3)  การประชุมÿภาท้องถิ่น Āรือคณะกรรมการÿภาท้องถิ่น
1.4)  การประชุมประชาคมĀมĎ่บ้านđพื่อบĎรณาการจัดทําĒผน
ชุมชน Āรือđรื่องอื่นที่กฎĀมาย 
ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งการที่กระทรวงมĀาดไทยกําĀนด
1.5)  การประชุมระĀว่างองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นกับองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
1.6)  การประชุมระĀว่างองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นกับÿ่วน
ราชการ Āน่วยงานอื่นของรัฐĀรือđอกชน
1.7)  การประชุมกรณีอื่นที่จําđป็นในการปฏิบัติĀน้าที่ขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงาน
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 18/185



ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการ
đตรียมการระĀว่างการรับđÿด็จ ÿ่งđÿด็จ
Āรือđกี่ยวđนื่องกับการ รับđÿด็จ ÿ่งđÿด็จ พระมĀากษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุวงษ์ 
đช่น ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  Ēละค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นที่มีลักษณะđกี่ยวกับ
การรับรองĒละพิธีการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

ค่ารับรอง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิกค่าใช้จ่ายได้ÿําĀรับ
กรณีĀน่วยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอก
đข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมđทศบาลตําบลđวียง Āรือกรณีการตรวจ
đยี่ยมĀรือตรวจราชการ การĒถลงข่าว 
การมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค โดยจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀาร Ēละค่าบริการอื่นๆ ที่จําđป็น
 ตามกฎĀมายĀรือระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งการของกระทรวง
มĀาดไทย  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้าง
ĒละบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10
 ตุลาคม 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญĀาการจัดซื้อจัดจ้าง
ĒละบริĀารพัÿดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2561  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 19/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดĒทน กรณีđกิดอุบัติđĀตุĒก่ผĎ้อื่น
จากการปฏิบัติĀน้าที่ของđทศบาล

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใช้ค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดĒทนความรับ
ผิดทางละđมิด ที่ต้องรับผิดชอบ 
ĀรือผĎ้มีÿิทธิได้รับผลĒĀ่งการละđมิดที่đจ้าĀน้าที่ของ đทศบาล
ตําบลđวียง ได้กระทําในการปฏิบัติĀน้าที่ราชการ
Ēละมีÿิทธิได้รับตามระđบียบ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติความรับผิดทางละđมิดของđจ้าĀน้า
ที่ พ.ศ. 2539
- đป็นไปตามระđบียบÿํานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การ
ปฏิบัติđกี่ยวกับความรับผิดทางละđมิดของđจ้าĀน้าที่ พ.ศ. 2539
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0804.4/ ว 6086 ลงวันที่ 9
 ตุลาคม 2563  
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554 
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารงานทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 20/185



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือ การđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร 
ใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการ đช่น ค่าđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ ดังนี้ 
ÿํานักปลัด ตั้งไว้ 270,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđ
จ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2561
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564
 (ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 21/185



ค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้ง จํานวน 765,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรือÿมาชิก
ÿภาท้องถิ่น đช่น ค่าใช้ÿอยศĎนย์ประÿานงานการđลือกตั้ง ค่าใช้
จ่ายในการจัดประชุมที่đกี่ยวกับการđลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรđลือกตั้ง 
ค่าจัดÿถานที่ ค่าไฟฟ้า ค่าจัดซื้อĒบบพิมพ์ ค่าวัÿดุđลือกตั้ง ค่าđดิน
ทางไปรับĒบบพิมพ์ ค่าบริการขนÿ่งบัตรđลือกตั้ง ค่าทําความ
ÿะอาดĀน่วยđลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการอบรมคณะกรรมการประจํา
Āน่วยđลือกตั้ง  (กปน.) 
Ēละđจ้าĀน้าที่รักษาความปลอดภัยประจําที่đลือกตั้ง Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็น
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6354
  ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0818.2/ว 4049
  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
  ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ ว 3717 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2563
(ÿํานักปลัด)

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้   พานพุ่ม จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ พานพุ่ม ในงานพิธี Ēละราช
พิธีต่างๆ Ēละอื่นที่đกี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:49:33 Āน้า : 22/185



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีđทศบาลตําบลđวียงไม่ได้
đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง Ēละมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่
ของđทศบาลตําบลđวียงđข้าร่วมฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น ดัง
นี้ ÿํานักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

โครงการจัดกิจกรรมในวันÿําคัญต่าง ๆ  Ēละงานรัฐพิธี จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าจัดกิจกรรมในวันÿําคัญต่างๆ Ēละงานรัฐ
พิธี đช่น จ่ายđป็นค่าดําđนินงาน ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละน้ํา
ดื่ม đวที ซุ้มĒÿดงผลงาน ค่าของขวัญ ค่าของรางวัล ค่าđงิน
รางวัล ค่าของชําร่วย พวงมาลา พานพุ่ม พวงมาลัย  ค่าการĒÿดง
ค่ามรÿพ ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าÿมมนาคุณ
วิทยากร -พิธีกร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿารธารณะ การÿ่งđÿริม
กีฬา ĒละการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1Āน้าที่ 28 ลําดับที่ 1
ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 23/185



โครงการจัดกิจกรรมวันđทศบาล/ วันท้องถิ่นไทย จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าจัดกิจกรรมวันđทศบาล/ วันท้องถิ่น
ไทย đช่น จ่ายđป็นค่าดําđนินงาน ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม 
đต็นท์ đวที ค่าđช่าĀรือบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัด
งาน đช่น đครื่องđÿียงค่าใช้จ่ายในการตกĒต่งĒละจัดÿถานที่ 
ค่าปัจจัยถวายพระÿงฆ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้องฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿารธารณะ
 การÿ่งđÿริมกีฬา ĒละการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 118
 ลําดับที่ 4
ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป

โครงการอบรมการบริĀารงานใĀ้Ēก่ ผĎ้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิกÿภา
đทศบาล  พนักงานđทศบาล พนักงานจ้าง  ผĎ้นําชุมชน Ēละอื่นๆ

จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการĀรือĀลักÿĎตรการฝึกอบรม
đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม 
ค่าวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละอุปกรณ์ ค่าÿมนาคุณวิทยากรค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาĀนะฯ ฯลฯ
 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 1,010,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 24/185



ลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน
 ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น Ēละ
ใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบขึ้นใĀม่ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบํารุงรักษา
ทรัพย์ÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุÿํานักงาน Ēบ่งการพิจารณาออกđป็น 2
 ประđภท ดังนี้
ก. ประđภทวัÿดุคงทน ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะคงทน
Ēต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนําไปใช้งานĒล้ว
đกิดความชํารุดđÿียĀาย ไม่ÿามารถซ่อมĒซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม Āรือซ่อมĒซมĒล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็ก 
đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก ที่đย็บกระดาษขนาดđล็กไม้บรรทัด
đĀล็ก กรรไกร đก้าอี้พลาÿติก ตรายาง ที่ถĎพื้น ตะĒกรงวาง
đอกÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดกระดาษđครื่องđย็บกระดาษ
กุญĒจ ภาพđขียน Ēผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ Ēผงปิดประกาศ 
Ēผ่นป้ายชื่อÿํานักงานĀรือĀน่วยงานĀรือĒผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ใน
ÿํานักงาน มĎ่ลี่ ม่านปรับĒÿง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งĀรือ
ĒขวนพระพุทธรĎป พระบรมรĎปจําลอง กระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็ก ผ้า
ใบติดตั้งในÿํานักงาน ผ้าใบđต็นท์ขนาดใĀญ่ ตĎ้ยาÿามัญประจํา
บ้าน 
Ēผงกั้นĀ้องĒบบรื้อถอนได้ (Partition) ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อ
ใช้Ēล้วย่อมÿิ้นđปลือง ĀมดไปĒปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นĀรือไม่คงÿภาđดิม ดัง
นี้ กระดาษ Āมึก ดินÿอ ปากกายางลบ น้ํายาลบคําผิด đทป
กาว ลวดđย็บกระดาษ กาว ÿมุด 
ซองđอกÿาร ตลับผงĀมึก น้ําĀมึกปรินท์ đทป พี วี ซีĒบบใÿ น้ํายา
ลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวđย็บกระดาษ đข็มĀมุด กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข Ēฟ้มÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชการ 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 25/185



Ēบบพิมพ์ ผ้าÿําลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการ
บรรจุĀีบĀ่อน้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชนใน
ÿํานักงาน พวงมาลา พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร Āรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน
 ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĒละ
ใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่าย ดังต่อไปนี้
ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อใช้Ēล้วย่อมÿิ้นđปลือง Āมดไป
Ēปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นไม่คงÿภาพ
đดิม ดังนี้
ฟิวÿ์ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัด
รัดÿายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ÿวิตช์ไฟฟ้า Āลอดวิทยุทรานซิตđตอร์
Ēละชิ้นÿ่วนวิทยุลĎกถ้วยÿายอากาศ รีซี
ÿđตอร์ มĎฟวิ่งคอยÿ์ คอนđดนđซอร์ ขาĀลอดฟลĎออđรÿđซนซ์ đบรก
đกอร์ ÿายอากาศĀรือđÿาอากาศÿําĀรับวิทยุ 
đครื่องรับโทรทัศน์ จานรับÿัญญาณดาวđทียม Ēบตđตอรี่โซล่า
đซลล์ กล่องรับÿัญญาณ ไมค์ลอยพร้อมđครื่องÿ่งÿัญญาณ ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 70,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 26/185



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร Āรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่
ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้นĒละใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบขึ้นใĀม่ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบํารุงรักษา
ทรัพย์ÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งđป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุงานบ้านงานครัว Ēบ่งการพิจารณาออก
đป็น 2 ประđภท ดังนี้
ก. ประđภทวัÿดุคงทน ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะคงทน
Ēต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
 Āรือđมื่อนําไปใช้งานĒล้วđกิดความชํารุดđÿียĀาย ไม่ÿามารถซ่อม
ĒซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม Āรือซ่อมĒซมĒล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ 
Āม้อ กระทะ กะละมัง ตะĀลิว กรอบรĎป มีด ถัง ถาด Ēก้วน้ํา จาน
รอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อมกระจกđงา โอ่งน้ํา ที่นอน 
กระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้ํามัน đตารีด đครื่องบดอาĀาร đครื่องตีไข่
ไฟฟ้าđครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า Āม้อไฟฟ้า 
รวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําĒข็ง ถัง
Ēก๊ÿ đตา ÿายยางฉีดน้ําอ่างล้างจาน ถังน้ํา ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อ
ใช้Ēล้วย่อมÿิ้นđปลือง ĀมดไปĒปรÿภาพ 
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นĀรือไม่คงÿภาพđดิม ดัง
นี้ ผงซักฟอก ÿบĎ่ น้ํายาดับกลิ่นĒปรง ไม้กวาด 
đข่ง มุ้ง ผ้าปĎที่นอน ปลอกĀมอน Āมอน ผ้าĀ่ม 
ผ้าปĎโต๊ะ น้ําจืดที่ซื้อจากđอกชน ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 27/185



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน น้ํามันทา
ไม้ คีม ชะĒลง น้ํามันทาไม้ ทินđนอร์ ÿี 
ปĎนÿีđมนต์ ท่อน้ําĒละอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ
  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จํานวน 170,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿ่ง đช่น  ไขควง ประĒจ  Ēม่Ēรง กุญĒจปากตาย กุญĒจđลื่อน คิม
ล็อค 
ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ฟิล์มกรองĒÿง น้ํากลั่น đบาะรถ
ยนต์ đครื่องยนต์ (อะไĀล่) ชุดđกียร์รถยนต์ 
đบรก ครัช พวงมาลัย Āม้อน้ํา ฯลฯ Ēยกดังนี้
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 350,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 28/185



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร
 Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อใช้
Ēล้วย่อมÿิ้นđปลือง ĀมดไปĒปรÿภาพ
Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้นไม่คงÿภาพđดิม ดังนี้ Ēก๊ÿ
Āุงต้ม น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันดีđซล
น้ํามันก๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
đครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ํามันđกียร์ น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 29/185



วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ ที่มีลักษณะโดยÿภาพ
ไม่คงทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทนวัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบ
ĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็นต้น
đช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งđขียนภาพ đลนÿ์ซĎม ป้ายประชาÿัมพันธ์
พĎ่กันÿีđมมโมรี่การ์ด ĒถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ
 (ภาพยนต์, วิดีโอđทป, Ēผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวđทียม đอกÿารđผย
Ēพร่ผลการดําđนินงาน ฯลฯ 
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร Āรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบขึ้นใĀม่ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาโปรĒกรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาต่อĀน่วย 
Āรือต่อชุด ไม่đกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบํารุงรักษา
ทรัพย์ÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น
– ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุคอมพิวđตอร์ Ēบ่งการพิจารณาออกđป็น 3
 ประđภท ดังนี้
ก. ประđภทวัÿดุคงทน ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะคงทน
Ēต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนําไปใช้งานĒล้ว

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 30/185



đกิดความชํารุดđÿียĀาย ไม่ÿามารถซ่อมĒซมใĀ้ใช้งานได้ดัง
đดิม Āรือซ่อมĒซมĒล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ Ēผ่นĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล ฯลฯ
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อ
ใช้Ēล้วย่อมÿิ้นđปลือง ĀมดไปĒปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไม่คงÿภาพđดิม ดังนี้ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึก
ข้อมĎล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์ตลับผงĀมึก
ÿําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ กระดาษต่อđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ
ค. ประđภทอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ ได้Ēก่ ÿิ่งของที่đป็น
อุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่ÿําĀรับการซ่อมĒซมบํารุงรักษา
ทรัพย์ÿินใĀ้คืนÿภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการซ่อมบํารุง
ปกติ Āรือค่าซ่อมกลางรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ Āน่วยประมวล
ผล ฮาร์ดดิÿก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ Ēผ่นกรองĒÿง ĒผงĒป้นอักขระ
ĀรือĒป้นพิมพ์ (Key Board) đมนบอร์ด (Main Board) đมมโมรี่ชิ
ป (Memory Chip) đช่น RAM คัตชีทฟีด
đตอร์ (Cut Sheet Feeder) đมาÿ์ (Mouse) พรินđตอร์ÿวิตชิ่ง
บ๊อกซ์ (Printer Switching Box) đครื่องกระจายÿัญญาณ(Hub) 
Ēผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกÿ์ (Card) 
đช่น 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ต้น đครื่องอ่านĒละบันทึกข้อมĎลĒบบต่าง ๆ đช่น Ēบบดิÿđก็ต
ต์ (Diskette) Ēบบฮาร์ดดิÿต์ (Hard Disk) Ēบบซีดีรอม (CD-
ROM) Ēบบออพติคอล (Optical) đป็นต้น đราđตอร์ (Router) 
ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 31/185



วัÿดุÿนาม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿนาม ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร
Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ
đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น đต็นท์
นอน/đต็นท์ÿนามขนาดđล็ก đข็มทิศ đปลÿนาม ม้าĀิน Āญ้า
ÿนาม  Āญ้าđทียม โครงลวดÿัตว์ ฯลฯ 
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค รวม 805,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในÿํานักงานÿําĀรับที่ทําการของđทศบาล
ตําบลđวียง Ēละอาคารที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของđทศบาลตําบล
đวียง Āรือบริđวณที่đทศบาลตําบลđวียง đป็นผĎ้ขอใช้ไฟฟ้า ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน2560 
4) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 32/185



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาลในÿํานักงานÿําĀรับ ที่ทํา
การของđทศบาลตําบลđวียง Ēละอาคารที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของđทศบาลตําบลđวียง Āรือบริđวณที่đทศบาลตําบลđวียง đป็นผĎ้ขอ
ใช้น้ําประปาฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน2560 
4) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในÿํานักงาน ค่าโทรศัพท์đคลื่อน
ที่ฯลฯ ĒละĀมายความรวมถึงค่าใช้đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว
Ēละค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ đช่น ค่าđช่า
đครื่อง đลขĀมายโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษาÿาย ของđทศบาลตําบล
đวียง ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 
4) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7181   ลงวัน
ที่ 27 กันยายน 2565
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 33/185



ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากÿ่งไปรษณีย์ ค่าบริการ
ไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ Āรือค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์
ค่าธรรมđนียมการโอนđงินในระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐ
Ēบบอิđล็กทรอนิกÿ์ (GFMIS)
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปĒบบĒละการจําĒนก
ประđภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
4) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 34/185



ค่าบริการÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการÿื่อÿารโทรคมนาคม đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้ระบบĒละค่าใช้บริการอินđทอร์đน็ต ค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่า
โทรภาพ(โทรÿาร) ค่าđทđลกซ์ ค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาว
đทียม รวมถึงอินđทอร์đน็ตการ์ดĒละค่าÿื่อÿารอื่น ๆ đช่นค่าđคđบิ้ล
ทีวี ค่าđช่าช่องÿัญญาณดาวđทียม ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้
จ่ายđพื่อใĀ้
ได้ใช้บริการดังกล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ 
ค่าต่อÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งต่อปี)
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปĒบบĒละการจําĒนก
ประđภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
4) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  
ลงวันที่  27 กันยายน 2565
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 35/185



ค่าđช่าพื้นที่đว็บไซต์ Ēละค่าธรรมđนียมที่đกี่ยวข้อง จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าพื้นที่đว็บไซต์Ēละค่าธรรมđนียมที่đกี่ยว
ข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) đพื่อใช้ประชาÿัมพันธ์ข้อมĎลข่าว
ÿารต่างๆ ของđทศบาลตําบลđวียง Ēละการÿร้างการรับรĎ้ÿĎ่ชุมชน
ในระดับพื้นที่โดยมีการบริĀารจัดการข้อมĎลข่าวÿาร đผยĒพร่
ข้อมĎลข่าวÿารผ่าน
ช่องทางต่างๆ đพื่อÿร้างการรับรĎ้ÿĎ้ประชาชนโดยตรงĒละติดตาม
การđผยĒพร่ข้อมĎลข่าวÿาร đพื่อใĀ้ข้อมĎลđป็นไปอย่างถĎกต้องĒละ
ครบถ้วน
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561
4) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 36/185



งบลงทุน รวม 230,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 230,500 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

đครื่องตัดĀญ้า Ēบบข้อĒข็ง จํานวน 9,500 บาท

đครื่องตัดĀญ้า Ēบบข้อĒข็ง
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้า Ēบบข้อĒข็ง จํานวน 1
 đครื่อง 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

đครื่องตัดĀญ้า Ēบบล้อจักรยาน จํานวน 12,000 บาท

đครื่องตัดĀญ้า Ēบบล้อจักรยาน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้า Ēบบล้อจักรยานจํานวน 1
 đครื่อง 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2566 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 37/185



ตĎ้đย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จํานวน 8,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต ได้รับฉลาก
ประÿิทธิภาพ đบอร์ 5 จํานวน 1 đครื่อง 
 - đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ 
  ฉบับđดือนธันวาคม 2566 
 - Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่    
19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป) 

ค่าบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 200,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ ซ่อมĒซมบํารุง
รักษาโครงการของครุภัณฑ์ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุง
ตามปกติĀรือซ่อมกลาง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 38/185



งบเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

โครงการศĎนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น ระดับอําđภอ

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ đทศบาลตําบลโยนก
ตามโครงการศĎนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น อําđภอđชียงĒÿน จังĀวัดđชียงราย
ประจําปีงบประมาณ 2568 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2567 
Āน้าที่ 34 ลําดับที่ 1
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

đงินอุดĀนุนÿ่วนราชการ

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี Ēละงานÿําคัญของชาติ จํานวน 35,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ ที่ทําการปกครองอําđภอđชียง
Ēÿน 
ตามโครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี Ēละงานÿําคัญของชาติ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2567 
Āน้าที่ 34 ลําดับที่ 2
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 39/185



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาđพื่อศึกษา วิจัย ประđมินผลĀรือพัฒนาระบบต่างๆ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจ้างองค์กรĀรือÿถาบันที่đป็นกลางđป็น
ผĎ้ดําđนินการÿํารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริการ ตามมติที่ ก.ท.จ
.đชียงราย, ก.ท. กําĀนดไว้ ฯลฯ 
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไป)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 787,800 บาท
งบบุคลากร รวม 508,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 508,500 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 314,580 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้
Ēก่พนักงานđทศบาล จํานวน 1 อัตรา ĒละตําĒĀน่งอื่น ฯลฯ
 จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 193,920 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรุงค่าตอบĒทน จํานวน 1 อัตรา ĒละตําĒĀน่งอื่น ฯลฯ
 จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 40/185



งบดĞาเนินงาน รวม 266,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้าน/ค่าđช่าซื้อ ใĀ้Ēก่ข้าราชการ/พนักงาน
ÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 41/185



ค่าใช้สอย รวม 201,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 111,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร, ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ, ค่าซักฟอก, ค่าโฆษณา
ĒละđผยĒพร่ประชาÿัมพันธ์, ค่าธรรมđนียมต่างๆ, ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอก đช่น การดําđนินงานโครงการĀรือđพื่อ
đÿริมการปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปกติขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อ
ÿร้าง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 42/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือการđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการđดินทางไปราชการต่างประđทศชั่ว
คราว đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่า
ธรรมđนียมในการใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่าใช้
จ่ายทํานองđดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึก
อบรม ÿําĀรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น Āรือ
Āน่วยงานอื่นของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด Āรือการฝึกอบรมที่Āน่วย
งานอื่นซึ่งไม่ใช่Āน่วยงาน
ของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 43/185



โครงการฝึกอบรมความรĎ้ด้านการใช้ข้อมĎลđพื่อจัดทําĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการอบรมใĀ้ความรĎ้
Ēผนพัฒนาท้องถิ่นกับการบริการÿาธารณะ, ÿนับÿนุนใĀ้
ประชาชนมีÿ่วนร่วมในการดําđนินงานในรĎปĒบบ �ประชาคม
đทศบาล� ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀาร ค่าอาĀาร
ว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จํา
đป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 117
 ลําดับที่ 3
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 44/185



งบลงทุน รวม 13,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,300 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

đก้าอี้ทํางาน จํานวน 6,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้ทํางาน จํานวน 2 ตัวๆ ละ 3,000
 บาท
- ขนาดไม่น้อยกว่า ความกว้าง 60 x ความลึก 65 x ความÿĎง 88
 ซม.
- đบาะบุด้วยฟองน้ําĀุ้มด้วยĀนังđทียม
- ÿามารถปรับขึ้นลงด้วยโซ๊คĒก๊ÿ/ขา 5 Ēฉกมีล้อđลื่อน
-  đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของĀน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 45/185



ตĎ้đก็บđอกÿารบานđลื่อนกระจก จํานวน 5,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đก็บของ/ตĎ้đก็บđอกÿาร  ตĎ้đĀล็กชนิดบาน
đลื่อน จํานวน 1 ตĎ้ ๆ ละ 5,500.- บาท
- ตĎ้đป็นประตĎบานđลื่อน 2 บาน Ēบบกระจก มีกุญĒจล็อค
- มีĒผ่นชั้นปรับระดับ   2  ชั้น
- ผลิตจากđĀล็กĀนาไม่น้อยกว่า 0.6 mm
- đนื่องจากมีความจําđป็นต้องใช้ในการđก็บรักษาđอกÿารทาง
ราชการ 
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ของĀน่วยงานรัฐ  จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตาม
ราคาท้องตลาด đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1898  ลงวัน
ที่  22  มิถุนายน  2552 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5147ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2566
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 46/185



โต๊ะวางคอมพิวđตอร์ จํานวน 1,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวđตอร์ จํานวน 1 ตัว 
1,800 บาท มีรายละđอียดดังนี้ 
- ขนาด 100 (w) x50 (D) x 75 (H) 
- มีรางคีย์บอร์ด/ที่วาง CPU 
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาการ)

งานบริหารงานคลัง รวม 5,298,280 บาท
งบบุคลากร รวม 2,851,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,851,080 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 2,037,720 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้Ēก่
พนักงานđทศบาล จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567- 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 47/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567- 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง 
(กองคลัง)

đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งรายđดือนใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล đรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์ đงื่อนไข อัตรา Ēละวิธีการจ่ายđงิน
ประจําตําĒĀน่งของพนักงานđทศบาล พ.ศ.2566
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองคลัง) 

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 717,360 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจĒละพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทนจํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองคลัง

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 48/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,254,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 783,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับĒต่งตั้งตามกฎĀมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับĒต่งตั้ง
ตามกฎĀมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ ตามĀลักđกณฑ์ที่กําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบĀนังÿือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่ÿุด ที่ กค 0406.5/ว 85 
ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 49/185



ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
 ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองคลัง)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ ใĀ้Ēก่ข้า
ราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(กองคลัง)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 43,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ พนักงานÿ่วนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 50/185



ค่าใช้สอย รวม 1,238,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 449,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ ค่าจ้างđอกชนที่
đป็นนิติบุคลลĀรือบุคคลธรรมดา đพื่อดําđนินงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น đช่น การจัดทําĀรือปรับปรุงฐานข้อมĎลĒผนที่
ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿิน Ēละการจัดทําฐานข้อมĎลในการจัดđก็บ
รายได้ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ได้Ēก่ การจัดทําฐานข้อมĎล
ที่ดินĒละÿิ่งปลĎกÿร้างใĀ้มีความÿมบĎรณ์Ēละÿามารถนําข้อมĎลไป
ใช้ดําđนินการจัดđก็บภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎกÿร้างได้อย่างมี
ประÿิทธิภาพ đป็นต้น  ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
đĀลือการปฏิบัติตามภารกิจ
กองคลัง ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ  ค่าđช่า
ทรัพย์ÿิน ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ประชาÿัมพันธ์ ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎกÿร้าง พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการดําđนินการ
ตาม พรบ.ภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎกÿร้าง พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10  กรกฎาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 51/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือ การđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 144,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือการđดินทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าธรรมđนียมในการใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึง 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797
   ลงวันที่   2 đมษายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 388   ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564
(กองคลัง)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 130,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่า
ใช้จ่ายทํานองđดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึก
อบรม ÿําĀรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น Āรือ
Āน่วยงานอื่นของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด Āรือการฝึกอบรมที่Āน่วย
งานอื่นซึ่งไม่ใช่Āน่วยงานของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
. 2557
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 52/185



โครงการอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารงานคลัง จํานวน 35,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพการ
บริĀารงานคลัง đช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิดการฝึกอบรม ค่า
วัÿดุ đครื่องđขียน  Ēละอุปกรณ์ ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าพิมพ์đอกÿาร
Ēละÿิ่งพิมพ์ ฯลฯ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đปลี่ยน
Ēปลง    ครั้งที่ 2 Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 1
(กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 480,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
đวียง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ
ÿํานักปลัด                        ตั้งไว้  360,000 บาท
กองคลัง                           ตั้งไว้   10,000 บาท
กองช่าง                           ตั้งไว้  100,000 บาท
กองการศึกษา                    ตั้งไว้   10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/  ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 6354
  ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
(ทุกกอง)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 53/185



ค่าวัสดุ รวม 233,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่  đช่น กระดาษไขđครื่อง
đขียน Āมึกโรđนียว กระดาษถ่ายđอกÿาร กระดาษโรđนียว
วารÿาร ĀนังÿือระđบียบกฎĀมาย Ēบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ตลอดจน
จ่ายđป็นค่าจัดซื้อใบđÿร็จรับđงิน ÿมุด ทะđบียนด้านการđงินการ
คลังทุกประđภท ตลอดจนชําระค่าĒบบพิมพ์ใĀ้Ēก่โรงพิมพ์อาÿา
รักษาดินĒดน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿ่ง đช่น  ไขควง ประĒจ  Ēม่Ēรง กุญĒจปากตาย กุญĒจđลื่อน คิม
ล็อค ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ฟิล์มกรองĒÿง น้ํากลั่น đบาะรถ
ยนต์ đครื่องยนต์(อะไĀล่) ชุดđกียร์รถยนต์ đบรก ครัช พวง
มาลัย Āม้อน้ํา ฯลฯ Ēยกดังนี้
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 54/185



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ đช่น Ēผ่นบันทึก
ข้อมĎล  ผ้าพิมพ์ Ēถบพิมพ์ đมาÿ์ คีย์บอร์ด ฯลฯ ที่ใช้ในÿํานักงาน
đทศบาลตําบลđวียง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐกิจĒละÿังคม ฉบับđดือน มีนาคม 2566
(กองคลัง) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 55/185



งบลงทุน รวม 193,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 193,200 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

đก้าอี้ทํางาน จํานวน 9,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้ทํางาน จํานวน 3 ตัวๆ ละ 3,000
 บาท
- ขนาดไม่น้อยกว่า ความกว้าง 60 x ความลึก 65 x ความÿĎง 88
 ซม.
- đบาะบุด้วยฟองน้ําĀุ้มด้วยĀนังđทียม
- ÿามารถปรับขึ้นลงด้วยโซ๊คĒก๊ÿ/ขา 5 Ēฉกมีล้อđลื่อน
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ   
 Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 56/185



ตĎ้đĀล็กชนิดบานđลื่อน (ทึบĒÿง) จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đก็บของ/ตĎ้đก็บđอกÿาร ตĎ้đĀล็กชนิด
บานđลื่อน (ทึบĒÿง)  จํานวน 5 ตĎ้ๆ ละ 6,000.- บาท
 รายละđอียด ดังนี้
- ตĎ้đป็นประตĎบานđลื่อน 2 บาน (ทึบĒÿง) มีกุญĒจล็อค
- มีĒผ่นชั้นปรับระดับ 2 ชั้น
- ผลิตจากđĀล็กĀนาไม่น้อยĀว่า 0.6 mm
- đนื่องจากมีความจําđป็นต้องใช้ในการđก็บรักษาđอกÿารทาง
ราชการ đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ของĀน่วยงานรัฐ  
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน  2552 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(กองคลัง)

ตĎ้đĀล็กĒบบ 2 บาน จํานวน 19,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đก็บของ/ตĎ้đก็บđอกÿาร ตĎ้đĀล็กĒบบ 2
 บาน
จํานวน 3 ตĎ้ๆละ 6,600 บาท
 - đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ 
  ฉบับđดือนธันวาคม 2566 
 - Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่    
19 ÿิงĀาคม 2565
 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 57/185



โต๊ะวางคอมพิวđตอร์ จํานวน 7,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวđตอร์ จํานวน 4 ตัวๆ ละ 
1,800 บาท มีรายละđอียดดังนี้ 
- ขนาด 100 (w) x50 (D) x 75 (H) 
- มีรางคีย์บอร์ด/ที่วาง CPU 
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(กองคลัง)

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะĒละขนÿ่ง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 110 ซีซี Ēบบđกียร์ธรรมดา จํานวน 45,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์  ขนาด 110 ซีซี Ēบบđกียร์
ธรรมดา จํานวน 1 คันๆละ 45,700.- บาท
-  กรณีขนาดต่ํากว่า ซีซี ที่กําĀนดไม่đกิน 5 ซีซี Āรือđกินว่า ซีซี ที่
กําĀนดไม่đกิน 5 ซีซี đป็นรถจักรยายนต์ตามขนาดที่กําĀนดไว้
-  ราคาที่กําĀนดไม่รวมอุปกรณ์Ēละค่าจดทะđบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ใĀ้มีคุณÿมบัติตามาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตÿาĀกรรม
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่    19 ÿิงĀาคม 2565 (กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 58/185



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

คอมพิวđตอร์Ēท็บđล็ต Ēบบที่ 2 จํานวน 23,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อคอมพิวđตอร์Ēท็บđล๊ต Ēบบที่ 2
   จํานวน  1  đครื่อง ๆ  ละ 23,000 บาท
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(กองคลัง)

đครื่องคอมพิวđตอร์ ÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 2  (จอĒÿดงภาพ
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์  ÿําĀรับงานประมวล
ผล Ēบบที่ 2 *(จอĒÿดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  จํานวน  1
  đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 59/185



đครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Mutifuction ĒบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน  3
  đครื่อง ๆ  ละ 8,000.-บาท
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(กองคลัง)

đครื่องÿํารองกระĒÿไฟฟ้า ขนาด 800VA จํานวน 2,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA  จํานวน  1  đครื่อง ๆ  ละ 2,500.-บาท 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 60/185



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 513,400 บาท
งบบุคลากร รวม 359,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 359,400 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 359,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้
Ēก่พนักงานđทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลđวียง
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

งบดĞาเนินงาน รวม 154,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 71,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
 ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้
รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 61/185



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 9,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ พนักงานÿ่วนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 62/185



ค่าใช้สอย รวม 83,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร, ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ, ค่าซักฟอก, ค่าđช่า
ทรัพย์ÿิน (ยกđว้นค่าđช่าบ้าน), ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ประชา
ÿัมพันธ์, ค่าธรรมđนียมต่างๆ , ค่าđบี้ยประกัน, ค่าจ้างđĀมาบริการ
บุคคลภายนอก đช่น 
ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อ
ÿร้าง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 63/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือ การđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือการđดินทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าธรรมđนียมในการใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
 (งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลđวียงไม่ได้
đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง Ēละมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่
ของđทศบาลตําบลđวียงđข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
. 2557
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 64/185



โครงการฝึกอบรมÿร้างความđข้าใจđพื่อลดข้อทักท้วงจากĀน่วยตรวจ
ÿอบ

จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการฝึกอบรมการÿร้าง
ความđข้าใจđพื่อลดข้อทักท้วงจากĀน่วยตรวจÿอบ ได้Ēก่ ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่อง
đขียนĒละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับ
ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Ēก้ไข ครั้งที่ 3
 Āน้าที่ 2 ลําดับที่ 1
(งานควบคุมภายในĒละการตรวจÿอบภายใน)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 400,380 บาท

งบบุคลากร รวม 340,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 340,380 บาท
ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 335,520 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทน ดังนี้
ÿํานักปลัด (งานđทศกิจ) จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน   
ตั้งไว้ 335,520 บาท
 -đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 -đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
ÿํานักปลัด/งานđทศกิจ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 65/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 4,860 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างÿํานัก
ปลัด (งานđทศกิจ)
จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 4,860 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
ÿํานักปลัด/งานđทศกิจ

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้
Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการในวันทําการ
ĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ÿํานักปลัด/งานđทศกิจ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 66/185



ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้  
ค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปก
Āนังÿือ ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณา Ēละđผย
Ēพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธ์ĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุกระจายđÿียง โทรทัศน์ โรง
มĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿาร ประชาÿัมพันธ์ Āรือÿิ่งพิมพ์) ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลภายนอก  ฯลฯ
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
การđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
(ÿํานักปลัด/งานđทศกิจ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 67/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือ การđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือการđดินทางไปต่างประđทศชั่วคราว đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าđช่าที่พัก  ค่าพาĀนะ รวมถึงค่าđช่ายานพาĀนะ ค่าđชื้อ
đพลิงĀรือพลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่า
จ้างคนĀาบĀาม Ēละอื่นๆ ทํานองđดียวกัน ค่าพาĀนะรับจ้างข้าม
đขตจังĀวัด đงินชดđชย ค่าขนย้ายÿิ่งของÿ่วนตัวในการđดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นต้อง
จ่ายในการđดินทางไปราชการ  ของพนักงานÿ่วนตําบลĒละ
พนักงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎ
งาน  Āรือไปติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมđพื่อการพัฒนา
องค์ความรĎ้đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
ใĀ้ผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาท้องถิ่น ข้าราชการĒละพนักงานของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(ÿํานักปลัด/งานđทศกิจ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 68/185



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่าใช้จ่ายทํานอง
đดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรมđบิกจ่าย ของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อ ประชุมฝึกอบรม  
อบรม ÿัมมนา ดĎงาน Āรือไปติดต่อราชการรวมถึงการฝึกอบรม
đพื่อการพัฒนาองค์ความรĎ้đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่นใĀ้ผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาท้องถิ่น ข้าราชการ
Ēละพนักงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ÿํานักปลัด/งานđทศกิจ)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,021,700 บาท
งบบุคลากร รวม 474,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 474,900 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 354,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นประจําปีใĀ้Ēก่พนักงาน
đทศบาล ÿํานักปลัดđทศบาล (งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัย) 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน  ตั้งไว้  354,900  บาท
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 69/185



ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทน ÿํานักปลัดđทศบาล  
(งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)  1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้ 108,000 บาท
- đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-  2569) 
ของđทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ÿํานัก
ปลัดđทศบาล (งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย) đงินđพิ่มค่า
ครองชีพชั่วคราว  1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 70/185



งบดĞาเนินงาน รวม 1,324,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 44,800 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าปśวยการอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝśายพลđรือน จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยการชดđชยการงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀ้Ēก่
อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝśายพลđรือน กรณีได้รับคําÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย Āรือการรักษาความ
ÿงบđรียบร้อยของประชาชนตามกฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ใĀ้Ēก่อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝśายพลđรือนขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560
ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย

ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้
Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการในวันทําการ
ĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจําผĎ้ที่มีÿิทธิ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 71/185



ค่าใช้สอย รวม 970,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 700,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วยđĀลือการปฏิบัติตามภารกิจ
đทศบาลตําบลđวียง 
ค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปก
Āนังÿือ ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณา Ēละđผย
Ēพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธ์ĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุกระจายđÿียง โทรทัศน์ โรง
มĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿาร ประชาÿัมพันธ์ Āรือÿิ่งพิมพ์) ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคํา
พิพากษา  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอํานาจใĀ้
Ēก่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
5) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 72/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือการđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือการđดินทางไปต่างประđทศชั่วคราว đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าđช่าที่พัก  ค่าพาĀนะ รวมถึงค่าđช่ายานพาĀนะ ค่าđชื้อ
đพลิงĀรือพลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่า
จ้างคนĀาบĀาม Ēละอื่นๆ ทํานองđดียวกัน ค่าพาĀนะรับจ้างข้าม
đขตจังĀวัด đงินชดđชย ค่าขนย้ายÿิ่งของÿ่วนตัวในการđดินทางไป
ราชการประจําในราชอาณาจักร  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็นต้อง
จ่ายในการđดินทางไปราชการ  ของพนักงานđทศบาลĒละพนักงาน
จ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการđพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน  Āรือไป
ติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมđพื่อการพัฒนาองค์ความรĎ้
đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นใĀ้ผĎ้
บริĀาร ÿมาชิกÿภาท้องถิ่น ข้าราชการĒละพนักงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 73/185



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่าใช้จ่ายทํานอง
đดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรมđบิกจ่าย ของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อประชุม ฝึกอบรม
อบรม  ÿัมมนา  ดĎงาน  Āรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรม
đพื่อการพัฒนาองค์ความรĎ้đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่นใĀ้ผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาท้องถิ่น ข้าราชการ
Ēละพนักงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

โครงการช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น กรณีđยียวยาĀรือฟื้นฟĎĀลังđกิดภัย

จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น กรณีđยียวยาĒละฟื้นฟĎĀลังđกิดภัย
ÿาธารณภัย đช่น ค่าซ่อมĒซมที่อยĎ่อาศัย ค่าจัดการศพผĎ้đÿียชีวิต 
ค่าช่วยđĀลือด้านการđกษตร đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อ
ช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่นพ.ศ. 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 1381 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2922 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 1/2567 Āน้าที่  32  ลําดับที่  1
(ÿํานักปลัดđทศบาล/ งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 74/185



โครงการป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀาไฟปśาĀมอกควันĒละฝุśนละออง PM 
2.5

จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการโครงการป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀาไฟ
ปśาĀมอกควันĒละฝุśนละออง PM 2.5 đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด, ค่าจ้าง
đĀมาบริการ,  ค่าจัดÿถานที่, ค่าอาĀาร, อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม, ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร, ค่าวัÿดุอุปกรณ์  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละจัดการ
Ēข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  32  ลําดับที่  2
ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวร Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลืองวัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์
ลอยพร้อมđครื่องÿ่งÿัญญาณ ฟิวÿ์ đทปพันÿายไฟ ÿาย
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 75/185



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัวที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น ตĎ้đก็บอุปกรณ์ดับđพลิง , ÿายฉีดน้ํา Ēละอื่นๆ ที่
đกี่ยวข้องฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องก่อÿร้างที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง
วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่า
วัÿดุ đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ํามันทาไม้ คีม ชะĒลง น้ํามันทา
ไม้ ทินđนอร์ ÿี ปĎนÿีđมนต์ ท่อน้ําĒละอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ 
ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 76/185



วัÿดุđครื่องĒต่งกาย จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องĒต่งกาย ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลืองวัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับ ค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติด
ตั้ง đป็นต้น   đช่น  ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็น
ต้นđช่น đครื่องĒบบ/ ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อ กางđกง ถุงđท้า/ถุงมือ
รองđท้า đÿื้อÿะท้อนĒÿง đÿื้อชĎชีพ ชุดดับđพลิง รวมถึงชนิดกัน
ไฟ     (ไม่รวมถังออกซิđจน) วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจํา อปพร. 
đข็มđครื่องĀมาย อปพร. ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องดับđพลิง ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับ
ค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็น
ต้น đช่น วาล์วน้ําดับđพลิง(đชื่อมกับรถดับđพลิง) ท่อÿายÿ่งน้ําÿาย
ดับđพลิง อุปกรณ์ดับไฟปśา(đช่น ÿายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับ
đพลิง ลĎกบอลดับđพลิง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 77/185



วัÿดุÿนาม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿนาม ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร
Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ
đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น đต็นท์
นอน/đต็นท์ÿนามขนาดđล็ก đข็มทิศ đปลÿนาม ม้าĀิน Āญ้า
ÿนาม  Āญ้าđทียม โครงลวดÿัตว์ ฯลฯ 
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วัÿดุจราจร จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุจราจร ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร
Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับ
ค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็น
ต้น đช่น ÿัญญาณไฟกระพริบ กวยจราจร Ēผงกั้นจราจร ป้าย
đตือน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 78/185



งบลงทุน รวม 222,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 222,000 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

đก้าอี้ทํางาน จํานวน 6,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้ทํางาน จํานวน 2 ตัวๆ ละ 3,000
 บาท
- ขนาดไม่น้อยกว่า ความกว้าง 60 x ความลึก 65 x ความÿĎง 88
 ซม.
- đบาะบุด้วยฟองน้ําĀุ้มด้วยĀนังđทียม
- ÿามารถปรับขึ้นลงด้วยโซ๊คĒก๊ÿ/ขา 5 Ēฉกมีล้อđลื่อน
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 79/185



ครุภัณฑ์ก่อÿร้าง

đครื่องđชื่อมโลĀะ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องđชื่อมโลĀะจํานวน 1 đครื่อง ขนาด
กําลัง 200 Ēอมป์
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ   Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)  

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

đครื่องรับ-ÿ่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องรับ-ÿ่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตต์ จํานวน 4 đครื่องๆ ละ 12,000 บาท
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่    19 ÿิงĀาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 80/185



ครุภัณฑ์วิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์

đครื่องช่วยĀายใจ (SCBA) จํานวน 140,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องช่วยĀายใจ (SCBA)
จํานวน 1 đครื่อง ประกอบด้วย
- Āน้ากากชนิดครอบđต็มĀน้า FPS 7000 
- การÿื่อÿารทางđÿียงด้วยระบบอิđล็กทรอนิกÿ์
- ถังอากาศที่ทําจากđĀล็กĀรือคาร์บอนคอมโพÿิต
- การđชื่อมต่อท่อจ่ายอากาศÿํารอง ÿําĀรับกĎ้ภัยĒละขจัดÿารปน
đปื้อน
- Bodyguard 1500 ÿําĀรับการÿ่งข้อมĎลĒรงดันĒบบไร้ÿาย
- HUD Ēละมาตรวัด Tx พร้อมระบบอิđล็กทรอนิกÿ์đบื้องต้น
- ตัวđลือกการชาร์จอย่างรวดđร็ว
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ   
  Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 81/185



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่   19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานป้องกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย)  

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,628,980 บาท

งบบุคลากร รวม 1,723,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,723,680 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,189,680 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนđงินđดือนประจําปีใĀ้
Ēก่ พนักงานđทศบาลบุคลากรกองการศึกษา จํานวน 4
 อัตรา  จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 - 2570) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 82/185



đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งรายđดือนใĀ้Ēก่ พนักงาน
đทศบาลผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
đทศบาล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลัก
đกณฑ์ đงื่อนไข อัตรา Ēละวิธีการจ่ายđงินประจําตําĒĀน่งของ
พนักงานđทศบาล พ.ศ.2566
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา) 

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 450,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนพนักงานจ้างรวมถึงđงินปรับปรุงค่า
ตอบĒทนประจําปีใĀ้Ēก่ พนักงานจ้างตามภารกิจĒละพนักงานจ้าง
ทั่วไป จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน (พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ 1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 83/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใĀ้
Ēก่ พนักงานจ้างตามภารกิจĒละพนังงานจ้างทั่วไป จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) đทศบาล
ตําบลđวียง
-đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570) đทศบาล
ตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

งบดĞาเนินงาน รวม 900,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นกรณีพิđศษใĀ้Ēก่ ผĎ้ปฏิบัติ
การอันđป็นประโยชน์Ēก่đทศบาลตําบลđวียงĒละคณะกรรมการที่
đข้าร่วมประđมินผลงานพนักงานđทศบาลĒละบุคลากรทางการ
ศึกษา đทศบาลตําบลđวียง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกําĀนดđงิน
ประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีĒก่พนักงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้จ่ายđป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:43 Āน้า : 84/185



ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ Āรือ
วันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการ
ปฏิบัติราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติราชการนอกđวลาราชการขององค์ปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ ใĀ้Ēก่ พนักงานđทศบาล
บุคลากรกองการศึกษา  ผĎ้มีÿิทธิđบิกค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร ใĀ้Ēก่ บุตรของ
พนักงานđทศบาลĒละบุคลากรกองการศึกษา      
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

ค่าใช้สอย รวม 670,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 470,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้  
ค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปก
Āนังÿือ ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณา Ēละđผย

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 85/185



Ēพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณาประชา
ÿัมพันธ์ĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุกระจายđÿียง โทรทัศน์ โรง
มĀรÿพ 
ค่าจัดทําđอกÿาร ประชาÿัมพันธ์ Āรือÿิ่งพิมพ์) ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลภายนอก đช่น การดําđนินงาน
โครงการĀรือđพื่อđÿริมการปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปกติขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกĒบบ ค่ารับรองĒบบ ค่าจ้างทนาย
ความ ค่าจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดđมน website ค่า
ตรวจวินิจฉัยโรค ค่าจ้างĒรงงานราษฎรกรณีดําđนินđอง ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อ
ÿร้าง  ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาđพื่อ
ใช้ราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้ง
โทรศัพท์พ่วงภายใน ยกđว้นตĎ้ÿาขา ค่าđครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่า
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ ต่างๆ (ที่ไม่đข้าลักษณะที่ดินĒละÿิ่งก่อ
ÿร้าง) ฯลฯ ค่าจ้างđอกชนดําđนินงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น  ค่าใช้จ่ายในการđผยĒพร่ Āรือการประชาÿัมพันธ์งานของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น  ค่าโล่ ใบประกาศđกียรติคุณ ค่า
กรอบใบประกาศđกียรติคุณ ÿําĀรับพนักงานÿ่วนท้องถิ่นĀรือผĎ้ใĀ้
ความช่วยđĀลือ Āรือควรได้รับการยกย่องจากทางราชการ ค่าใช้
จ่ายในการจัดทํา đว็บไซต์ ค่าธรรมđนียมในการคืนบัตร đปลี่ยน
บัตรโดยÿารพาĀนะในการđดินทางไปราชการĀรือ ค่าบัตร
โดยÿารที่ไม่ÿามารถคืนĀรือđปลี่ยนบัตรได้กรณีđลื่อนการđดินทาง
ไปราชการ กรณีองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นÿั่งใĀ้งด Āรือđลื่อน
การđดินทางไปราชการ ĒละใĀ้รวมถึงกรณีđĀตุÿุดวิÿัยอื่นๆ ที่ทํา
ใĀ้ไม่ÿามารถđดินทางได้ ทั้งนี้ ต้องมิได้đกิดจากตัวผĎ้đดินทางđป็น
đĀตุ ค่าธรรมđนียมที่đกี่ยวกับการทําธุรกรรมทางการđงินđพื่อความ
ÿะดวกขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นที่มิใช่đป็นการร้องขอของผĎ้
มีÿิทธิรับđงิน ค่าใช้จ่ายในการใช้ÿถานที่อื่นชั่วคราวขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าบริการจอดรถใน
การđดินทางไปปฏิบัติราชการ ÿําĀรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่นตามระđบียบว่าด้วยรถราชการ ซึ่งองค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่นได้มาโดยวิธีการซื้อ การยืม การđช่า Āรือรับบริจาค Ēละ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 86/185



ขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑ์ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นนั้น ค่าขน
ÿ่งพัÿดุĀรือพัÿดุภัณฑ์ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ค่าใช้จ่าย
ต่าง ๆ ที่đกิดจากการใช้พัÿดุที่ยืมจากĀน่วยงานอื่น đพื่อใช้ปฏิบัติ
ราชการ กรณีจําđป็นđร่งด่วนđป็นการชั่วคราว ค่าตรวจร่างกายของ
บุคลากรđพื่อตรวจĀาÿารกัมมันตภาพรังÿี Ēละđชื้อđอชไอวีจาก
การปฏิบัติงานตามภารกิจปกติ Ēละไม่ถือđป็นÿวัÿดิการการรักษา
พยาบาลที่พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่จะใช้ÿิทธิđบิกจ่ายตามกฎĀมาย
đกี่ยวกับการđบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาล ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายนอกđĀนือ
จากที่กําĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไปตามที่กระทรวงมĀาดไทย
กําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระđบียบ Ēละ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
 (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอํานาจใĀ้
Ēก่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจ
การบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
การđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือการđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 87/185



- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในĀรือนอกราช
อาณาจักร ใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่ายานพาĀนะ ค่าđช่าที่
พัก ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
 (กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา) 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่đทศบาลตําบลđวียงไม่ได้
đป็นĀน่วยจัดฝึกอบรมđอง Ēละมีความจําđป็นที่ต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่
ของđทศบาลตําบลđวียงđข้าร่วมการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)

โครงการศึกษาดĎงานđพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรกองการศึกษา จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนิน โครงการศึกษาดĎงานđพื่อ
พัฒนาศักยภาพบุคลากรกองการศึกษาได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียนĒละ
อุปกรณ์      
ค่ากระđป๋าđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ฯลฯ Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ 
ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 88/185



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ รวมถึงดินÿอ ยางลบ คลิปđป็ก đทปกาว ลวดđย็บ
กาว Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี ตรายาง Ēบบพิมพ์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)   

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น ผงชักฟอก ÿบĎ่ น้ํายา
ดับกลิ่น Ēปรงขัดพื้น-đÿื้อผ้า ถังน้ํา Ēก้วน้ํา ไม้กวาด ผ้าปĎโต๊ะผ้า
คุมđก้าอี้ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)   

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 89/185



วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่  đช่น ค่าป้ายประชา
ÿัมพันธ์ Ēผ่นพับ Ēผ่นซีดี đมมโมรี่การ์ด วีดีโอ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)   

วัÿดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุกีฬา  đช่น อุปกรณ์กีฬา ประกอบ
ด้วย ตาข่าย ลĎกฟุตบอล ลĎกวอลđล่ย์บอล ตะกร้อ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)      

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 90/185



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์คอมพิวđตอร์ Āน่วยประมวลผล Ēป้นพิมพ์
อักษร đมาÿ์ đครื่องกระจายÿัญญาณ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐกิจĒละÿังคม ฉบับđดือน มีนาคม 2566
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 91/185



งบลงทุน รวม 5,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,300 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

đก้าอี้ÿํานักงาน จํานวน 3,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้ÿํานักงาน จํานวน 1 ตัวๆละ 3,500
 บาท รายละđอียด ดังนี้
- ขนาด 63 x 72 x 99-109 đซนติđมตร
- ÿามารถĀมุนđก้าอี้ได้รอบตัว
- ที่วางĒขนผลิตจากพลาÿติกขึ้นรĎป
- พนักพิงĒละที่นั่งขึ้นโครงไม้บุฟองน้ําĀนังÿังđคราะĀ์    ไวนิล
- ปรับระดับđก้าอี้ ÿĎง-ต่ํา ได้
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 92/185



โต๊ะวางคอมพิวđตอร์ จํานวน 1,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวđตอร์ จํานวน 1
 ตัวๆ ละ 1,800 บาท มีรายละđอียดดังนี้ 
- ขนาด 100 (w) x50 (D) x 75 (H) 
- มีรางคีย์บอร์ด/ที่วาง CPU 
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(กองการศึกษา/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,514,500 บาท
งบบุคลากร รวม 3,570,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,570,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 2,500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนđงินđดือนประจําปีใĀ้
Ēก่ พนักงานđทศบาล ข้าราชการครĎĒละบุคลากรกองการ
ศึกษา จํานวน 10 อัตรา (ผĎ้บริĀารÿถานศึกษา/ข้าราชการ
ครĎ) จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล ÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) đทศบาล
ตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 - 2570
) đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 93/185



đงินวิทยฐานะ จํานวน 378,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งรายđดือน Ēละค่าวิทยฐานะใĀ้
Ēก่ พนักงานđทศบาล ข้าราชการครĎผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 9
 อัตรา จํานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) đทศบาล
ตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570
) đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา) 

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 668,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง รวมถึงđงินปรับปรุงค่า
ตอบĒทนประจําปี ใĀ้Ēก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ Ēละพนักงาน
จ้างทั่วไป จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) đทศบาล
ตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570
) đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 94/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างใĀ้
Ēก่ พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) đทศบาล
ตําบลđวียง
- đป็นไปตามĒผนงานการศึกษา 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570
) đทศบาลตําบลđวียง
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)  

งบดĞาเนินงาน รวม 2,623,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้
Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการในวันทําการ
ĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา )

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ ใĀ้Ēก่ พนักงานđทศบาล
บุคลากรกองการศึกษา  ผĎ้มีÿิทธิđบิกค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 95/185



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร ใĀ้Ēก่ บุตรของ
พนักงานđทศบาลĒละบุคลากรกองการศึกษาที่มีÿิทธิได้รับตาม
อัตราที่
ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา 

ค่าใช้สอย รวม 1,185,500 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครĎผĎ้ดĎĒลđด็กของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัด 
ทต.đวียง

จํานวน 18,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่đทศบาลตําบลđวียงไม่ได้
đป็นĀน่วยจัดฝึกอบรมđอง Ēละมีความจําđป็นที่ต้องÿ่งข้าราชการ
ครĎผĎ้ช่วยครĎผĎ้ดĎĒลđด็กผĎ้ดĎĒลđด็ก ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง đข้า
ร่วมการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 96/185



โครงการจัดกิจกรรมวันđด็กĒĀ่งชาติ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าจัดกิจกรรมวันđด็กĒĀ่งชาติ đช่น จ่ายđป็น
ค่าดําđนินงาน ค่าอาĀาร อาĀารว่าง น้ําดื่ม đวที ซุ้มĒÿดงผลงาน 
ค่าของขวัญ ค่าของรางวัล ค่าđงินรางวัล ค่าของชําร่วย ค่าการ
Ēÿดง
 ค่ามรÿพ ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าÿมมนาคุณ
วิทยากร -พิธีกร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้องฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿารธารณะ การÿ่งđÿริม
กีฬา Ēละ
การĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
Āน้าที่ 100 ลําดับที่ 5
กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา

โครงการÿ่งđÿริมกิจกรรมđยาวชนตําบลđวียง จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าÿ่งđÿริมกิจกรรมđยาวชนตําบลđวียงได้Ēก่ ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่อง
đขียน Ēละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้
đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 2 Āน้าที่ 19 ลําดับที่ 1
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 97/185



โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายการ
จัดการđรียนการÿอนของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก (รายĀัว) อายุ 2-5 ปี

จํานวน 187,400 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถาน
ศึกษา การจัดการđรียนการÿอนของศĎนย์พัฒนา  đด็กđล็ก (ราย
Āัว) อายุ 2-5 ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียงทั้ง 3 ĒĀ่ง (จํานวน 95
 คนๆ ละ  1,972 บาท ) ประกอบด้วย 
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก, Ā้วยđกี๋ยงĒละศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
บ้านÿบคํา đช่น จ่ายđป็นค่าวัÿดุอุปกรณ์พัฒนาการđรียนการÿอนที่
đกี่ยวกับช่วงวัยอย่างđĀมาะÿม Āุ่นĒบบจําลอง Ēผนที่ đครื่องđล่น
ÿนาม ÿื่อการđรียนการÿอน đบาะยืดĀยุ่น Ēละอื่นๆ ที่đกี่ยวข้องฯ
ลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
 /ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่ 27 ลําดับที่ 1
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) จํานวน 837,900 บาท

- ค่าใช้จ่ายการจัดĀาจัดทําอาĀารกลางวันของศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก จํานวน 95 คน จํานวน 245 วัน                  
 đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าจัดĀาจัดทําอาĀารกลางวันของศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียงทั้ง 3 ศĎนย์ฯ ประกอบด้วย
  - ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก, ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านĀ้วย
đกี๋ยง , ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบคํา     
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้Ēละราย
จ่ายของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่ 27 ลําดับที่ 2
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 98/185



โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถานศึกษา ค่าใช้จ่ายการ
จัดการđรียนการÿอนของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก (ค่าĀนังÿือ đครื่อง
อุปกรณ์การđรียน đครื่องđครื่องĒบบนักđรียน Ēละค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผĎ้đรียน) อายุ 3-5 ปี

จํานวน 77,200 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถาน
ศึกษา การจัดการđรียนการÿอนของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก (ค่า
Āนังÿือ đครื่องอุปกรณ์การđรียน đครื่องđครื่องĒบบนักđรียน Ēละ
ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน) อายุ 3-5 ในÿังกัดđทศบาล
ตําบลđวียงทั้ง 3 ĒĀ่ง (จํานวน 59 คนๆ ละ 1,279
 บาท ) ประกอบด้วย ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก, บ้านĀ้วย
đกี๋ยง Ēละบ้านÿบคํา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้Ēละราย
จ่ายของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2567 Āน้าที่  28 ลําดับที่ 3
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 99/185



โครงการĒÿดงทักษะวิชาการศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าจัดกิจกรรมการĒÿดงทักษะวิชาการศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็ก  ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง Ēละจัดÿ่งชุดการ
Ēÿดงผลงานđข้าร่วมกิจกรรมกับĀน่วยงานภายนอกđช่น จ่ายđป็น
ค่าดําđนินงาน ค่าอาĀาร อาĀารว่าง น้ําดื่ม đวที ซุ้มĒÿดงผล
งาน ค่าของขวัญ 
ค่าของรางวัล ค่าđงินรางวัล ค่าของชําร่วย ค่าการĒÿดง ค่า
มĀรÿพ ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าลงทะđบียน ค่าจ้างđĀมารถ
บริการ ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าÿมมนาคุณวิทยากร-พิธีกร Ēละค่าใช้
จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้องฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿารธารณะ การÿ่งđÿริม
กีฬา ĒละการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 97
 ลําดับที่ 10
กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 100/185



ค่าวัสดุ รวม 1,263,200 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,163,200 บาท

(1) ค่าอาĀารđÿริม(นม) ของโรงđรียนในđขตบริการđทศบาลตําบล
đวียง
 จํานวน 981,100 บาท           
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับđด็กนักđรียน โรงđรียน
ในđขตบริการđทศบาลตําบลđวียง ÿังกัดÿํานักงานการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน 
(ÿพฐ ) จํานวน 3 ĒĀ่ง ประกอบด้วย โรงđรียนบ้านÿบรวก,บ้าน
ÿบคํา Ēละโรงđรียนบ้านĀ้วยđกี๋ยง ตั้งĒต่ ระดับอนุบาล – ชั้น
ประถมศึกษา
ปีที่ 6 (จํานวน 512 คน ๆ ละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
(2) ค่าอาĀารđÿริม (นม) ของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿังกัดđทศบาล
ตําบลđวียง จํานวน 182,100 บาท      
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđÿริม (นม) ของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ใน
ÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง จํานวน 3 ĒĀ่ง ประกอบด้วย ศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก ,บ้านÿบคํา ĒละศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
บ้านĀ้วยđกี๋ยง (จํานวน 95 คน ๆ ละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2567  Āน้าที่ 28 ลําดับที่ 5, 6    
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 101/185



วัÿดุการศึกษา จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุการศึกษา đช่น กระดานลื่น
พลาÿติก, ÿไลđดอร์พลาÿติก Āุ่นđพื่อการศึกษา ÿื่อการđรียนการ
ÿอนทําด้วยพลาÿติก กระดานไวท์บอร์ด ชอล์ก  ฯลฯ ÿําĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง จํานวน 3
 ĒĀ่ง ประกอบด้วย ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก,บ้านÿบ
คํา Ēละ ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านĀ้วยđกี๋ยง
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 95,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้า ใĀ้Ēก่ ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ในÿังกัด
đทศบาลตําบลđวียง จํานวน 3 ĒĀ่ง ประกอบด้วย ศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็กบ้านÿบรวก, บ้านÿบคํา Ēละ ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านĀ้วย
đกี๋ยง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 102/185



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล ใĀ้Ēก่  ศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง จํานวน 3 ĒĀ่ง ประกอบด้วย
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก ,บ้านÿบคํา ĒละศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็กบ้านĀ้วยđกี๋ยง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

ค่าบริการÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการÿื่อÿาร Ēละโทรคมนาคม ใĀ้Ēก่ ศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็ก ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง จํานวน 3
 ĒĀ่ง ประกอบด้วย ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวก ,บ้านÿบ
คํา ĒละศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านĀ้วยđกี๋ยง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 103/185



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

ตĎ้ลําโพงđคลื่อนที่ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้ลําโพงđคลื่อนที่ จํานวน 2
 ตัวๆ ละ 10,000 บาท đพื่อใช้đป็นอุปกรณ์ในการจัดการđรียนการ
ÿอนĒละจัดกิจกรรมภายในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบรวกĒละ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้านÿบคํา รายละđอียด ดังนี้
- ตĎ้ลําโพง ขนาด 15 นิ้ว
- ÿามารถđชื่อมต่อÿัญญาณบลĎทĎธได้
- มีĒบตđตอรี่ชาร์จในตัว
- มีไมโครโฟนไร้ÿาย Ēบบถือ
- đป็นลําโพงđอนกประÿงค์ ÿามารถđคลื่อนที่ได้
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567
Āน้าที่ 48 ลําดับที่ 2
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 104/185



งบเงินอุดหนุน รวม 2,300,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,300,800 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชการ

อุดĀนุนค่าอาĀารกลางวันโรงđรียนในđขตบริการ đทศบาลตําบลđวียง จํานวน 2,300,800 บาท

- đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าđงินอุดĀนุนค่าอาĀารกลางวันใĀ้กับ
โรงđรียน ในđขตđทศบาลตําบลđวียง จํานวน 512 คน จํานวน 200
 วัน ประกอบด้วย โรงđรียนบ้านÿบรวก, โรงđรียนบ้านĀ้วย
đกี๋ยง, โรงđรียนบ้านÿบคํา 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 9433 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0816.2
/ว 2912 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2567
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า ที่ 28 ลําดับที่ 4
(กองการศึกษา/งานระดับก่อนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,124,880 บาท

งบบุคลากร รวม 726,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 726,480 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 599,820 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นประจําปีใĀ้Ēก่พนักงาน
đทศบาลÿํานักปลัดđทศบาล (งานบริการÿาธารณÿุขĒละงาน
ÿาธารณÿุขอื่น) จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 599,820 บาท 
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 105/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 6,660 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ/พนักÿ่วน
ท้องถิ่น จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 6,660 บาท
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง đงิน
đพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 106/185



งบดĞาเนินงาน รวม 1,301,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 81,800 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้
Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการในวันทําการ
ĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อใĀ้Ēก่ข้าราชการ/พนักงาน
ÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 5
) พ.ศ.2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจําผĎ้ที่มีÿิทธิ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

ค่าใช้สอย รวม 950,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 650,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 107/185



- đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้  
ค่าÿํารวจĒละขึ้นทะđบียนจํานวนÿุนัขĒละĒมวในพื้นที่ตําบลđวียง
ค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ  đช่น งานการĒพทย์ฉุกđฉินđบื้อง
ต้น ÿําĀรับผĎ้ปśวยฉุกđฉินĒละประÿบอุบัติđĀตุ ค่าถ่ายđอกÿาร ค่า
đย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่า
บ้าน) ค่าโฆษณา ĒละđผยĒพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับ
การจ้างđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธ์ĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายđÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿาร ประชา
ÿัมพันธ์ Āรือÿิ่งพิมพ์)
ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจ้างđĀมาบริกาบุคคลภาย
นอก đช่น การดําđนินงานโครงการĀรือđพื่อđÿริมการปฏิบัติงาน
ตามĀน้าที่ปกติขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ค่าจ้างđĀมาที่มี
ลักษณะ
การจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานัก
งาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง  ค่าติดตั้งไฟฟ้า
đพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาđพื่อใช้ราชการ ฯลฯ ค่าใช้
จ่ายในการđผยĒพร่Āรือการประชาÿัมพันธ์งานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น ค่าโล่ ใบประกาศđกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศ
đกียรติคุณÿําĀรับพนักงานÿ่วนท้องถิ่นĀรือผĎ้ใĀ้ความช่วย
đĀลือ Āรือควรได้รับการยกย่องจากทางราชการ ค่าตรวจร่างกาย
ของบุคลากรđพื่อตรวจĀาÿารกัมมันตภาพรังÿี Ēละđชื้อđอชไอวี
จากการปฏิบัติงานตามภารกิจปกติ Ēละไม่ถือđป็นÿวัÿดิการการ
รักษาพยาบาลที่พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่จะใช้ÿิทธิđบิกจ่ายตาม
กฎĀมายđกี่ยวกับการđบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาล Ēละอื่นๆ  ทั้ง
นี้ ค่าใช้จ่ายนอกđĀนือจากที่กําĀนดไว้ ในวรรคĀนึ่ง ใĀ้đป็นไป
ตามที่กระทรวงมĀาดไทยกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระđบียบ Ēละ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอํานาจใĀ้
Ēก่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 108/185



4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
การđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือ การđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 109/185



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการđดินทางไปต่างประđทศชั่วคราว đช่น  ค่าđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง  ค่าđช่าที่พัก  ค่าพาĀนะ รวมถึงค่าđช่ายาน
พาĀนะ ค่าđชื้อđพลิงĀรือพลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ  ค่าระวางรถ
บรรทุก  ค่าจ้างคนĀาบĀาม Ēละอื่นๆ ทํานองđดียวกัน ค่าพาĀนะ
รับจ้างข้ามđขตจังĀวัด đงินชดđชย ค่าขนย้ายÿิ่งของÿ่วนตัวในการ
đดินทางไปราชการประจําในราชอาณาจักร  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่จํา
đป็นต้องจ่ายในการđดินทางไปราชการ  ของพนักงานÿ่วน
ตําบล  Ēละพนักงานจ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาต
ĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อประชุม  ฝึก
อบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน  Āรือไปติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึก
อบรมđพื่อการพัฒนาองค์ความรĎ้đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่นใĀ้ข้าราชการĒละพนักงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่าใช้จ่ายทํานอง
đดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่น ใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรมđบิกจ่าย ของ
พนักงานđทศบาล Ēละพนักงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน Āรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึก
อบรมđพื่อการพัฒนาองค์ความรĎ้đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่นใĀ้ข้าราชการĒละพนักงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 110/185



โครงการพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข จํานวน 180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นคําาใช้จ่ายในการดําđนินโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุข đพื่อÿนับÿนุนการปฏิบัติĀน้าที่ ได้Ēก่ โครงการปรับ
ปรุงภาวะโกชนาการĒละÿุขภาพđด็ก ของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี
โครงการÿ่งđÿริมโภชนาการĒละÿุขภาพอนามัยĒม่Ēละđด็กของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ , โครงการÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จย่า ต้านภัยมะđร็งđต้านม ฯลฯ  ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายÿถานที่ฝึก
อบรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ค่ากระđป๋าđอกÿารผĎ้đข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1 Āน้าที่ 25 ลําดับที่ 5
(ÿํานักปลัด งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

โครงการรณรงค์ป้องกัน ควบคุมโรคไข้đลือดออก จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการป้องกันĒละĒก้ไข
ปัญĀาโรคไข้đลือดออกโดยมีวัตถุประÿงค์  đพื่อลดอัตราปśวยด้วย
โรคไข้đลือดออกในพื้นที่ตําบลđวียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ
ด้วย ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาÿัมพันธ์ ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่า
วัคซีน ค่าđข็มฉีดยา ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็น ฯลฯ
- พระราชบัญญัติการÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 105
 ลําดับที่ 3
ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 111/185



โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการรณรงค์ป้องกันโรค
พิษÿุนัขบ้าโดยมีวัตถุประÿงค์  đพื่อรณรงค์ใĀ้ความรĎ้Ēก่ประชาชน
ในพื้นที่ตําบลđวียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการ
โฆษณาประชาÿัมพันธ์ ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่าวัคซีน ค่าđข็มฉีด
ยา ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็น ฯลฯ
- พระราชบัญญัติการÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
Āน้าที่ 105 ลําดับที่ 4
ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น

ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 120,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ÿิ่งของที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อใช้
Ēล้วย่อมÿิ้นđปลือง ĀมดไปĒปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไม่คงÿภาพđดิม ดังนี้ Ēก๊ÿĀุงต้ม น้ํามันđชื้อđพลิง
น้ํามันดีđซล น้ํามันก๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามันจารบีน้ํามัน
đครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ํามันđกียร์ น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ
– đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
3) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 112/185



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์  รายจ่ายđพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงรายจ่าย 
ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบขึ้นใĀม่ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบํารุงรักษา
ทรัพย์ÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น  ค่าขนÿ่ง  
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
-ÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์Ēบ่งการพิจารณา
ออกđป็น 2 ประđภท ดังนี้
ก. ประđภทวัÿดุคงทน  ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะคงทน
Ēต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนําไปใช้งานĒล้ว
đกิดความชํารุดđÿียĀาย ไม่ÿามารถซ่อมĒซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
Āรือซ่อมĒซมĒล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ที่วางกรวยĒก้ว กระบอก
ตวง đบ้าĀลอม
ĀĎฟัง đปลĀามคนไข้ đครื่องวัดน้ําฝน ถังđก็บđชื้อđพลิงđครื่องวัด
อุณĀภĎมิ (ปรอทวัดไข้) ฯลฯ 
ข. ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง ได้Ēก่ ÿิ่งของที่โดยÿภาพมีลักษณะđมื่อ
ใช้Ēล้วย่อมÿิ้นđปลืองĀมดไป Ēปรÿภาพ Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้นไม่คงÿภาพđดิม ดังนี้ ÿําลีĒละผ้าพันĒผล ยาĒละ
đวชภัณฑ์ Ēอลกอฮอล์ đคมีภัณฑ์ ออกซิđจน น้ํายาต่างๆ ÿายยาง
ĀลอดĒก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ ทรายอะđบท น้ํายาพ่น
Āมอกควันกําจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้ากากอนามัย ชุดป้องกัน
đชื้อโรค (Ēบบใช้ครั้งđดียวĒล้วทิ้ง) ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 113/185



3) Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปĒบบĒละการ
จําĒนกประđภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
(ÿํานักปลัด/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับÿาธารณÿุข)

งบลงทุน รวม 96,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 96,600 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์

đครื่องพ่นĀมอกควันĒบบÿะพายไĀล่ จํานวน 86,100 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพ่นĀมอกควันĒบบÿะพาย
ไĀล่ จํานวน 1 đครื่องๆ ละ 86,100 บาท รายละđอียดดังนี้
- đครื่องยนต์ 18.7 กิโลวัตต์ Āรือ 25.4 Ēรงม้า
- กําลังไฟจุดระđบิด (ถ่านไฟฉาย) 1.5 โวลต์ จํานวน 4 ก้อน 
- ขนาดถังบรรจุÿารđคมี 6.5 ลิตร
- ขนาดถังบรรจุน้ํามันđชื้อđพลิง 1.2 ลิตร
đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละÿาธารณÿุขอื่น)  

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 114/185



- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคาđครื่อง
ละ 8,000 บาท  จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคมฯ มีนาคม 2566  
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละÿาธารณÿุขอื่น) 

đครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800VA จํานวน 2,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800VA จํานวน 1
 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคมฯ มีนาคม 2566  
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานบริการÿาธารณÿุขĒละÿาธารณÿุขอื่น) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 115/185



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 935,020 บาท

งบบุคลากร รวม 763,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 763,320 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 372,780 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นประจําปีใĀ้Ēก่ข้า
ราชการĀรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 đดือน 
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์) 

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 387,600 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -  2569) 
ของđทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์) 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 2,940 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง đงิน
đพิ่ม
ค่าครองชีพชั่วคราว 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
-đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 116/185



งบดĞาเนินงาน รวม 138,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 69,800 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้
Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการในวันทําการ
Āรือ
ในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ ใĀ้Ēก่ข้า
ราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ ข้า
ราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจําผĎ้ที่มีÿิทธิได้ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 117/185



ค่าใช้สอย รวม 69,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือ  การđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 9,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการđดินทางไปต่างประđทศชั่วคราว đช่น  ค่าđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง  ค่าđช่าที่พัก  ค่าพาĀนะ รวมถึงค่าđช่ายาน
พาĀนะ ค่าđชื้อđพลิงĀรือพลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ  ค่าระวางรถ
บรรทุก  ค่าจ้างคนĀาบĀาม Ēละอื่นๆ ทํานองđดียวกัน ค่าพาĀนะ
รับจ้างข้ามđขตจังĀวัด đงินชดđชย  ค่าขนย้ายÿิ่งของÿ่วนตัวในการ
đดินทางไปราชการประจําในราชอาณาจักร  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่จํา
đป็นต้องจ่ายในการđดินทางไปราชการ  ของพนักงาน
đทศบาล  Ēละพนักงานจ้าง Āรือบุคคล 
คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อ
ประชุม  ฝึกอบรม อบรม ÿัมมนา ดĎงาน  Āรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมđพื่อการพัฒนาองค์ความรĎ้đกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นใĀ้ข้าราชการĒละ
พนักงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 118/185



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่าใช้จ่ายทํานอง
đดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่น ใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรมđบิกจ่าย ของ
พนักงานđทศบาล Ēละพนักงานจ้าง  Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม
ÿัมมนา ดĎงาน Āรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมđพื่อการ
พัฒนาองค์ความรĎ้đกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่นใĀ้ข้าราชการĒละพนักงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

โครงการช่วยđĀลือประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการช่วยđĀลือประชาชน
ด้านพัฒนาคุณภาพชีวิตใĀ้ÿามารถđข้าถึงปัจจัยพื้นฐานในการ
ดํารงชีวิตได้อย่างปกติÿุขในÿังคม Āรือการÿ่งđÿริมพัฒนาบุคคล
ใĀ้มีความรĎ้ ÿามารถนําไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตใĀ้ดียิ่งขึ้น
ĀรือผĎ้ที่ชื่ออยĎ่ในทะđบียนđพื่อÿวัÿดิการĒĀ่งรัฐตามมติคณะ
รัฐมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
đพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ 2566
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 428 ลงวันที่ 31 มกราคม 2566
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1 /2567 Āน้าที่  31  ลําดับที่  1
(ÿํานักปลัดđทศบาล/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 119/185



โครงการฝึกอบรมÿ่งđÿริมความรĎ้ด้านการดĎĒลÿุขภาพđพื่อพัฒนา
ทักษะชีวิตผĎ้ÿĎงอายุตําบลđวียง

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการฝึกอบรมÿ่งđÿริม
ความรĎ้ด้านการดĎĒลÿุขภาพđพื่อพัฒนาทักษะชีวิตผĎ้ÿĎงอายุตําบล
đวียง ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละตกĒต่งÿถานที่ฝึก
อบรม   ค่าวัÿดุđครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 106
 ลําดับที่ 3
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

งบลงทุน รวม 32,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ ÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 1 (จอĒÿดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿําĀรับÿํานัก
งาน จอĒÿดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่   19 ÿิงĀาคม 2565 
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 120/185



đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด Network Ēบบที่ 1 
(28 Āน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network Ēบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที)  จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานÿวัÿดิการÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀ์)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 121/185



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 373,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 108,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วยđĀลือการปฏิบัติตามภารกิจ
đทศบาลตําบลđวียง ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปก
Āนังÿือ  ค่าđช่าทรัพย์ÿิน ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ประชา
ÿัมพันธ์ ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
  กรกฎาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 122/185



ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวร Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลืองวัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับ  
ค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็น
ต้น đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอย
พร้อมđครื่องÿ่งÿัญญาณ ฟิวÿ์ đทปพันÿายไฟ ÿายไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า đข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ÿวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

งบรายจ่ายอื่น รวม 15,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 15,000 บาท
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวิđคราะĀ์Āรือวิจัย คุณภาพน้ําประปาของระบบ
ประปา ĀมĎ่บ้านĒละทดÿอบปริมาณน้ําบาดาลในđขตพื้นที่đทศบาล
ตําบลđวียง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2494 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562
(กองช่าง งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 123/185



งานไฟฟ้าและประปา รวม 895,800 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 895,800 บาท

เงินอุดหนุน รวม 895,800 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀกิจ

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคđชียงĒÿน đพื่อขยายđขตไฟกิ่ง
ภายในĀมĎ่บ้าน บ้านจอมกิตติ ĀมĎ่ที่ 6

จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่การไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคอําđภอđชียง
Ēÿนในการขยายđขตไฟกิ่งภายในĀมĎ่บ้าน บ้านจอมกิตติ ĀมĎ่ที่ 6
(ปริมาณงานตามการไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคอําđภอđชียงĒÿนกําĀนด)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  24  ลําดับที่  7
(กองช่าง/งานไฟฟ้าĒละประปา)

โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคđชียงĒÿน đพื่อขยายđขตไฟกิ่ง
ภายในĀมĎ่บ้าน บ้านĀ้วยđกี๋ยง ĀมĎ่ที่ 8

จํานวน 608,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่การไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคอําđภอđชียง
Ēÿนในการขยายđขตไฟกิ่งภายในĀมĎ่บ้าน บ้านĀ้วยđกี๋ยง ĀมĎ่ที่ 8
(ปริมาณงานตามการไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคอําđภอđชียงĒÿนกําĀนด)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  24  ลําดับที่  9
(กองช่าง/งานไฟฟ้าĒละประปา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 124/185



โครงการอุดĀนุนการไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคđชียงĒÿน đพื่อขยายđขตไฟกิ่ง
ÿาธารณะบริđวณĀนองขี้ควายĒละประตĎทัพม่าน บ้านđวียงใต้ ĀมĎ่ที่ 
3

จํานวน 87,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่การไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคอําđภอđชียง
Ēÿนในการขยายđขตไฟกิ่งÿาธารณะบริđวณĀนองขี้ควายĒละ
ประตĎทัพม่าน บ้านđวียงใต้ ĀมĎ่ที่ 3
(ปริมาณงานตามการไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาคอําđภอđชียงĒÿนกําĀนด)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  22  ลําดับที่  3 
(กองช่าง/งานไฟฟ้าĒละประปา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 125/185



งานสวนสาธารณะ รวม 346,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 334,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 324,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วยđĀลือการปฏิบัติตามภารกิจกอง
ช่าง ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ  ค่าđช่า
ทรัพย์ÿิน ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ประชาÿัมพันธ์ ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
  กรกฎาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 126/185



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿิ่งของđครื่องใช้ต่างๆ  đช่น  Ēปรง  ไม้
กวาด đข่ง  ถ้วยชาม  ช้อนÿ้อม  Ēก้วน้ํา  จานรอง  มีด ยาฆ่า
Ēมลงผงซักฟอก  น้ํายาทําความÿะอาด  ตะกร้า  ถุงพลาÿติก ที่
นอนĀมอน  มุ้ง ปลอกĀมอน ผ้าปĎที่นอน  ผ้าปĎโต๊ะ  กระติกน้ํา
ร้อน Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า  đตารีด  กระทะไฟฟ้า  โอ่งน้ํา  ถัง
Ēก๊ÿ  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง/งานÿวนÿาธารณะ)

วัÿดุการđกษตร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุการđกษตร đช่น ยาป้องกันĒละกําจัดศัตรĎพืช
Ēละÿัตว์ อาĀารÿัตว์ พืชĒละÿัตว์  พันธุ์ÿัตว์ปีกĒละÿัตว์น้ํา  วัÿดุ
đพาะชํา  อุปกรณ์การขยายพันธุ์พืช  ÿปริงđกอร์อวนกระชัง  Ēละ
อื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง/งานÿวนÿาธารณะ) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 127/185



งบลงทุน รวม 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ครุภัณฑ์การđกษตร

đครื่องตัดĀญ้า Ēบบล้อจักรยาน จํานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้า Ēบบล้อจักรยาน
จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ 
ฉบับđดือนธันวาคม 2566 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่    
19 ÿิงĀาคม 2565
(กองช่าง/งานÿวนÿาธารณะ)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,295,000 บาท
งบบุคลากร รวม 924,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 924,000 บาท
ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 756,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุง
ค่าตอบĒทน จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 đดือน  ตั้งไว้ 756,000
 บาท
 -đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
 -đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 128/185



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป  
จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
 -đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

đงินอื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มผĎ้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะđป็นการđÿี่ยงภัย
ต่อÿุขภาพ ใĀ้Ēก่ พนักงานจ้างทั่วไปจํานวน 7 อัตรา
จํานวน 12 đดือน  ตั้งไว้ 84,000 บาท
- đป็นตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
đทศบาล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับđงินđพิ่มÿําĀรับพนักงาน
จ้าง ผĎ้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะđป็นการđÿี่ยงภัยต่อÿุขภาพ พ.ศ
. 2564
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,371,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน 
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 129/185



ค่าใช้สอย รวม 411,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 296,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วยđĀลือการปฏิบัติงานตามภารกิจ
ของđทศบาลตําบลđวียง ค่าถ่ายđอกÿาร đช่น ค่าđช่า
ทรัพย์ÿิน đช่น đตาđผาขยะ ฯลฯ 
ค่ากําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิกĎล , ค่าระวาง บรรทุก , ค่าโฆษณาĒละ
đผยĒพร่ประชาÿัมพันธ์ , ค่าธรรมđนียมต่างๆ , ค่าจ้างđĀมาบริการ
บุคคลภายนอกในการจัดđก็บมĎลฝอย,ศĎนย์กําจัดขยะมĎลฝอย
đทศบาล,การจัดทําปุ๋ยĀมัก,ธนาคารกิ่งไม้ใบไม้đพื่อชุมชน, การ
ปฏิบัติงานจัดđก็บมĎลฝอยทั่วไป Āรือค่าใช้จ่ายอื่นที่มีลักษณะđดียว
กันฯลฯ , 
ค่าจ้างđĀมาพนักงานทําความÿะอาด ค่าจ้างđĀมาพนักงานđก็บ
ขยะ ค่าจ้างđĀมาđก็บกวาดขยะทําความÿะอาดถนน จ้างđĀมา
ปราบวัชพืช Ēละอื่นๆ 
ที่đกี่ยวกับการดําđนินงานตามภารกิจĒละอํานาจĀน้าที่ของ
đทศบาลตําบลที่ÿามารถđบิกจ่ายในประđภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10  กรกฎาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 130/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือการđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
 Āรือการđดินทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าธรรมđนียมในการใช้ÿนามบิน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละ
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่า
ใช้จ่ายทํานองđดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึก
อบรม ÿําĀรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น Āรือ
Āน่วยงานอื่นของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด Āรือการฝึกอบรมที่Āน่วย
งานอื่นซึ่งไม่ใช่Āน่วยงานของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
. 2557
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 131/185



โครงการÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนอาÿาÿมัครท้องถิ่นรักษ์โลก จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการฝึกอบรมตามโครงการÿ่งđÿริมĒละ
ÿนับÿนุนอาÿาÿมัครท้องถิ่นรักษ์โลกโดยจ่ายđป็นค่าđอกÿาร 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร , อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม Ēละค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
Ēละ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567
Āน้าที่ 33 ลําดับที่ 2
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การคัดĒยกขยะมĎลฝอยทั่วไป Ēละขยะของ
đÿียอันตราย

จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการโครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การคัดĒยก
ขยะมĎลฝอยทั่วไป Ēละขยะของđÿียอันตราย โดยจ่ายđป็นค่า
đอกÿาร 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร , อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม Ēละค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
Ēละ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2567
Āน้าที่ 33 ลําดับที่ 1
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 132/185



ค่าวัสดุ รวม 955,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 365,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลืองวัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุđช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น Āม้อกระทะ กะละมัง ตะĀลิว ผงซัก
ฟอก ÿบĎ่ น้ํายาดับกลิ่น Ēปรง ถังขยะĒบบล้อลาก ถังขยะĒบบขา
ตั้ง มีด ถัง ถาด Ēก้วน้ํา ไม้กวาด đข่ง ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร
Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุđช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น  ไม้ต่างๆ 
ค้อน น้ํามันทาไม้ คีม ชะĒลง น้ํามันทาไม้ ทินđนอร์ ÿี ปĎนÿี
đมนต์     ท่อน้ํา Ēละอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 133/185



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 510,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น đช่น Ēก๊ÿĀุงต้ม น้ํามัน
đชื้อđพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันก๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันđครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ํามันđกียร์ น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วัÿดุđครื่องĒต่งกาย จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องĒต่งกาย ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คง
ทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง đป็นต้น
đช่น đครื่องĒบบ/ ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อ กางđกง ถุงđท้า/ถุง
มือ รองđท้า đÿื้อÿะท้อนĒÿง đÿื้อชĎชีพ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานกําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิกĎล)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 134/185



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 600,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 600,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารงานชมรมผĎ้อายุตําบล
đวียง

จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนิน โครงการฝึกอบรมđพิ่ม
ประÿิทธิภาพ การบริĀารงานชมรมผĎ้ÿĎงอายุ ตําบลđวียง ได้Ēก่ ค่า
ใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัÿดุ đครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ค่ากระđป๋าđอกÿารÿําĀรับ
ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่มค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Ēก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2567 Āน้าที่ 2 ลําดับที่ 1
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนความđข้มĒข็งชุมชน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 135/185



โครงการฝึกอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพผĎ้ประกอบการ การท่องđที่ยว
ตําบลđวียง

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนิน โครงการฝึกอบรมđพิ่ม
ประÿิทธิภาพผĎ้ประกอบการการท่องđที่ยวตําบลđวียง ได้Ēก่ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่อง
đขียนĒละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึก
อบรม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ วิทยากร คําาอา
Āาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 92
 ลําดับที่ 2
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนความđข้มĒข็งชุมชน)

โครงการฝึกอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพองค์กรÿตรีตําบลđวียง จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินงานโครงการฝึกอบรมđพิ่ม
ประÿิทธิภาพองค์กรÿตรีตําบลđวียง ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียนĒละ
อุปกรณ์ ค่ากระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการ
ฝึกอบรม
ค่าที่พัก ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่า
อาĀาร Ēละค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 2 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 1
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนความđข้มĒข็งชุมชน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 136/185



โครงการฝึกอบรมĒละทัศนศึกษาดĎงาน จํานวน 300,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนิน โครงการฝึกอบรมĒละ
ทัศนศึกษาดĎงาน ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่ง
ÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋า
đอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่อง
ดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ฯลฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จํา
đป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1 Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 5
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนความđข้มĒข็งชุมชน)

โครงการÿ่งđÿริมใĀ้ประชาชนđข้ามีÿ่วนร่วมđพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต จํานวน 90,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการÿ่งđÿริมใĀ้
ประชาชนđข้ามีÿ่วนร่วมđพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต ได้Ēก่ กิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑ์ของกลุ่มอาชีพ การฝึกอบรมÿ่งđÿริม
อาชีพ đพื่อĒก้ไขปัญĀาความยากจน การđÿริมÿร้างความđข้ม
Ēข็ง พัฒนาฝีมือยกระดับมาตรฐานของกลุ่มอาชีพต่างๆ ได้Ēก่ ค่า
ใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัÿดุ đครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 107 ลําดับที่ 2
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนความđข้มĒข็งชุมชน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 137/185



โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันĒละต่อต้านยาđÿพติด จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในดําđนินโครงการอบรมรณรงค์ป้องกัน
Ēละต่อต้านยาđÿพติด  đช่น ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้Ēละ
การตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ ค่า
กระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่า
อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่า
ใช้จ่ายอื่นๆที่จําđป็น ตลอดจนการจัดกิจกรรมรณรงค์วันต่อต้านยา
đÿพติดโลก
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 107 
ลําดับที่ 3
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนความđข้มĒข็งชุมชน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 138/185



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการĒข่งขันกีฬาđพื่อÿ่งđÿริมพัฒนาการđด็กปฐมวัยศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็ก ÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการĒข่งขันกีฬาđพื่อÿ่งđÿริมพัฒนาการđด็ก
ปฐมวัย ในÿังกัดđทศบาลตําบลđวียง  ประđภทกีฬาได้Ēก่ กีฬา
ÿากลกีฬาฟุตบอล กีฬาวอลđล่ย์บอล กีฬาตระกร้อ การĒข่งขัน
กีฬาลĎ่   Ēละลาน กีฬาปั่นจักรยาน กีฬาพื้นบ้าน Ēละอื่นๆ ฯลฯ  
โดยมีค่าใช้จ่าย đช่น จ่ายđป็นค่าพิธีđปิด-ปิด, ค่าจ้าง
đĀมาบริการ, ค่าอาĀาร, อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม, ค่าถ้วยรางวัล đงิน
รางวัลค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿิน,ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่า
พิธีกร, ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทน  ชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ 
ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 103 ลําดับที่ 14
(กองการศึกษา/งานกีฬาĒละนันทนาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 139/185



โครงการจัดการĒข่งขันกีฬาđยาวชน ประชาชน ในđขตđทศบาลตําบล
đวียง

จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการĒข่งขันกีฬาđยาวชนĒละประชาชนทั่ว
ไป ในđขตđทศบาลตําบลđวียง ประđภทกีฬาได้Ēก่ กีฬาÿากล กีฬา
ฟุตบอล กีฬาวอลđล่ย์บอล กีฬาตระกร้อ การĒข่งขันกีฬาลĎ่Ēละ
ลาน กีฬาปั่นจักรยาน กีฬาพื้นบ้าน Ēละอื่นๆ ฯลฯ โดยมีค่าใช้
จ่าย đช่น
 จ่ายđป็นค่าพิธีđปิด-ปิด, ค่าจ้างđĀมาบริการ , ค่าอาĀาร, อาĀาร
ว่างĒละน้ําดื่ม, ค่าถ้วยรางวัล, đงินรางวัลค่าตอบĒทนกรรมการ
ตัดÿิน, ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร, ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบ
ĒทนชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา ĒละจัดการĒข่ง
ขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 102 ลําดับที่ 11
(กองการศึกษา/งานกีฬาĒละนันทนาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 140/185



โครงการจัดÿ่งนักกีฬาđข้าĒข่งขันกีฬาฟุตบอล วอลđลย์บอล ตะกร้อ 
พายđรือ ฯลฯ

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดÿ่งนักกีฬาđข้าĒข่งขันกีฬาทั่ว
ไป ประđภทกีฬาได้Ēก่ กีฬาÿากล กีฬาฟุตบอล กีฬาวอลđล่ย์
บอล กีฬาตระกร้อ การĒข่งขันกีฬาลĎ่Ēละลาน กีฬาปั่น
จักรยาน กีฬาพื้นบ้าน Ēละอื่นๆ ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่าย đช่น จ่าย
đป็น ค่าพิธีđปิด-ปิด, ค่าจ้างđĀมาบริการ, ค่าอาĀาร, อาĀารว่าง
Ēละน้ําดื่ม, ค่าถ้วยรางวัล ค่าđบี้ยđลี้ยงนักกีฬาđงินรางวัล ค่าตอบ
Ēทนกรรมการตัดÿิน, ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร, ค่าวัÿดุ
อุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยว
ข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 102 ลําดับที่ 12
(กองการศึกษา/งานกีฬาĒละนันทนาการ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 141/185



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 630,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 460,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประđพณีรดน้ําดําĀัวผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดงานตามโครงการจัดงานประđพณี
รดน้ําดําĀัวผĎ้ÿĎงอายุ  đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าđอกÿารใบ
ประกาศ ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัดÿถานที่ ค่าอาĀาร อาĀารว่าง
Ēละน้ําดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบ
Ēทนชุด
การĒÿดง Ēละค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 2/2566 Āน้าที่ 26 ลําดับที่ 12
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 142/185



โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง (บ้านÿบรวก) จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดงานประđพณีลอยกระทง (บ้านÿบ
รวก)  đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัดÿถานที่ค่าจ้าง
จัดทําขบวนกระทง ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม ค่าถ้วย
รางวัล đงินรางวัลค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿิน ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร-ค่าพิธีกร 
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564         
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 100
 ลําดับ 4
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 143/185



โครงการจัดงานป๋าđวณียี่đป็งลอยกระทงđมืองđชียงĒÿน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดขบวนกระทงร่วมงานประđพณีลอยกระทง
đมืองđชียงĒÿน  đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัด
ÿถานที่ค่าจ้างจัดทําขบวนกระทง ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละน้ํา
ดื่ม ค่าถ้วยรางวัล đงินรางวัล ค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿิน ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร-
ค่าพิธีกร ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 101 ลําดับ 9
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

โครงการจัดงานมĀาÿงกรานต์đมืองđชียงĒÿน จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดขบวนร่วมงานประđพณีมĀาÿงกรานต์đมือง
đชียงĒÿน đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัดÿถาน
ที่ ค่าจ้างจัดทําขบวนกระทง ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม ค่า
ถ้วยรางวัล đงินรางวัล ค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿิน ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร-ค่าพิธีกร ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุดการĒÿดง Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 101 ลําดับ 8
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 144/185



โครงการจัดงานวัฒนธรรม ประđพณี ศาÿนา คุณธรรม Ēละจริยธรรม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดงาน
ประđพณี วัฒนธรรม ศาÿนา đพื่อÿร้างคณธรรมĒละจริยธรรม ใน
วันÿําคัญต่างๆ đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าđอกÿารใบประกาศ ค่าขี้
ผึ้ง ĒบบĀล่อđทียน ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัดÿถานที่ ค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม ค่าถ้วยรางวัล 
đงินรางวัลค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿิน ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่า
พิธีกร ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 101
 ลําดับ 7
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 145/185



โครงการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยวđชิงวัฒนธรรมไĀลđรือไฟอําđภอđชียง
Ēÿน

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดงานโครงการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว
đชิงวัฒนธรรมไĀลđรือไฟอําđภอđชียงĒÿน โดยมีค่าใช้จ่าย đช่น ค่า
พิธีđปิด-ปิด ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัดÿถานที่ ค่าจ้างจัดทําขบวน
đรือไฟ ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละน้ําดื่ม ค่าถ้วยรางวัล đงินรางวัล
 ค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿิน ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร ค่า
วัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทน ชุดการĒÿดง Ēละค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่
đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 2 Āน้าที่ 23 ลําดับที่ 4
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 146/185



โครงการÿรงน้ําพระธาตุจอมกิตติ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดงานนมัÿการÿรงน้ําพระธาตุจอม
กิตติ โดยมีค่าใช้จ่าย đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่า
จัดÿถานที่ ค่าจ้างจัดทําขบวนÿรงน้ําพระธาตุ ค่าอาĀาร อาĀาร
ว่างĒละน้ําดื่ม ค่าถ้วยรางวัล đงินรางวัลค่าตอบĒทนกรรมการ
ตัดÿิน 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร-ค่าพิธีกร ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุด
การĒÿดง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 2 Āน้าที่ 23 ลําดับที่ 3
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 147/185



โครงการÿรงน้ําพระธาตุผาđงา จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการจัดงานนมัÿการÿรงน้ําพระธาตุผา
đงา โดยมีค่าใช้จ่าย đช่น ค่าพิธีđปิด-ปิด ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าจัด
ÿถานที่ค่าจ้างจัดทําขบวนÿรงน้ําพระธาตุ ค่าอาĀาร อาĀารว่าง
Ēละน้ําดื่ม
ค่าถ้วยรางวัล đงินรางวัล ค่าตอบĒทนกรรมการตัดÿินค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าพิธีกร ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าตอบĒทนชุดการĒÿดง Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา Ēละ
จัดการĒข่งขันกีฬาขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 2 Āน้าที่ 22 ลําดับที่ 2
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

งบเงินอุดหนุน รวม 170,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 170,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชการ

โครงการÿนับÿนุนการจัดงานพ่อขุนđม็งรายมĀาราช จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ ที่ทําการปกครองอําđภอđชียงĒÿน
 ตามโครงการÿนับÿนุนการจัดงานพ่อขุนđม็ง
รายมĀาราช ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2567 Āน้าที่ 30 ลําดับที่ 5
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 148/185



đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการÿภาวัฒนธรรมđทศบาล 
ตําบลđวียง 2568

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ ÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตําบลđวียง
ÿําĀรับđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการพัฒนาศักยภาพคณะ
กรรมการÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตําบลđวียง 2568 Ēละอื่นๆ ที่
đกี่ยวข้องจําđป็น ĒละđĀมาะÿม 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2567  Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 1
(กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

โครงการวันวัฒนธรรมท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ ÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตําบลđวียง
ÿําĀรับđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการมĀกรรมวัฒนธรรม
ท้องถิ่น ตําบลđวียงĒละอื่นๆ ที่đกี่ยวข้องจําđป็น ĒละđĀมาะÿม 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) đพิ่มđติม
 ครั้งที่ 1/2567  Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 2
 (กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 149/185



โครงการÿ่งđÿริมวิถีพื้นถิ่นđพื่อพุทธบĎชา (โคมลอยĀรือโคมควัน) จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ ÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตําบล
đวียง ÿําĀรับđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการÿ่งđÿริมวิถีพื้น
ถิ่นđพื่อพุทธบĎชา (โคมลอยĀรือโคมควัน) Ēละอื่นๆ ที่đกี่ยวข้องจํา
đป็น ĒละđĀมาะÿม 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567  Āน้าที่ 30 ลําดับที่ 4
 (กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

โครงการไĀว้อารักษ์ĀลวงđมืองđชียงĒÿน Ēÿนฟ้าĀลวงจอมกิตติ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Ēก่ ÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตําบลđวียง
ÿําĀรับđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการไĀว้อารักษ์Āลวง
đมือง   đชียงĒÿน Ēÿนฟ้าĀลวงจอมกิตติ Ēละ อื่นๆ ที่đกี่ยวข้องจํา
đป็น ĒละđĀมาะÿม 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 1/2567  Āน้าที่ 30 ลําดับที่ 3
 (กองการศึกษา/งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 150/185



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 997,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 800,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วยđĀลือการปฏิบัติตามภารกิจของ
đทศบาล ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ  ค่าđช่า
ทรัพย์ÿิน ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ประชาÿัมพันธ์ ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 151/185



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวัฒนธรรมชาติพันธุ์ลุ่มน้ําโขง ชายĒดนÿามĒผ่นดิน จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการจัดงานโครงการจัดงาน
วัฒนธรรมชาติพันธุ์ลุ่มน้ําโขง ชายĒดนÿามĒผ่นดิน đช่น ออกร้าน
Ēÿดงÿินค้าชาติพันธุ์  งานĒÿดง Ēÿง ÿี đÿียง ที่Ēÿดงถึงวัฒนธรรม
ชาติพันธุ์ ฯลฯ  ได้Ēก่ ค่าจ้างđĀมา/ค่าđช่า Āรือบริการวัÿดุ
อุปกรณ์ ที่จําđป็น đช่น đครื่องđÿียง đต็นท์ đวที ค่าใช้จ่ายในการ
ตกĒต่ง Ēละจัดÿถานที่  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการ
Ēข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 2 Āน้าที่ 15 ลําดับที่ 1
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 152/185



โครงการจัดงานÿ่งđÿริมการท่องđที่ยวทางวัฒนธรรมอําđภอđชียงĒÿน จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการจัดงานÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว
ทางวัฒนธรรมอําđภอđชียงĒÿน đช่น ประดับโคมĒขวน ณ ĒĀล่ง
ท่องđที่ยวÿามđĀลี่ยมทองคํา จัดนิทรรศการประวัติความđป็นมา
ของโคมล้านนา วิธีการทํา ฯลฯ  ได้Ēก่ ค่าจ้างđĀมา/ค่าđช่า Āรือ
บริการวัÿดุอุปกรณ์   ที่จําđป็น đช่น đครื่องđÿียง đต็นท์ đวที ค่าใช้
จ่ายในการตกĒต่ง Ēละจัดÿถานที่  Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการ
Ēข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม 
ครั้งที่ 2 Āน้าที่ 16 ลําดับที่ 2
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 153/185



โครงการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยวทางวัฒนธรรมอําđภอđชียงĒÿน จํานวน 50,000 บาท

กิจกรรม : ฝึกอบรมการจัดทําโคมĒขวนĒละประดับโคมĒขวน
ĒĀล่งท่องđที่ยวตําบลđวียง 
- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยวทาง
วัฒนธรรมอําđภอđชียงĒÿน ได้Ēก่ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้Ēละ
การตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ ค่า
กระđป๋า Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่า
อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1 Āน้าที่ 19 ลําดับที่ 3
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 154/185



งบลงทุน รวม 197,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 197,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

ไมค์โครโฟนตั้งโต๊ะพร้อมชุดควบคุม จํานวน 110,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อไมค์โครโฟนตั้งโต๊ะพร้อมชุดควบคุม
จํานวน 1 ชุด รายละđอียดดังนี้
- ชุดควบคุมไมค์ประชุม
- ไมค์โครโฟนÿําĀรับผĎ้ร่วมประชุม
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:44 Āน้า : 155/185



ครุภัณฑ์โฆษณาĒละđผยĒพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จํานวน 79,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จํานวน 1
 đครื่อง
โดยมีรายละđอียดดังนี้
- đป็นกล้องดิจิตอลชนิดđปลี่ยนđลนÿ์ได้
- ความละđอียดไม่ต่ํากว่า 20 ล้านพิกđซล
- ÿามารถใช้บันทึกวิดิโอระดับ Full HD
- đซ็นđซอร์ภาพ đป็นประđภท CMOS
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว)  

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Mutifuction ĒบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน  1  đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
Ēละÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565
(ÿํานักปลัด/งานวิชาการวางĒผนĒละÿ่งđÿริมการท่องđที่ยว)  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 156/185



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,395,535 บาท

งบบุคลากร รวม 2,163,835 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,163,835 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,664,995 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้
Ēก่พนักงานđทศบาล จํานวน 4 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 1,664,995 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งรายđดือนใĀ้Ēก่ พนักงาน
đทศบาล ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 18,000
 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
đทศบาล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลัก
đกณฑ์ đงื่อนไข อัตรา Ēละวิธีการจ่ายđงินประจําตําĒĀน่งของ
พนักงานđทศบาล พ.ศ.2566
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 157/185



ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 389,520 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างตามภารกิจĒละพนักงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบĒทนจํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 đดือน  ตั้งไว้ 389,520 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 49,320 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 49,320 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามĒผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลđวียง
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,202,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 122,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน 
ตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 158/185



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านĀรือđช่าซื้อ ใĀ้Ēก่ข้า
ราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้Ēก่ข้า
ราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา

ค่าใช้สอย รวม 610,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอกช่วยđĀลือการปฏิบัติตามภารกิจของ
đทศบาลตําบลđวียง, ค่าถ่ายđอกÿาร, ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปก
Āนังÿือ, ค่าđช่าทรัพย์ÿิน, ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ประชา
ÿัมพันธ์, ค่าธรรมđนียมต่างๆ, ค่าđบี้ยประกัน, ค่าจ้างđĀมาบริการ
บุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกĒบบ ค่ารับรอง
Ēบบ, ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชการ (1) ค่าปักđÿาพาดÿายภาย
นอกÿถานที่ราชการđพื่อใĀ้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่า
ติดตั้งĀม้อĒปลง đครื่องวัดĒละอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งđป็นกรรมÿิทธิ์
ของการไฟฟ้า (2) ค่าจ้างđĀมาđดินÿายĒละติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 159/185



đพิ่มđติม ค่าธรรมđนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การđพิ่ม
กําลังไฟฟ้า การขยายđขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาĀรือซ่อมĒซม
ระบบไฟฟ้าĒละอุปกรณ์, ค่าติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชการ(1)ค่า
วางท่อประปาภายนอกÿถานที่ราชการ đพื่อใĀ้đทศบาลได้ใช้
บริการน้ําประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ําĒละอุปกรณ์
ประปา ซึ่งđป็นกรรมÿิทธิ์ของการประปา (2) ค่าจ้างđĀมาđดินท่อ
ประปาĒละติดตั้งอุปกรณ์ประปาđพิ่มđติม รวมถึงการปรับปรุง
ระบบประปา การบํารุงรักษาĀรือซ่อมĒซมระบบประปาĒละ
อุปกรณ์, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้ง
โทรศัพท์ ยกđว้น ค่าตĎ้ÿาขา ค่าđครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในĒละ
đครื่องโทรศัพท์ภายใน ,ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ (ที่ไม่đข้า
ลักษณะที่ดินĒละÿิ่งก่อÿร้าง) ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 7302ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา) 

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร Āรือการđดิน
ทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว

จํานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 160/185



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือการđดินทางไปราชการต่างประđทศชั่วคราว ใĀ้Ēก่đจ้าĀน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าธรรมđนียมในการใช้ÿนามบิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม Āรือค่า
ใช้จ่ายทํานองđดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้ารับการฝึก
อบรม ÿําĀรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น Āรือ
Āน่วยงานอื่นของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด Āรือการฝึกอบรมที่Āน่วย
งานอื่นซึ่งไม่ใช่Āน่วยงานของรัฐจัดĀรือร่วมกันจัด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
. 2557
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 161/185



ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงานประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง
รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดĒปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ
รายจ่ายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿิน
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่า
วัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น อาทิ
đช่น  Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก đครื่องđจาะกระดาษขนาด
đล็ก ที่đย็บกระดาษขนาดđล็ก ไม้บรรทัดđĀล็ก กรรไกร  đก้าอี้
พลาÿติก Ēปรงลบกระดานดําตรายาง ขาตั้ง(กระดานดํา)  ที่ถĎ
พื้น ตะĒกรงวางđอกÿาร đครื่องตัดโฟมđครื่องตัดกระดาษ đครื่อง
đย็บกระดาษ กุญĒจ ภาพđขียน Ēผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์Ēผง
ปิดประกาศ Ēผ่นป้ายชื่อÿํานักงาน ĀรือĀน่วยงาน Ēผ่นป้ายจารา
จรĀรือĒผ่นป้ายต่างๆ มĎ่ลี่ ม่านปรับĒÿง (ต่อผืน) พรม (ต่อ
ผืน) นาฬิกาตั้งĀรือĒขวน พระพุทธรĎปจําลอง กระđป๋า ตาชั่งขนาด
đล็ก กระดาษ Āมึก ดินÿอ ปากกายางลบ น้ํายาลบคําผิดđทป
กาว ลวดđย็บ กระดาษกาว ชอล์ค ÿมุด ซองđอกÿาร ตลับผงĀมึก
น้ําĀมึกปรินท์ đทป พีวีซีĒบบใÿ น้ํายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด
คลิปđป๊ก đข็มĀมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข Ēฟ้ม ÿมุด
บัญชี ÿมุดประวัติข้าราชการĒบบพิมพ์ ผ้าÿําลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพ์ที่
ได้จากการซื้อ Āรือ จ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุĀีบ
Ā่อ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มÿําĀรับบริการประชาชนในÿํานัก
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 162/185



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุก่อÿร้าง ÿําĀรับปรับปรุงระบบท่อ
ประปา บ้านđวียงđĀนือ ม. 2  จํานวน  70,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อĀินคลุก ÿําĀรับปรับปรุงถนน ซอย กันติ
ชา บ้านÿบคํา ม.5  จํานวน  178,650 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ ค่าวัÿดุก่อÿร้าง ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่
คงทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละ
อะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุđช่น ค่าขนÿ่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ํามันทา
ไม้ คีม ชะĒลง ทินđนอร์ ÿี ปĎนซีđมนต์ ท่อน้ําĒละอุปกรณ์
ประปา (ปรับปรุงระบบท่อประปา ĀมĎ่ที่ 2 บ้านđวียงđĀนือ) ท่อ
ต่างๆ ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 163/185



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง ที่มีลักษณะโดย
ÿภาพ ไม่คงทนถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้น
đปลืองĀมดไปĀรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลืองวัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่
ต้องชําระพร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น đช่น ไขควง ประĒจ Ēม่Ēรง กุญĒจปากตาย กุญĒจ
đลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ฟิล์มกรองĒÿง น้ํา
กลั่น đบาะรถยนต์ đครื่องยนต์(อะไĀล่)
 ชุดđกียร์รถยนต์đบรก ครัช พวงมาลัย Āม้อน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น đช่น Ēก๊ÿĀุงต้ม น้ํามัน
đชื้อđพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันก๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามัน
จาระบี น้ํามันđครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ํามันđกียร์ น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 164/185



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวรĀรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล đทปบันทึกข้อมĎล Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ Āน่วยประมวลผล ĒผงĒป้นอักขระĀรือĒป้น
พิมพ์ đมาÿ์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐกิจĒละÿังคม 
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 165/185



วัÿดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอื่น ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวรĀรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลืองĀมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมกับ
ค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็น
ต้น đช่น มิđตอร์น้ํา/ไฟฟ้า ตะĒกรงกันÿวะĀัวđชื่อม Ēก๊ÿ Āัว
วาล์ว ปิด-đปิดĒก๊ÿ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 166/185



งบลงทุน รวม 29,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,700 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

ตĎ้đĀล็ก Ēบบกระจกบานđลื่อน จํานวน 5,700 บาท

- ตั้งไว้đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đĀล็กđก็บđอกÿาร Ēบบกระจก บาน
đลื่อน  จํานวน 1 ตĎ้  
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- ขนาด 5 ฟุต (152.3x40.6x87.8 ซม.)   
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 167/185



โต๊ะคอมพิวđตอร์ จํานวน 6,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวđตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3 ฟุต
 จํานวน 1 ตัว  โดยมีรายละđอียด ดังนี้ 
- ตัวโต๊ะทําจากđĀล็กĒผ่นปัūมขึ้นรĎป
- ตัวถังทําจากđĀล็กĒผ่นđคลือบกันÿนิม
- ขนาดโต๊ะไม่น้อย 93x67x75.3 Cm
- มีลิ้นชักกลางวางคีบอร์ดด้วยความĒข็งĒรง
- มีขาđĀยียบĀรือที่พักđท้าอย่างĒข็งĒรง
- มีลิ้นชักล็อกได้ทั้งĀมด ข้างขวา 3 ใบ
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาท้องถิ่น Āรือราคาที่đคยจัดซื้อ
อย่างประĀยัด đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทน
พัÿดุđก่าที่ชํารุด
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 168/185



โต๊ะทํางาน จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน จํานวน 2 ตัวๆ ละ 5,000
 บาท 
โดยมีรายละđอียด ดังนี้ 
- ทําจากđĀล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 154x78x75.3 đซนติđมตร 
-  มี 7 ลิ้นชัก
- มีที่พักđท้า
- พร้อมกระจก
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ   Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทนพัÿดุđก่าที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวัน
ที่  19 ÿิงĀาคม 2565 
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 169/185



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึก จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึก จํานวน 1 đครื่อง 
โดยมีรายละđอียดดังนี้
- đครื่องพิมพ์อิงค์đจ็ทระบบตลับĀมึก
- ความละđอียดการพิมพ์ : 9,600 x 2,400 dpi.
- ความđร็วการพิมพ์ ขาวดํา : 14.5 ภาพ/นาที
- ความđร็วการพิมพ์ ÿี : 10.4 ภาพ/นาที
- การđชื่อมต่อมาตรฐาน : Hi-Speed USB
- ถาดป้อนกระดาษ : 150 Ēผ่น ขนาดกระดาษที่รอง
รับ : A3, A4, A5, B4, B5, LTR, LGL, LDR
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาท้องถิ่น Āรือราคาที่đคยจัดซื้อ
อย่างประĀยัด đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่ĒละทดĒทน
พัÿดุđก่าที่ชํารุด
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 170/185



งานก่อสร้าง รวม 5,474,200 บาท
งบลงทุน รวม 5,474,200 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 324,200 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

โครงการจัดซื้อพัดลมโคจรขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว บ้านđวียงใต้ ĀมĎ่
ที่ 3

จํานวน 16,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อพัดลมโคจร ขนาดไม่น้อยกว่า 16
 นิ้ว  จํานวน 6 ตัว พร้อมติดตั้ง
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาท้องถิ่น Āรือราคาที่đคยจัดซื้อ
อย่างประĀยัด đพื่อใช้ในการบริการประชาชน
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  48  ลําดับที่  5
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 171/185



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

โครงการติดตั้งไฟกิ่งÿาธารณะ (Sola cell) ภายในĀมĎ่บ้าน บ้านĀ้วย
đกี๋ยง  ĀมĎ่ที่ 8

จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งไฟกิ่งÿาธารณะ (sola cell) ภายในĀมĎ่
บ้าน 
- โคมไฟกิ่ง LED โซล่าđซลล์  ขนาดไม่น้อยกว่า 30 วัตต์ พร้อม
đÿา จํานวน 2 ชุด  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  50  ลําดับที่  10
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการจัดซื้อđครื่องออกกําลังกาย ติดตั้งบริđวณลานกิจกรรมĀมĎ่
บ้าน บ้านđชียงĒÿนน้อย ĀมĎ่ที่ 7

จํานวน 168,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อđครื่องออกกําลังกาย  จํานวน 7
 ชุด พร้อมติดตั้ง
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาท้องถิ่น Āรือราคาที่đคยจัดซื้อ
อย่างประĀยัด đพื่อใช้ในการบริการประชาชน
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  48  ลําดับที่  1
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 172/185



ครุภัณฑ์ÿํารวจ

đครื่องตรวจจับโลĀะ  Ēบบมือถือ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตรวจจับโลĀะ Ēบบมือถือ
  - ความลึกÿĎงÿุดในการÿะĒกน 200 มม.
  - ความลึกในการตรวจับ ผนังประđภทอื่นๆ ÿĎงÿุด 80 มม. 
  - ความลึกความลึกในการตรวจจับ โลĀะĒม่đĀล็ก 200 มม.
  - ความลึกในการตรวจจับ, ÿายđคบิลที่มีกระĒÿไฟฟ้า, ÿĎงÿุด 80
 มม. 
  - ĒĀล่งจ่ายไป Ēบตđตอรี่ Li-Ion  12 V
  - ป้องกันฝุśนĒละน้ํากระđซ็น IP5X
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาท้องถิ่น Āรือราคาที่đคยจัดซื้อ
อย่างประĀยัด đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 173/185



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,150,000 บาท
ค่าก่อÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปลĎกÿร้างต่าง ๆ

โครงการก่อÿร้างโดมĀน้าĀอประชุมĀมĎ่บ้าน บ้านวังลาว ĀมĎ่ที่ 4 จํานวน 648,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างโดมĀน้าĀอประชุมĀมĎ่บ้าน ขนาด
กว้าง 9.00 ม. ยาว 15.00 ม. ÿĎง 4.00 - 5.00 ม. พร้อมป้าย
โครงการ  
รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  17  ลําดับที่  43
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างป้ายĀมĎ่บ้าน บ้านÿบคํา ĀมĎ่ที่ 5 จํานวน 185,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างป้ายĀมĎ่บ้าน ขนาดÿĎง 2.50 ม. ยาว 4.00
 ม. พร้อมป้ายโครงการ  
รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  17  ลําดับที่  46
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 174/185



โครงการก่อÿร้างอาคารđก็บของประจําĀมĎ่บ้าน บ้านÿบคํา ĀมĎ่ที่ 5 จํานวน 398,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างอาคารđก็บของĀมĎ่บ้าน ขนาดกว้าง 4.50
 ม. ยาว 16.00 ม. ÿĎง 3.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ  
รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  17  ลําดับที่  45
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการติดตั้งป้ายบอกซอยภายในĀมĎ่บ้าน บ้านĀ้วยđกี๋ยง ĀมĎ่ที่ 8 จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งป้ายบอกซอย จํานวน 10 ป้าย (ขนาดđป็น
ไปตามผĎ้ผลิต)
รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  19  ลําดับที่  51
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการปรับปรุงอาคารĀอประชุมĀมĎ่บ้าน บ้านจอมกิตติ ĀมĎ่ที่ 6 จํานวน 83,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงอาคารĀอประชุมĀมĎ่บ้าน โดยดําđนิน
การซ่อมĒซมฝ้าđพดาน Ēละฝ้าชายคา คิดđป็นพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 136.00 ตร.ม.
รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  18  ลําดับที่  48
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 175/185



ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก đข้าบ้าน นายรันดอน ซอย 
7/3 บ้านÿบคํา ĀมĎ่ที่ 5

จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก đข้าบ้านนายรัน
ดอน ซอย 7/3  ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาว 27.00 ม. Āนา 0.15 ม
. คิดđป็นพื้นที่ 67.50 ตร.ม. พิกัด đริ่ม
ต้น  N 2238712  E  616217 ÿิ้นÿุด N 2238703  E  616233
  รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  9  ลําดับที่  20
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 21 ตอน 2 บ้านÿบ
รวก ĀมĎ่ที่ 1

จํานวน 190,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 21 ตอน 2
  จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. คิดđป็นพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 240.00 ตร.ม. พิกัด đริ่มต้น  N 2249362  E  612530 ÿิ้น
ÿุด N 2249323  E  614540  จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 ม
. ยาว 22.00 ม. คิดđป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม.  พิกัด đริ่ม
ต้น  N 2249362  E  612530 ÿิ้นÿุด N 2249365  E  612510
  พร้อมป้ายโครงการ  รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้าง
ĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  4  ลําดับที่  5
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 176/185



โครงการก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 23 (ต่อจากปี 2567) 
บ้านÿบรวก ĀมĎ่ที่ 1

จํานวน 113,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 23 (ต่อ
จากปี 2567)  ขนาดกว้าง  4.00 ม. ยาว 28.00 ม. คิดđป็นพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 112.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ  พิกัด đริ่ม
ต้น  N 2249212  E  612534 ÿิ้นÿุด N 2249129  E  612501
 รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  3  ลําดับที่  2
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 3 บ้านĀ้วยđกี๋ยง ĀมĎ่
ที่ 8

จํานวน 55,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 3
 กว้าง 4.00 ม. ยาว 17.50 ม. Āนา 0.15 ม. คิดđป็นพื้นที่ 70.00
 ตร.ม. พิกัด đริ่มต้น  N 2244215  E  613282 ÿิ้น
ÿุด N 2244216  E  613310 รายละđอียดตามประมาณการงาน
ก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  12  ลําดับที่  31
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 177/185



โครงการก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 7 บ้านจอมกิตติ ĀมĎ่
ที่ 6

จํานวน 312,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย 7
  ปริมาณงาน 1. ก่อÿร้างถนน คÿล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00
 ม. Āนา 0.15 ม. คิดđป็นพื้นที่ 400.00 ตร.ม. 2. วางท่อ คÿล
. Dai 0.40 ม. ยาว 6.00 ม.  3. วางท่อคÿล. Dai 0.60 ม
. ยาว 8.00 ม. พร้อมป้ายโครงการ พิกัด đริ่ม
ต้น  N 2243291  E  611543 ÿิ้นÿุด N 2243378  E  611492
 รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  10  ลําดับที่  25
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย คือÿบคํา (ช่วงที่ 1) 
บ้านÿบคํา ĀมĎ่ที่ 5

จํานวน 332,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย คือÿบ
คํา (ช่วงที่ 1)  กว้าง 4.00 ม. ยาว 120.00 ม. Āนา 0.15 ม. คิด
đป็นพื้นที่ 480.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ พิกัด đริ่ม
ต้น  N 2238877  E  616338 ÿิ้นÿุด N 2238779  E  616376
 รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  8  ลําดับที่  17
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 178/185



โครงการก่อÿร้างธนาคารน้ําใต้ดิน ซอยĒปลงđพาะ (ผĎ้พัน) บ้านĀ้วย
đกี๋ยง ĀมĎ่ที่ 8

จํานวน 38,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างธนาคารน้ําใต้ดิน ซอยĒปลงđพาะ (ผĎ้
พัน) รายละđอียดตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบ
Ēปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  13  ลําดับที่  32
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างรางระบายน้ําคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอย บุญชĎ บ้าน
ปśาÿักĀางđวียง ĀมĎ่ที่ 9

จํานวน 457,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. ซอย บุญชĎ  ขนาด
กว้าง 0.50 ม. ลึก 0.60-0.70 ม. ยาว 60.00 ม.พร้อมป้าย
โครงการ พิกัด đริ่มต้น  N 2240949  E  613617 ÿิ้น
ÿุด N 2240893  E  613638 รายละđอียดตามประมาณการงาน
ก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  15  ลําดับที่  39
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างราวกันตกบริđวณประตĎทัพม่าน 2 ฝั่ง บ้านđวียงใต้ 
ĀมĎ่ที่ 3

จํานวน 96,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งราวกันตก(การ์ดđรล) ความยาวรวม 44.00
 ม. พิกัด N 2241595  E  612799 รายละđอียดตามประมาณการ
งานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  6  ลําดับที่  11
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 179/185



โครงการก่อÿร้างลานคอนกรีตข้างĀอประชุม Ēละรางระบายน้ํา 
บ้านđวียงđĀนือ ĀมĎ่ที่ 2

จํานวน 197,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างลานคอนกรีตข้างĀอประชุม Ēละราง
ระบายน้ํา  ปริมาณงาน  1. ลานคอนกรีตđÿริมđĀล็ก Āนา 0.125
 ม. คิดđป็นพื้นที่ 245.00 ตร.ม.  2. รางระบายน้ําคอนกรีตđÿริม
đĀล็ก ขนาดกว้าง 0.20 ม. ลึก 0.25 ม. ยาว 32.00 ม. พร้อมป้าย
โครงการ  พิกัด N 2245664  E  612979  รายละđอียดตาม
ประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียง
กําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  5  ลําดับที่  6
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการก่อÿร้างลานติดตั้งđครื่องออกกําลังกาย บ้านđชียงĒÿนน้อย 
ĀมĎ่ที่ 7

จํานวน 23,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างลานคอนกรีตđÿริมđĀล็ก  ขนาด
กว้าง 3.00 ม. ยาว 10.00 ม. Āนา 0.15 ม
.  พิกัด N 2239171  E  616923  รายละđอียดตามประมาณการ
งานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  18  ลําดับที่  49
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 180/185



โครงการซ่อมĒซมปรับปรุงฝารางระบายน้ํา คÿล. ซอย 7 บ้านÿบคํา 
ĀมĎ่ที่ 5

จํานวน 98,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมĒละปรับปรุงฝาราง คÿล
. ขนาด กว้าง 0.40 ม. ยาว 0.60 ม. Āนา 0.12 ม. จํานวน 125
 ฝา (ความยาวที่ดําđนินการ 50.00 ม.)  พิกัดđริ่ม
ต้น N 2238869  E  616279  พิกัดÿิ้น
ÿุด  N 2238828  E  616250 รายละđอียดตามประมาณการงาน
ก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  9  ลําดับที่  19
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

โครงการซ่อมÿร้างผิวจราจรĒอÿฟัลท์ติกคอนกรีต จากบ้านนายมอม 
ตอนะ - พระธาตุÿามมุมđมือง บ้านÿบรวก ĀมĎ่ที่ 1

จํานวน 1,116,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมÿร้างผิวจราจรĒอÿฟัลท์ติก
คอนกรีต กว้าง 3.50 - 8.00 ม. ยาวรวม 395.00 ม. คิดđป็น
พื้นที่ 1,780.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ  พิกัดđริ่ม
ต้น N 2250649  E  612709  พิกัดÿิ้น
ÿุด  N 2250951  E  612825  รายละđอียดตามประมาณการงาน
ก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบลđวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  3  ลําดับที่  1
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 181/185



โครงการปรับปรุงถนน ซอย Ēปลงđพาะ (ใĀ้ÿุดÿาย) บ้านĀ้วยđกี๋ยง 
ĀมĎ่ที่ 8

จํานวน 21,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงถนน คÿล. Āนา 0.15 ม. คิดđป็น
พื้นที่ 17.00 ตร.ม.  พิกัด N 2245017  E  613410  รายละđอียด
ตามประมาณการงานก่อÿร้างĒละตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตําบล
đวียงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้าที่  14  ลําดับที่  36
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

ค่าปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งก่อÿร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งก่อÿร้าง จํานวน 588,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งก่อÿร้าง  đช่น  การปรับปรุง
ระบบระบายน้ํา ระบบไฟฟ้า การปรับปรุงระบบÿะพาน การปรับ
ปรุงฝาย การปรับปรุงบ่อบาดาล การปรับปรุงĒĀล่งน้ํา
ÿาธารณะ การขุดลอกคลอง การปรับปรุงอาคาร đช่น บิวท์
อิน Built – in กั้นĀ้องที่มีÿภาพมั่นคง  ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึงฉบับที่ ๑๔  พ.ศ. ๒๕๖๒
 (กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

ค่าชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อ
ÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภคĒละÿิ่งÿาธารณĎปการ)
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองช่าง/งานก่อÿร้าง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 182/185



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการÿ่งđÿริมการđกษตรตามĒนวđศรษฐกิจพอđพียง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินกิจกรรม đพื่อการđÿริมÿร้าง
ความđข้มĒข็งในการขับđคลื่อนงานตามภารกิจถ่ายโอนศĎนย์ถ่าย
ทอดđทคโนโลยีทางการđกษตร ĒละฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้đกี่ยวกับ
การดําđนินงานด้านđกษตร การđกษตรอินทรีย์ đกษตรทฤษฎีใĀม่
ตามĒนวđศรษฐกิจพอđพียง การอบรมใĀ้ความรĎ้ปุ๋ยĀมักจากđศษ
ใบไม้ÿนับÿนุนภารกิจลดการđผาวัชพืชทางการđกษตร Āมอกควัน
ไฟ การÿนับÿนุนช่วยđĀลือประชาชนด้านการđกษตร โดยมีค่าใช้
จ่ายในการดําđนินงาน đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ĒละตกĒต่ง
ÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนĒละอุปกรณ์ ค่ากระđป๋าĀรือ
ÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร Ēละค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 113
 ลําดับที่ 2
(ÿํานักปลัด/งานÿ่งđÿริมการđกษตร)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 183/185



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 68,377 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 68,377 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดําริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี (อพ.ÿธ)

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมĒละฝึกอบรม โครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดําริ ÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี (อพ.ÿธ) đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้ĒละตกĒต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนĒละ
อุปกรณ์
ค่ากระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าอาĀาร Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 113
 ลําดับที่ 3
(ÿํานักปลัด/งานÿิ่งĒวดล้อมĒละทรัพยากรธรรมชาติ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 184/185



ค่าวัสดุ รวม 38,377 บาท
วัÿดุการđกษตร จํานวน 38,377 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุการđกษตร ที่มีลักษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวร Āรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ได้Ēก่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รายจ่ายที่ต้องชําระ
พร้อมกับค่าวัÿดุ đช่น ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติด
ตั้ง đป็นต้น đช่น đคียว ÿปริงđกอร์ จอบĀมุน ผานไถ
กระทะ คราด ซี่พรวนดินระĀว่างĒถว อวน กระชัง มีดตัด
ต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันĒละกําจัดศัตรĎพืชĒละÿัตว์ อาĀารÿัตว์ พันธุ์
ÿัตว์ปีกĒละÿัตว์น้ํา ĀัวกะโĀลกดĎดน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(ÿํานักปลัด/งานÿิ่งĒวดล้อมĒละทรัพยากรธรรมชาติ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2567  11:09:45 Āน้า : 185/185




